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Jaruzelski 
o grudniu 
Turek
0 Jaruzelskim

Generał
Wojciech Jaruzelski 

dla 'Głosu*:

- Z lat 1980-1981 pamiętam Le
cha Wałęsę jako człowieka uńiiar- 
kowanego, który stale znajdował się 
pod presją nu rtu  radykalnego 
w "Solidarności". 4 listopada 1981. 
roku, kiedy zdecydował się na spo
tkanie z prymasem Glempem i ze 
mną, musiał pokonać ogromny 
opór Komisji Krajowej związku. 
Grożono mu wręcz. Gdy odbywał 
z nami rozmowę, "krajówka" wyda
ła oświadczenie dezawuujące możli
wość porozumienia. Lech Wałęsa 
był między młotem a kowadłem. 
Mai do wyboru albo iść z prądem, 
albo przegrać. Przegrać wśród swo
ich i w  ogóle historycznie przegrać. 
My też popełniliśmy wiele błędów. 
"Solidarność" szła za szybko, my
śmy szli za wolno. Podobnie jak 
praska wiosna 1968. roku, polska 
jesień 1981 roku wyprzedziła histo
ryczny czas.

Wojciech Turek 
z Instytutu Konserwatywnego 

o generale Jaruzelskim:

- 4 listopada 1981 roku doszło do 
głośnego wówczas, lecz przemilcza
nego dziś, spotkania generała Jaru
zelskiego z prymasem Glempem
1 przewodniczącym "Solidarności" 
Lechem Wałęsą. Jaruzelski złożył 
Wałęsie ofertę (życzliwie przyjętą 
przez prymasa) rozszerzenia poro
zumień sierpniowych o partycypa
cję "S" we władzy politycznej i za
warcie kompromisu umożliwiające
go poprowadzenie bolesnego dla 
społeczeństwa procesu reformy go
spodarki. Jednak "Solidarność" od
rzuciła tę propozycję. W tej sytuacji 
Jaruzelski podjął decyzję o wprowa
dzeniu stanu wojennego w  grudniu 
1981 roku.

Wywiad z Wojciechem 
Jaruzelskim  “Nie zm ie
niam koloru“ i artykuł 
Wojciecha Turka „Plano
wy odwrót“ w sobotnim 
magazynie "Głosu".

LUKAS 1 
nagradza

A
L U K A S

(Szczegóły na str.2)

Jutro Magazyn
... a  w nim:

•  "Skąpani w forsie" - Ryszar
da Socha opowiada dzieje firmy 
"Perfect-Agio •  "Słabe ogniwa" - 
Izabela Seredocha portretuje 
wychowanków Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego
w Malborku • "Wdanie przez Ki
le” - kolejny z cyklu reportaży 
M arka Błusia, poświęconych 
sprawie promu "Jan Heweliusz"
• "Był sobie Gdańsk" - obszerne
fragmenty dyskusji na łamach 
"Przeglądu Politycznego"
z udziałem Donalda Tuska, 
Pawła Huelle i Zbigniewa Żakie- 
wlcza • "Alibabka i Kopciuszek" 
- z piosenkarką Basią Trzetrze- 
lewską rozmawia Dorota Sobie- 
nlecka.

Poza tym w Magazynie: •  sta
łe felietony • kąciki tematyczne
• Magazynek • Magazyn dla 
dzled • Maczek • programy ra
diowe i telewizyjne (w tym tygo
dniowy program RTV), oraz
• "Głos o prywatyzacji".

Zapraszamy do lektury.

Droga Krzyżowa na ulicach Gdyni

Uroczystości Grudnia 70
Złożeniem wieńców pod pomnikiem Poległych Stocz

niowców - przez delegację wydziałów Stoczni Gdańskiej 
- rozpoczynają się dzisiaj centralne uroczystości w 25 
rocznicę tragicznych wydarzeń Grudnia '70.

(Inf. w ł.) Złożenie wieńców od
będzie się o godz. 9. Natomiast - 
także w  piątek - o godz. 20 w  ba
zylice św. Brygidy odbędzie się 
koncert Państwowej F ilharm onii 
Bałtyckiej. W  sobotę o godz. 16 
(także w  bazylice) w  in tencji ofiar 
G rudn ia mszę koncelebrowaną 
odprawi ks. abp Tadeusz Gocłow- 
ski, metropolita gdański. Bezpo
średnio po mszy zaplanowano 
przemarsz pod pom nik Jana III 
Sobieskiego, budynek dawnego 
KW PZPR, dworzec PKP i  pom nik 
Poległych Stoczniowców. O godz. 
20 w  Ratuszu S tarom iejskim  
z recitalem wystąpi Pzemysław 
Gintrowski.

Główne uroczystości upam ięt
niające ofiary G rudnia 70 odbę
dą się w  niedzielę w  Gdyni. 
O godz. 6 odbędzie się Apel Pole
głych przy pom niku obok przy
stanku kolejowego Gdynia-Stocz-

nia. Tam też modlitwę poprowa
dzi abp Tadeusz Gocłowski. Na 
godz. 10 zaplanowano zbiórkę 
przed bram ą główną Stoczni 
Gdynia. Godzinę później swoje 
wystąpienie wygłosi Franciszka 
Cegielska, a po n im  zostanie od
prawiona Droga Krzyżowa na u li
cach Gdyni do Krzyża przy alei 
Marszałka Piłsudskiego. Na godz. 
12 zaplanowano wystąpienia pre
zydenta Lecha Wałęsy oraz M a
riana Krzaklewskiego, po których 
nastąpi Apel Poległych. Pół godzi
ny później odbędzie się msza 
koncelebrowana przez ks. kardy
nała Franciszka Macharskiego.

Finałem  uroczystości będzie 
koncert w  Teatrze Muzycznym 
w  Gdyni w  wykonaniu Orkiestry 
Państwowej F ilharm onii Bałtyc
kie j, pod dyrekcją Mirosława 
Błaszczyka.

JARG.

NOWOCZESNA 
TECHNIKA GRZEWCZA

IN S T A L A C J E

M I E D Z I A N E
GDYNIA, ul. Morska 122 A 

tel. (058) 23-52-77 
GDAŃSK - Jasień,

te l./fax 058 32-54-63

Ogrzewanie, ciepła woda, regulacja

Vaillant
S p r z e d a ż  r a t a ln a
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Lechia ma 50  la t
C z a r  p i ł k i  i  n i e  t y l k o

Szpitale do wojew ody, przychodnie do prezydenta______________

Nie ma zastrzyku na biedę!
- Gdyby posłowie ziemi gdańskiej - powiedziała podczas 

wczorajszej konferencji prasowej w Urzędzie Wojewódzkim 
w Gdańsku prezydent Gdyni Fraaciszka Cegielska - mnie, 
ząjęci byli konfliktami wewnątrz województwa, a dobitnie, 
artykułowali w parlamencie problemy finansowe nasze, 
służby zdrowia, sytuacja nie byłaby tak tragiczna.

(Inf. w ł.) Lechia G dańsk od 
pierwszych d n i is tn ien ia  na jbar
dziej ko jarzy ła  się z p iłk ą  nożną. 
Już  w  1949 roku  w  meczu re 
prezentacji narodowych D an ii 
i Polski (1:2) lechlsta, A lfred Ko
ko t zwany przez w szystkich Pi- 
kusiem , s trze lił p iękną honoro
wą bram kę d la  b ia ło -czerw o
nych. Później nadeszła era Ro
m ana K orynta (p iłkarz 50-lecia 
na Wybrzeżu), Romana Rogo- 
cza, Henryka i  Roberta G ronow
skich... Zdzisław Puszkarz, M a
rek Ługowski, M iros ław  Pękala 
b y li nas tępnym i graczam i 
z Wrzeszcza, k tó rzy  przypom i
n a li się k ib icom  i  ko le jnym  se
lekcjonerom  kad ry  narodowej. 
Któż n ie  pam ię ta zdobywców 
Pucharu Polski (1983 r.) i  b rą 
zowych m edalistów  rozgrywek 
I lig i w  sezonie 1955 /1956  oraz 
podopiecznych trenera Jerzego 
Jastrzębowskiego, próbujących

staw ić czoło s łynnem u Juven tu - 
sovi T u ryn  w  europejskim  Pu
charze Zdobywców Pucharów...

Ale Lechia Gdańsk nie ty lko  
p iłk ą  stała. Tysiące starszych 
sym patyków lekkoa tle tyk i w p i
sało na zawsze w  swą pamięć 
znakom itego d ługodystansow 
ca, Kazim ierza Zimnego - o lim 
pijczyka, brązowego m edalistę 
ig rzysk w  Rzymie na 5000 m, 
M ieczysława Łom owskiego - 
wspaniałego ku lom io ta , Elżbietę 
Bocian-W agner i Jan inę Hassę - 
urodziwe i  dynam iczne sp rin te r - 
k i, Henryka Kowalskiego - ko la
rza, m is trza  Polski z 1967 roku, 
zwycięzcę W yścigu Dookoła Pol
ski, uczestnika W yścigu Pokoju. 
Gerarda M acha - doskonałego 
400-m etrow ca, późniejszego 
twórcę w ielkiego team u na tym 
dystansie, zmarłego tragicznie 
W aldem ara M alaka „brązowego"

ciężarowca z Barcelony i  w ielu, 
w ie lu  innych.

Lechia Gdańsk należy - obok 
Gedanii, Cracovii, W is ły  Kra 
ków, Polonii Warszawa, W arty 
Poznań, R uchu Chorzów - do 
klubów, k tó rych  nazwy i  osią
gnięcia charakteryzu ją w  szcze
gólny sposób spo rt po lsk i. 
Obecnie najgłośniej o biało-zie- 
lonych je s t dzięki dw ukro tnym  
m istrzom  Polski w  rugby, lekko
atletom : Katarzynie Radtke, Pio
trze G ładkim , Adamie Dobrzyń
skim , ciężarowcach, kolarzach, 
ten is is tach oraz m łodych p iłk a 
rzach. S tarsi p róbu ją  swą sławę 
ratować poprzez fuzję z poznań
ską O lim pią.

Dziś o godz. 17.30 w  ha li 
sportowej przy u l. T raugu tta  od
będą się ku lm inacy jne  uroczy
stości związane z 50-leciem Le- 
ch ii Gdańsk.

EUGENIUSZ TORCHAŁA

(Inf. wł.) Jak do tej pory 5-letnle 
zabiegi wojewody gdańskiego Ma
cieja Płażyńskiego oraz dwie tury 
rozmów prowadzonych w towarzy
stwie delegacji gdańskich samorzą
dowców w  MZiOS nie przyniosły 
żadnych rezultatów. Taki był przy
najmniej leitmotiv wczorajszej kon
ferencji prasowej w  UW, w  której 
wzięli udział obok wojewody gdań
skiego, Macieja Płażyńskiego, oraz 
lekarza wojewódzkiego Tadeusza 
Podczarskiego, wiceprezydent 
Gdańska Longin Mażewski. wice
prezydent Sopotu, Baibara Gierak- 
Pfiarc2yk  oraz prezydent Gdyni,

Franciszka Cegielska. Obecni byli 
również Maciej Michalik - przewod
niczący Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku oraz Władysława Mu
rawska - przewodnicząca Okręgo
wej Izby Pielęgniarek i Położnych.

Jedyny ja k  do tej pory sukces, 
który udało się wywalczyć, oświad
czył dr Tadeusz Podczarski, polega 
na tym, że 17 listopada br. uzyska
liśmy od m inistra Krzysztofo Ku
szewskiego potwierdzenie na p i
śmie, że służba zdrowia rzeczywi
ście była i jest nie dofinansowana. 
Na tym koniec: nie mamy co ma
rzyć o oddłużeniu (wysokość zadłu-

żenia rzędu 2 bln starych złotych 
lokuje nas na pierwszej pozycji 
w kraju), nie będzie żadnych finan
sowych zastrzyków, a jedyne pie-' 
niądze, na które wojewoda może 
dodatkowo liczyć - to środki na 
konkretne zadania związane z re
formowaniem służby zdrowia, jak  
np. przechodzenie szpitali na sys
tem jednostek samodzielnych. Mo
że się jednak okazać, stwierdziła 
wiceprezydent Barbara Gierak-Pi- 
larczyk, że z racji tak olbrzymiego 
zadłużenia nie spełnimy kryteriów, 
by "załapać się" na reformę, choć 
kadrowo i merytorycznie jesteśmy 
do tego przygotowani.

Od 1 stycznia wojewoda będzie 
miał "na głowie" jedynie szpitale, 
podstawową opiekę zdrowotną 
przejmują zgodnie z ustawą samo
rządy gminne. Niestety, i one będą 
już  na starcie pokrzywdzone, bo
wiem i ich budżet ustalany na pod-

stawie wykonania z roku poprzed
niego, a więc wg krzywdzących kry
teriów - będzie skromny.

Zmiany zasad finansowania, 
a więc wprowadzenie kryterium de
mograficznego przy rozdziale środ
ków można się spodziewać - jak  
twierdzi MZiOS - za 4 lata. Nie wy
starczy nam cierpliwości na tak 
długi okres - twierdzi wojewoda 
Maciej Płaźyński.

Będziemy dalej rozmawiać, ale 
ju ż  na szczeblu rządowym. Zada
niem wojewody jest utrzymać 
świadczenia zdrowotne na przy
zwoitym poziomie. Podobne zada
nie - dodał wiceprezydent Gdańska 
Longin Mażewski - formułuje sobie 
gmina, ale zaznaczamy: płacimy 
wysokie podatki adekwatnie do 
nich wymagamy usług.

JOLANTA
GROMADZKA-ANZELEWICZ

Stobnicki w  tarapatach, czyli... Samorządowcy, lekarze, pielęgniarki i "S"

Orunia SKY już nie nadaje
- O runia SK Y od wielu miesięcy tylko dryfowała. Te

raz utonęła i nie wierzę, aby ktoś zdecydował się na wy
dobycie takiego wraka z morza długów - mówi "Głoso
wi" Agnieszka Olszak, b. szefowa działu marketingu 
w prywatnej telewizji Grzegorza Stobnickiego. W  O ru
ni SKY odłączono wczorąj prąd oraz wszystkie telefo
ny. W  tym  także prywatny szefa telew izji.

(Inf. wł.) Jeszcze w  środę przed 
południem Grzegorz Stobnicki - we
dług relacji likwidatora Proremu, 
gdzie mieszczą się studia Oruni - 
deklarował, że ureguluje należności 
za czynsz za ostatnie miesiące. Tak 
miało stać się do godz. 15. - Jednak 
n ik t nie zadzwonił, a co najważniej
sze, n ik t nie zapłacił - mówi "Głoso
wi" Wojciech Reguła, likw idator 
Proremu. - Pan Stobnicki stwier

dził, że pieniądze wpłaci jedna 
z warszawskich spółek. Firma ta 
skontaktowała się ze mną, jednak 
z naszej rozmowy nie wyniknęły 
żadne efekty.

Reporterowi "Głosu" udało się 
ustalić, że firma, na którą powołuje 
się Wojciech Reguła, to IMP, spółka, 
która kilka miesięcy temu chciała 
przejąć większość udziałów w Oru
ni SKY. - Skoro pieniędzy nie ma,

więc nasi elektrycy wyłączyli prąd 
panu Stobnickiemu - mówi Woj
ciech Reguła. Telewizja przestała 
wczoraj emitować program tuż 
przed godz. 9.

- A  kiedy zńowu telewizja zacznie 
nadawać? - zapytaliśmy likwidatora 
Proremu. - Wątpię, że kiedykolwiek. 
Mnie nie interesują żadne małe 
kwoty. Orunia zalega z płatnościa
mi na ponad 800 m in starych zł. 
Pan Stobnicki musiałby najpierw 
wpłacić 100 min, a na pozostałą 
kwotę przedstawić gwarancje ban
kowe - wyjaśnia Reguła.

Tymczasem w  Oruni SKY telefo
ny milczą. Pod jedynym, którego te
lekomunikacja jeszcze nie odłączy
ła, dyżuruje pani informująca, że 
nikogo w  firmie nie ma i nie będzie, 
bo firma nie pracuje. Nie działa tak

że prywatny telefon właściciela sta
cji.

"Głos" dowiedział się, że w  środę 
w Łowiczu k. Warszawy spotkali się 
amerykańscy inwestorzy zaintere
sowani wykupieniem telewizji Stob
nickiego. Chcieliby oni uruchomić 
Orunię SKY za miesiąc pod zmie
nioną nazwą i z nową ramówką. 
Jednak na taki zabieg - bez wyraże
nia zgody przez Grzegorza Stobnic
kiego - nie pozwala ustawa o radio
fonii i telewity.

Inną sprawą jest fakt że b. pra
cownicy Oruni SKY oddali swojego 
byłego pracodawcę do Sądu Pracy. 
Natomiast dzisiaj lub w poniedzia
łek studia telewizji odwiedzą ko
mornicy.

JAROSŁAW GOJTOWSKI

W  obronie Płażyńskiego
Siedmiu włodarzy gmin nadmorskich zwróciło się z apelem 

do prem iera, aby nie odwoływał wojewody gdańskiego. M ade-

ia Płażyńskiego bronią także gdańscy lekarze, pielęgniarki 
NSZZ "S". - Gdyby wojewodę odwołano skomentowalibyśmy 

ten fakt. A  tak? - usłyszeliśmy w Biurze Prasowym Rządu.

(Inf. wł.) - W związku z powta
rzającymi się informacjarhi doty
czącymi odwołania ze stanowiska 
wojewody gdańskiego Macieja Pła
żyńskiego, samorządy lokalne 
gmin nadmorskich wyrażają sprze
ciw i  protest przeciwko takim  dzia
łaniom, zmierzającym do zmiany 
na stanowisku wojewody - czyta
my w liście do premiera Józefa 
Oleksego, podpisanego przez bur
mistrzów i wójtów Władysławowa, 
Pucka, Jastarni, Choczewa, Kro
kowej 1 Helu.

Samorządowcy w  swoim liście 
Chwalą wojewodę za dotychczaso
wą pracę, a kończą konkluzją, że 
"biorąc powyższe pod uwagę, sta
nowczo stwierdzamy, że Wojewodą 
Gdańskim nadal powinien pozo
stać pan Maciej Płaźyński". Podob
nie uważają członkowie Okręgowej 
Izby Lekarskiej, Izby Pielęgniarek 
i Położnych oraz gdańskiej ”S".

Sam wojewoda obu listów nie 
chciał komentować. Zgadza się ze 
słowami swojego rzecznika Alek
sandra Skrzypińskiego: - Wojewo

da i wszyscy urzędnicy pracują. Na 
pytanie - czy będą w  dalszym cią
gu, "Głos" nie otrzymał odpowiedzi.

Mówi Jeny Zakrzewski, gdański 
poseł SLD: - Żyjemy w  wolnym 
kraju, więc każdy może pisać i mó
wić to co tylko chce. Skoro niektó
rzy kierują się sympatiami, a nie 
merytoryczną oceną pracy wojewo
dy gdańskiego, to mogą mówić, iż 
jest on cacy. Chciałbym jednak 
wszystkich uspokoić, gdańska 
SdRP, ani SLD nie uczyniły do
tychczas żadnych kroków, aby 
premier odwołał wojewodę. Listy te 
zrodziły się dlatego, ponieważ 
dziennikarze spekulują i spekulu
ją, więc teraz mamy tego efekt.

JARO .

Zmiany w  kodeksie pracy

Ile  godzin w  tygodniu?
W  Rafinerii Gdańskiej S A . w posiedzeniu Rady Regionu Gdańsko-El- 

bląskiego OPZZ uczestniczył wczorąj wiceminister pracy i polityki socjal
nej, ANDRZEJ BĄCZKOW SKI. Dyskutowano o proponowanych zmia
nach w kodeksie pracy (jego projekt znajduje się obecnie w Senacie) oraz 
o zbiorowych stosunkach pracy.

Nadzór korzystny dla zarządu

NIK znowu w  Gdyni
F. Cegielska: M am  brzydki komentarz, a le go nie użyję

Od ponad dwóch miesięcy nieoficjalnie wiadomo, ie  posłowie SLD  
przym ierzają się do złożenia wniosku do N IK  o przeprowadzenie kom
pleksowej kontroli gminy Gdynia. Ponieważ przebywąją oni w W ar
szawie, nie można było ustalić, czy wniosek ten został ju ż podpisany.(Inf. wł.) - Największe emocje wciąż 

rozpala kwestia tygodniowej normy 
pracy wynoszącej 42 godziny - powie
dział "GW" Andizej Skorulskl, prze
wodniczący regionu gdańsko-elblą- 
skiego OPZZ (region skupia ponad 
420 organizacji, w których zrzeszo
nych jest ok. 280 tys. członków). - 
Związkowcy liczą na to, że w znoweli
zowanym kodeksie znajdzie się zapis 
o 40-godzinnej normie - oświadczy! 
Skorulskl.

Według Skorulskiego trudno 
uznać, że proponowana wersja ko
deksu całkowicie ignoruje pracodaw
ców. Jego zdaniem, preferowanie sta
żu pracy w  jednym zakładzie świad
czy o wyważonej postawie autorów 
projektu kodeksu.

Wiceminister Bączkowski, który 
ostatnio uczestniczył w posiedze

niach Senatu związanych ze zmianą 
kodeksu, nie kryje, iż niemała jest 
presja na to, aby 40-godzinna norma 
czasu pracy proponowana przez 
związkowców została prtyęta. Powie
dział reporterce "Głosu", że jest kilka
naście uwag zgłoszonych do projektu 
przyjętego przez Sejm RP. Swoich ra
cji próbują bronić pracodawcy, któ
rym zalety m.in. na zwiększeniu nor
my godzin nadliczbowych.

- Przyszły tydzień będzie rozstrzy
gający - oświadczy! wiceminister 
Bączkowski - informując, że projekt 
kodeksu z poprawkami Senatu wróci 
do Sejmu RP. Odbędzie się więc kolej
na sejmowa debata. Trudno na razie 
przewidzieć, czy obejdzie się bez więk- 

- szych emocji.

(Inf. wł.) Kontrola miasta dotyczy
łaby zbadania rozliczenia przez gmi
nę podatku VAT za rok ubiegły, spo
sobu przejęcia hali targowej, gospo
darki lokalami użytkowymi, zlecania 
robót komunalnych bez przetargu, 
zaniechania budowy domu towaro
wego przy ul. Kieleckiej przez Woje
wódzkie Zrzeszenie Handlu i  Usług, 
rozliczenia dotacji dla Teatru Miej
skiego, wydzierżawienia spółce akcyj
nej "Kupcy Gdyńscy" terenu p ity  ul. 
10 Lutego oraz finansów WTC i  WTC- 
EXPO.

W Urzędzie Miasta dowiedzieliśmy 
się, że niektóre zarzuty, które miały 
być umieszczone we wniosku byty

już wcześniej wyjaśniane. Dotyczy to 
np. sprawy przekazywania beż prze
targów pewnej liczby lokali komunal
nych użytkowych, co badała Proku
ratura Rejonowa i nie Stwierdziła 
uchybień, zalecając na przyszłość 
stosowanie w praktyce stosownej 
uchwały Rady Miasta. - Przejęcie 
przez miasto hall targowej nastąpiło 
w  1993 r. na mocy aktu notarialnego 
- powiedziała Anna Szóstakowska 
z wydzjału gospodarki nieruchomo- 
ściatni Urzędu Miasta. - Przed wojną 
hala należała do miasta i "Społem" 
nigdy nie była jej właścicielem, a je
dynie administratorem. Miasto uzna
ło poniesione przez "Społem" nakłady

w wysokości 9 mld starych zł i rozli
czenie tej sumy następuje poprzez 
odpisywanie od niej zadłużeń "Spo
łem" wobec miasta. Pozosk io jeszcze 
do rozliczenia 4 mld starych zł.

Zawikłana sprawa niedoszłej bu
dowy domu towarowego przy ul. Kie
leckiej znajdzie swój epilog w Sądzie 
Wojewódzkim. Kupcy otrzymali bo
wiem od gminy list intencyjny, ale nie 
dostali zgody na budowę domu towa
rowego i zaskarżyli miasto, domaga
jąc się odszkodowania. W I instancji 
sprawę przegrali, obecnie wnieśli re
wizję wyroku.

Jak poinformowała nas główna 
księgowa Urzędu Miasta, Lucyna 
Pawłowska - podatek VAT za rok 
1994 jest rozliczony prawidłowo, co 
stwierdził urząd skarbowy w  Gdyni. - 
Nas stawia się za wzór dla innych 
gmin dodała L. Pawłowska.

Radny Jarosław Duszewskl (NG), 
członek krajowego sztabu wyborcze
go Aleksandra Kwaśniewskiego 
oświadczył, że jest mało kompetent
ną osobą, jeśli chodzi o działania po
słów. - O pewnych nieprawidłowo
ściach było wiadomo od dawna - po
wiedział radny.

Radny Jacek Markowski (UPR): 
Nie mamy z tym nic wspólnego, ale 
popieram. Kontroli nigdy nie za dużo, 
a jeśli władza czuje nad sobą usta
wiczny nadzór, tym lepiej. Są sprawy 
do wyjaśnienia i trzeba je zbadać, 
a gdy NIK uzna, że wszystko jest 
w porządku i zgodne z prawem, bę
dzie to korzystne dla zarządu.

O komentarz poprosiliśmy prezy
dent Gdyni Franciszkę Cegielską. - 
Mam brtydki komentarz, ale go nie 
użyję. To są objawy odreagowywania 
koalicji rządowej. W Urzędzie Miasta 
NIK przebywa permanentnie, bada 
wykonanie zadań zleconych, wyko
rzystanie pieniędzy przekazanych 
przez wojewodę na wspólne z mia
stem budownictwo mieszkaniowe. - 
Teraz bada gospodarkę przestrzenną. 
Nie obawiam się kontroli, bo sprawy 
w mieście prowadzone są uczciwie.

(eg), RZ

Inspekcja  
na dworcu  
w  Gdańsku

(Inf. wł.) W samo południe 
w  czwartek po trwających wiele 
miesięcy robotach specjalna komi
sja pod przewodnictwem Stefana 
Czapczyka (przedstawiciela Północ
nej DOKP) przystąpiła do technicz
nego odbioru hallu Równego dwor
ca PKP w  Gdańsku. Odbiór trwać 
m iał k ilka  godzin i obejmować 
sprawdzenie jakości wykonanych 
prac budowlanych i wyposażenia 
technicznego.

W hallu głównym niebawem ma 
zostać uruchomiona obsługa po
dróżnych. Najprawdopobniej dopie
ro w  terminie późniejszym oddana 
zostanie do użytku powierzchnia 
pod pawilony handlowe, dla któ
rych zarezerwowano miejsce na an
tresoli.

Niestety, nie udało nam się po
twierdzić tych informacji, gdyż zaję
ta odbiorem komisja odesłała 
dziennikarzy z miejsca narady.
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Dziś
Szczegół można zrozumieć 

je d y n ie  na tle całości, a  w y ja 
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k łada  wyjaśnien ie całości.

IFriedrich Schleiermacher) 
Im ieniny Celiny, Niny 1 W ale

riana
1595 - u rodz ił się Jerzy Osso

lińsk i, dyplom ata
1675 - zm arł Vermeer van 

Delft, m alarz ho lenderski

Pogoda
Zachmurzenie duże, możliwe  

opady śniegu. Temperatura od - 
2 do +1 st. C. W iatr zmienny, 
um iarkowany.

Redaktorzy prowadzący: 

MAREK FORMELA 

ANDRZEJ JÓŹWIAK

Kursy w a lu t

uLECH*
K A N T O R Y
Gdańsk, Targ Drzewny 12/14, teł. 31-81-22 

NOT, ul. Rajska 6, tel. 31-28-61, w. 410 
czynne 9-21, niedziela 10-15

USD 100 253,00 253,50
DM 100 174,00 174,50
DKK 100 44,20 44,70
FRF 100 50,50 51,00
NLG 100 154,50 155,00
CAD 100 182,00 183,00
SEK 100 37,50 38,00
GBP 100 383,00 384,00
BEF 10 000 820,00 840,00
CHF 100 212,00 214,00
ITL 10 000 15,60 16,00
NFI 1 55,00 60,00

MAX
Gdańsk, u l. Jagiellońska 10

MAX Kantor Wymiany Walut - Kasa Nr 1 
ul Jagiellońska 10, 80-371 Gdańsk 
CENY WALUT w NOWYCH złotych 

14.12.1995 o godz. 9.58

USD 100 252,50 263,50
DEM 100 174,00 175,00
SEK 100 37.00 37,80
CAD 100 180,00 182,00
GBP 100 383,00 386,00
FRF 100 50,50 51,00
AUD 100 185,00 187,00
CHF 100 211,00 213,00
ESP 100 2,00 2,15
ITL 10 000 15,50 16,00
Złoto 18.00 19,00
NFI 55,00 65,00

G iełda
WIG 7883 (-0,1 proc.)
WIG 20 821,0 (0,0 proc.)
WIRR 1100 (0,0 proc.)
obroty 47,6 min zi (+0,6 proc.)

A G E N C J A  O C H R O N Y

KONCESJA MSW 406/89 
GDAŃSK, TUWIMA 9 

tel. 32-38-44

15 grudnia 1995 r.
Z dyskusji w  Radzie M iasta Gdańska_____________________________

N o w a  cena - s tare  rury
W czorajsze glosowanie nad projektem  uchwały 

w sprawie podwyżki cen wody poprzedziły wystąpienia 
przedstawicieli poszczególnych komisji Rady M iasta 
oraz burzliwa dyskusja radnych.

(Inf. wł.) Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Ko
misję Ochrony Środowiska i Rolnic
twa oraz Komisję Budżetową. Od
miennego zdania były komisje: Go
spodarki Komunalnej. Polityki Go
spodarczej oraz Zdrowia i Polityki 
Socjalnej. Komisja Samorządu i Ła
du Publicznego uznała natomiast, że 
ustosunkowanie się do tej kwestii 
nie leży w jej kompetencjach.

Następnie głos zabrali poszczegól
ni radni. Tadeusz Brodzik z SLD 
przekonywał, że wystarczy podwyż

ka dwudziestoprocentowa. - To, co 
proponuje się ponad tą kwotę to jest 
podatek od mieszkańców, przezna
czony na inne cele, a nie wodę - mó
wił. Radny postulował też aby uzy
skane z podwyżek środki przezna
czyć przede wszystkim na konserwa
cję urządzeń. - To co, że woda będzie 
miała dobry smak w punkcie pobo
ru, jeśli potem popłynie starymi ru 
rami.

Zdaniem radnego Gorczyńskiego 
(również z SLD), koszty SAUR, które 
były podstawą do wyliczenia nowej

stawki nie zostały przedstawione 
rzetelnie. Zarzucił przedstawionym 
przez zarząd wyliczeniom m.in. brak 
informacji o tym, jak  na koszty spół
k i wpłynęła inflacja zewnętrzna. 
Twierdził także, iż zbadania wymaga 
kwestia czy zarząd spółki nie działa 
na jej niekorzyść powołując kolejne 
spółki z własnym udziałem do ob
sługi zadań własnych. - Wiem 
o dwóch takich spółkach, ale nie 
mam pewności, że nie ma ich więcej.

Włodzimierz Machczyński z rzą
dzącej koalicji opowiedział się za 
podwyżką, argumentując to koniecz
nością obrony budżetu miasta. - 
Każde kolejne zadanie przkazane do 
samorządów powoduje nowe obcią
żenia finansowe. Tak jest ze szkol
nictwem, z dodatkami mieszkanio

wymi. Nieuchwalenie tej podwyżki 
spowoduje, że znaczria część budże
tu  pójdzie na dofinansowanie SAUR, 
a mniej zostanie na inne zadania. Ta 
podwyżka będzie stanowić niewielkie 
obciążenia dla indywidualnych bu
dżetów rodzinnych. Musimy myśleć 
globalnie, inaczej zabraknie pienię
dzy na oświetlenie ulic czy ich re
monty - przekonywał.

Radna Maria Małkowska postulo
wała by wysiłek skierować raczej na 
podjęcie decyzji strategicznych, w ja 
kim kierunku powinny iść inwesty
cje zwiaząne z zaopatrzeniem Gdań
ska w wodę. Ze swojej strony opo
wiedziała się za budową ujęcia 
w Pręgowie, gdzie niepotrzebne jest 
uzdatnianie. Jej zdaniem takie roz
wiązanie ostatecznie jest bardziej

opłacalne niż utrzymywanie wielu 
ujęć z dużą liczbą uzdatnialni. Jed
nocześnie radna zaproponowała 
przyjęcie tylko pierwszej części pod
wyżki. od 1 stycznia. - Dzięki temu 
będziemy mieli czas na dokładne 
przeanalizowanie kosztów na pod
stawie faktycznego zużycia wody, 
a w lipcu wrócimy do sprawy - za
proponowała.

Radna Krystyna Jackowska
zwróciła uwagę na problem znacz
nego zmniejszenia się ilości ścieków 
odprowadzanych z ogródków dział
kowych w  okresie wegetacji, co jej 
zdaniem stanowi nie wykazywane 
oszczędności SAUR

- Podwyżki są bolesne ale nie
zbędne - powiedział przewodniczą
cy klubu UW, Michał Górski. - Ta 
jest kwotowo mała i mało dotkliwa. 
Albo Zdecydujemy się na podwyżki 
i szybkie tempo inwestycji, albo 
spowolnimy ten proces.

Radny Jerzy Fryzowski, który 
zwrócił się do SAUR z listą 18 pytań 
o kondycję finansową firmy podkre
ślał nieprecyzyjność odpowiedzi. - 
Według otrzymanych przeze mnie 
informacji koszty stałe spółki, nie

zależne od ilości sprzedanej wody, 
wynoszą 85 proc. Przy takich kosz
tach regułą jest restrukturyzacja 
lub likwidacja przedsiębiorstwa - 
przekonywał. Radny zwracał także 
uwagę na sygnały o utrzymującej 
się niskiej jakości wody w  reprezen
towanej przez siebie dzielnicy Stogi.

- Czy zysk miasta z udziału 
w SNG, w postaci dywidendy, sza
cowany na około 2,5 mld starych 
złotych, został już przekazany? - za
pytywała radna Zofia Gosz. - Czy 
spółka rozliczyła się z zaliczkowo 
pobranego czynszu dzierżawnego? 
Czy zarząd podliczył ile dopłaci do 
szkół i ośrodków pomocy społecznej 
i czy uwzględnił to w  budżecie?

Kończący dyskusję Marek Ko
stecki z Zarządu Miasta podzięko
wał radnym za wnikliwe badanie 
spółki. Jednocześnie zaznaczył, że 
propozycja podwyżki jednoczłono- 
wej (ostatecznie przyjęta przez rad
nych) spowoduje perturbacje 
w uchwalaniu budżetu SAUR Nep
tun Gdańsk, gdyż jest on ustalany 
na podstawie planu podwyżek.

eter

Nagrody GTN
(Inf. wł.) Gdańskie Towarzystwo 

Naukowe co roku przyznaje nagro
dy dla młodych badaczy. W tym ro
ku zaszczyt ten spotkał: w  zakresie 
nauk społecznych i humanistycz
nych - dr. Grzegorza Berendta z UG 
za pracę doktorską pt. "Żydzi na te
renie Wolnego Miasta Gdańska 
w  latach 1920-1945". Wśród prac 
medycznych i biologicznych najlep
sza okazała się mgr Jolanta Miądii- 
kowska z UG za cykl publikacji pt. 
"Porosty i grzyby naporostowe". 
W zakresie nauk matematyczno-fi- 
zyczńo-chemicznych nagrodę otrzy
mała dr Agata Kot z PG za rozprawę 
doktorską pt. 'The role of supercri- 
ticalfluids in  separation sciences”.

A w  dziedzinie nauk o Ziemi na
grodę otrzymał d r Waldemar Surosz 
z UG za rozprawę pt. Wzrost wy
branych gatunków fitoplanktonu 
bałtyckiego w  obecności metali cięż
kich."

(u)

15 000 skonfiskowanych butelek

Trzeźwiejsze święta
E. Bonk - W oźniakiew icz i W . Książek o gdańskiej te lew iz ji

Z B IG N IE W  S Z C Z Y P IŃ S K I 1 M IR O S ŁA W  C ZE R N IS , członkowie Rady Programowej gdańskiego 
ośrodka telewizyjnego, złam ali zasadę kolegialności działania tego grem ium , upubliczniąjąc inform ację, ze 
są zdania, i i  szef O  X V  PA W EŁ H U ELLEpow inien odejść ze stanowiska - uważa W O JC IE C H  K S IĄ Ż E K  
członek rady. Jej przewodnicząca, E W A  B O N K -W O Ż N IA K IE W IC Z , dziw i się, że Książek wydąje takie 
oświadczenia bez porozumienia z nią.

(Inf.wi.) Do magazynku Komen
dy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
ciągną pielgrzymki funkcjonariu
szy, chcących zobaczyć na własne 
oczy taką ilość skonfiskowanych 
butelek fałszowanej brandy. A  jest 
tego ponad 15 tys. butelek.

- Działania operacyjne trwały 
ju ż  od pewnego czasu, zebrano już  
tyle materiałów obciążających - po
wiedziała "Głosowi" Gabriela Siko
ra z KWP - że 12 bm. prokurator 
z Prokuratury Wojewódzkiej wydał 
nakaz przeszukania pewnej dru
kam i w  Trójmieście oraz mieszkań 
podejrzanych.

Rezultaty przeszły najśmielsze 
oczekiwania. Oprócz wspomnia

nych 15 tys. butelek funkcjonariu
sze zabezpieczyli 2 miliony nalepek 
i  nakrętek, tak dobrze podrobio
nych, że wyglądają ja k  autentycz
ne od koniaków, dwa samochody, 
nowoczesne środki łączności, broń 
gazową z amunicją, naboje my
śliwskie, formularze, karnety TIR 
i sporo innych dokumentów, które 
m iały służyć legalizacji. Zatrzyma
no też trzech mieszkańców Gdań
ska.

Ponieważ trwają jeszcze działa
nia operacyjne, policja nie chciała 
ujawnić więcej szczegółów.

(ul

(Inf. wł.) W skierowanym do re
dakcji ”GW" oświadczeniu Woj
ciech Książek (członek władz "Soli
darności") pisze, że po upadku 
wniosku Czemlsa o przyjęcie 
uchwały negatywnie oceniającej 
poczynania gdańskiej telewizji 
w  kampanii wyborczej, członkowie 
Rady Programowej przyjęli w  m i
niony poniedziałek inną uchwalę, 
która zakłada wydanie oceny na 
ten temat po przeanalizowaniu za
pisu magnetowidowego spornych 
programów. Chodzi o pokazaną 3

listopada - w  czasie ciszy wyborczej 
- rozmowę z posłem UW, Jackiem 
Taylorem, w  której według opinii 
części obserwatorów - m iał on agi
tować za Lechem Wałęsą, a także 
o Studio Wyborcze, wyemitowane 
19 listopada. W tym drugim przy
padku chodziło o skład osobowy 
zaproszonych do gdańskiego stu
dia komentatorów, wśród których 
zabrakło przedstawicieli lewicy. 
Zdaniem Książka, Czemis i  Szczy
piński mogli skorzystać z Votum 
separatum, ale nie uczynili tego.

Dlatego ich poniedziałkowe wystą
pienie na konferencji prasowej k il
kadziesiąt m inut po zakończeniu 
posiedzenia rady jest dla niego zu
pełnie niezrozumiałe.'

- Nie można robić tak, że nie ma 
się odwagi oficjalnie protestować, 
a potem przenosi się dyskusję na 
łamy gazet - powiedział "Głosowi" 
Wojciech Książek. Jego zdaniem, 
gdańska telewizja jest coraz lepsza 
- wiele jest programów traktują
cych o problemach regionu, wzra
sta profesjonalizm telewizyjnych

dziennikarzy, interesująco zaryso
wuje się sprawy związane z samo
rządem czy chrześcijańską wspól
notą. Przyznał jednak, że są pewne 
tarcia w  kontaktach między dzien
nikarzami i kierownictwem OTV. 
Stwierdził, że Rada Programowa 
chce "być łącznikiem" między nimi. 
- Oczywiście, baza materialna przy 
Sobótki jest, jaka jest: półtorej ka
mery w Gdańsku, jedna w  Olszty
nie, jedna jedzie do Elbląga raz 
w tygodniu. A brak łączy sprawia, 
że materiały z Olsztyna trzeba wo
zić - stwierdził Książek dodając, że 
jeśli można szefom gdańskiej tele
wizji postawić poważne zarzuty, to 
trzeba to uczynić, a może nawet 
obu zdymisjonować. Nie można 
jednak, jego zdaniem, przez nego

cjacje prasowe na ten temat two
rzyć atmosfery niepewności wśród 
pracowników ośrodka.

Ewa Bonk-Woźniakiewicz powie
działa "GW", że Rada Programowa 
ośrodka, która jest ciałem dorad
c o m  jego kierownictwa, zgodnie 
z regulaminem artykułuje swoje 
opinie wyłącznie w formie uchwał. 
Jej zdaniem, wystąpienie Szczypiń
skiego i  Czemlsa jest niedopusz
czalne. Pani Bonk-Wożniakiewicz 
jest zdania, że sprawa programów 
z 3 i 19 listopada zostanie rozstrzy
gnięta na najbliższym posiedzeniu 
Rady, w  styczniu przyszłego roku - 
kiedy jej członkowie otrzymają za
pisy tych programów i będą mogli 
je  ocenić. Sama nie chciała powie
dzieć, co sądzi o zachowaniu pu
blicznej telewizji w  kampanii wy
borczej. Jej zdaniem także rozesła
ne do mediów oświadczenie Woj
ciecha Książka łamie zasady funk
cjonowania Rady Programowej.

IZA WODZIŃSKA

Gdńsk

Wejście: "United V" (węgiel), 
"H ydrę” (saletra), "W ołgobalt 
210" (rzepak), "Oradana" (me
lasa), "J.A. Essberger" (szkło), 
"Marie" (węgiel), "Washington" 
(węgiel), "S ir Ch. Parsons" (wę
giel).

W  porcie: "Glorius Harveset" 
(banany), "M anaukea” (bana
ny).

Ruch
s ta tk ó w

"Apm an II" (żelazo), "Alex" 
(keramzyt), "Kontula" (węgiel), 
"B u ffe l" (papierówka), "Anna 
Kem " (nawozy).

Wyjście: "M anaukea", "Alex", 
"Kontula".

G dynia

Wejście: "Eider" (drób.), "Zyg
m u n t III Waza" (drób.).

W  porcie: "K on in " (drób.), 
"Bochnia" (drób.),

"E. K w ia tkow sk i" (drób.), 
"W ash ing ton” (tlenek g linu ), 
"Dvina" (pasza).

Wyjście: "Sam rat Rusaca".

bat.

Ostatnie
wędkowanie

(Inf. w ł.) Zaczyna się zim a, 
a w raz z n ią  w ędkow an ie  pod 
lodem . Zaczyna ją się też t r a 
gedie. W  n iedzie lę  n a  po łów  na 
jez io rze  G o łu ń  wyszedł 3 9 -le t- 
n i m ieszkan iec gm in y  C zersk

Sopocka solanka już w  przyszłym roku wypełni basen

C oraz b liże j kurortu
W  Sopocie zakończona została budowa rurociągu, którym po

płynie solanka, dająca energię i zdrowie cierpiącym na choroby 
reumatyczne, dolegliwości neurologiczne, a także będącym po 
urazach. D r. med. DANUTA ZARÓ W NY, dyrektor Wojewódz
kiego Zespołu Reumatologicznego, zapewnia, że najdalej jesienią 
przyszłego roku pacjenci będą mogli kąpać się w basenie solan
kowym. Specjalne prawa będą miały dzieci niepełnosprawne.

(Inf. w ł.) Sopocka solanka, po
siadająca szczególne w a lory (są 
to wody chlorkowo-sodowe o 4- 
procentowym  zasoleniu, zawie
rające jo d , b rom  1 chlor), płynąć 
będzie rurociąg iem  od Zakładu 
Balneologicznego, wchodzącego 
w  sk ład WZR, aż do mola. Ruro
ciąg je s t jedyn ie  częścią inw e
s tyc ji realizowanej na podstawie 
umowy, ja k ą  30 czerwca br. za
w a rły  trzy  s trony: wojewoda

gdański, sopocki Urząd M iasta, 
a także WZR. Gospodarze m ia 
sta podję li się rozpatrzenia moż
liwości budowy tężn i solanko
wej, p u n k tó w  in ha lacy jnych  
oraz p u n k tó w  poboru  wody. 
Gdyby wszystkie zadania zosta
ły  zrealizowane, Sopot śm ia ło 
m ógłby pretendować do m iana 
ku ro rtu .

W ygląda je d n a k  na to, że na j
szybciej w artośc iow a so lanka

w ykorzystyw ana będzie przez 
pacjentów WZR.

- Jest ju ż  gotowy p ro jekt b u 
dowy basenu rehabilitacyjnego 
i  je s t ju ż  wykonawca tego zada
n ia  - powiedziała "GW" doktor 
Zarówny. Jest ju ż  także połowa 
funduszy na ten cel. Pochodzą 
one z kasy UM. Ta zaś m a je  ze 
sprzedaży o b ie k tu  przy  u l. 
G runw aldzkie j, k tó ry  swego cza
su b y ł w  gestii WZR. Decyzję tę 
zawdzięczać należy życzliwości 
radnych i s taran iom  gospodarzy 
m iasta, a zwłaszcza prezydento
wi, Janow i Kozłowskiem u - pod
k reś liła  doktor Zarówny.

Budowa basenu rehab ilitacy j
nego rozpocznie się w  pierw 
szych tygodniach nowego roku  
i nie pownna trwać długo. Dok

to r Zarówny zakłada, że p ierwsi 
pacjenci będą korzystać z kąpie
l i  rehab ilitacy jnych ju ż  jesienią. 
Jeśli uda się zakończyć inw esty
cje w  term in ie, nie trzeba będzie 
ju ż  wydawać pieniędzy na spro
wadzaną sól ciechocińską.

WZR je s t ośrodkiem  leczenia 
i  p ro fila k tyk i o dużym  znacze
n iu  d la  północnego m akroregio
n u  Polski. Z leczenia szpitalnego 
i  am bu la to ry jnego  korzysta ją  
se tk i pacjentów, z k tó rych  n a j
m łodsi m ają zaledwie dwa lata. 
W każdej chw ili dostęp do base
n u  rehabilitacyjnego będą m ia ły 
dzieci niepełnosprawne, które 
nie są pacjentam i WZR - powie
działa d r Zarówny.

HALINA BYKOWSKA

Z  w ie lk im  ża lem  p rz y ję liś m y  w iado m ość 
o śm ie rc i naszego P rz y ja c ie la

R e d a k to ra

W O J C I E C H A
Ś W I Ę C I C K I E G O

W y ra zy  na jg łębsze go  w sp ó łczu c ia  R o d z in ie  Z m a rłe g o

sk łada ją  
ko leżan k i i ko ledzy  

z "G łosu W y b rze ża "

11 g ru d n ia  1995 r . zm a rł nag le

W O J C IE C H  B U D Z IS Ł A W  
Ś W IĘ C IC K I

d z ie n n ik a rz
P ogrzeb od będzie  się  w  G d y n i na cm en ta rzu  W ito m iń s k im  

w  sobotę 16 X II 1995 r. o godz. 12.00.
O  czym  za w ia d a m ia ją  p o g rąże n i w  ża lu

żona, syn z ro d z in ą  i siostra
P ro s im y  o n ie sk ła d a n ie  k o n d o le n c ji.

A u to k a r na u ro czys to śc i pog rzebow e o d je d z ie  sprzed D om u  P ra
sy o  go dz. 10.50.

M le c z n e  asy

W i e l k i  s z le m
Z yg m u n t N. D op ie ro  wczora j 
w ydobyto  jego z w ło k i spod ta 
f l i  lodu .

N a to m ia s t K az im ie rz  W. ze 
S ta roga rdu  w y jecha ł ran o  na  
je z io ro  S um in . D o ta r ł n a  ś ro 
dek, ro z ło ż y ł p rz y b y te k  
i  w  tym  m om encie , ta k  p rz y 
na jm n ie j w y n ik a  z obecnego 
s ta n u  w iedzy, ló d  się za łam a ł 
i w oda po ch łonę ła  n ie rozsąd
nego w ędkarza.

(u)

LUCAS
nagradza

(Inf. wł.) Od czterech lat na pol
skim rynku funkcjonuje System 
Sprzedaży Ratalnej LUKAS. Współ
pracuje z nim ok. 7000 sklepów 
i punktów usługowych, oferujących 
klientom tani kredyt na zakup to
warów lub wykonanie usług. Tylko 
w tym roku obsłużono ponad 500 
tysięcy klientów, w  tym kilkanaście 
tysięcy w  regionie gdańsko-elblą- 
skim.

Dla szerszego upowszechnienia 
tego korzystnego systemu sprzeda
ży ratalnej firma LUKAS ogiosiia 
konkurs dla właścicieli punktów 
handlowo-usługowych i sprzedaw
ców. Kolejne - trzecie już z kolei - lo
sowanie nagród odbędzie się dziś, 
15 bm. o godz. 15 w sali konferen
cyjnej Banku PeKaO S.A. z siedzibą 
w  Sopocie przy ul. Reja 13/15. Na 
szczęśliwców czekają dwa samo
chody osobowe oraz 60 wież Hi-Fi, 
radiomagnetofonów i miniodtwa- 
rzaczy renomowanej firmy Gold
Star, której LUKAS jest wyłącznym 
dystrybutorem na Polskę.

pac.

(Inf. wł.) W Gdańsku prezes Teresa 
Kiystman odbierała z rąk przedstawi
cieli Polskiej Inicjatywy Konsumpcyj
nej "asa", to jest Znak PIK, ju tro dele
gacja SM "Maćkowy" jedzie do War
szawy po prawdziwego już Złotego 
Asa.

W sklepie firmowym przy ul. Koło
brzeskiej w Gdańsku odbyła się 
wczoraj mila uroczystość wręczenia 
ciągle jeszcze królującej bizneswo- 
men roku 1995, prezes SM "Maćko
wy" Teresie Krystman towarowego 
znaku jakości zdrowotnej "PIK". Mier
nikiem, według którego oceniane są 
przez fachowców "PIK" towary to: bez
pieczeństwo dla zdrowia ludzi, ale 
i środowiska naturalnego człowieka, 
a także zgodność z zaleceniami eks-

pertów w zakresie zdrowia publiczne
go, dotyczącymi zasad konsumpcji, 
które sprzyjają zachowaniu i wzmac
nianiu zdrowia ogółu konsumentów, 
atrakcyjność towaru, ale i wygoda 
konsumpcji. Znak ten - mówiąc skró
towo - promuje najlepsze produkty 
i usługi korzystne dla zdrowia.

Warto przypomnieć, że obie nagro
dy są kolejnymi już w tym roku trofe
ami, zdobytymi przez gdańskich mle
czarzy. Do następnych - pretendować 
będą nowe wyroby, wprowadzone 
w ostatnim okresie: pasty kanapkowe 
i "Maciusie" w polewach o czterech 
smakach. Technolodzy spółdzielni 
nie spoczywają na laurach. W przygo
towaniu są nowe smakołyki!

Hala się złożyła_
(inf.wł.) W czwartek rano, ok. godz. 8.00 na terenie Centrum Targowego 

przy ul. Beniowskiego w  Gdańsku nastąpiło złożenie się konstrukcji stalo
wej nowo wznoszonej hali wystawienniczej. Zdarzenie nie spowodowało 
ofiar w  ludziach, pracownicy nie odnieśli żadnych obrażeń. Zdarzenie to nie 
spowoduje opóźnienia w  terminie oddania inwestycji do użytku. aj

I Z Komitet i Sztab Wyborczy Aleksandra Kwaśniewskiego 
w Gdyni składają serdeczne podziękowania wszystkim wybór- ^  

com - mieszkańcom Gdyni, którzy oddali swoje głosy na Aleksan
dra Kwaśniewskiego.

Jednocześnie dziękujemy mężom zaufania i członkom Obwodo
wych Komisji Wyborczych za ich społeczne zaangażowanie 
w obu turach wyborów.

Wyrażamy przekonanie, że wszyscy sympatycy Aleksandra 
Kwaśniewskiego będą aktywnie uczestniczyć w budowie Wspól- 

„  nej Polski, przyczyniać się do jednoczenia wszystkich sił .. 
społecznych i pomnażania dorobku narodowego.

Szczęścia się n ie kupu je , 
szczęście

się ubezpiecza...

tel J fax 471-670

Towarzystwo Ubezpieczeniowe

f é n i x :

Ogłoszenia
Wyrazy głębokiego współczucia 

rodzinie zmarłego kolegi

M A R I A N A
K O P C Z Y K A

składają 
współpracownicy 

z Działu Energetyki i Autom atyki SNG
m5695___________________________________________________________________

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci 
długoletniego pracownika "SAUR NEPTUN G DAŃSK" S.A.

MARIANA
KOPCZYKA

Wyrazy głębokiego współczucia żonie

składają:
Zarząd, Rada Nadzorcza 

oraz pracownicy W P R W iK  S A . Gdańsk

ck5638

S półka  D źw ig o w o -ln s ta la c y jn a
“Lift Servis"

w Lublinie

do swojego nowo otwartego sklepu 
w Gdańsku, ul. Schuberta 104, 

tel. 32-52-68, w. 227

w MSojm
części zamienne do dźwigów osobowo- 
-towarowych oraz kompletne urządzenia 

dźwigowe polskie i zagraniczne.
og5132

P R O fA ffT H O tl S.C.
Przedsiębiorstwo Handlu Artykułam i Przemysłowymi

taśmy 
blachy 
druty
pręty i tuleje 
rury
kształtki z miedzi

M E T A L E  K O L O R O W E

kształtowniki wystawowe 
wraz z osprzętem 
aluminiowe kształtowniki 
do produkcji stolarki budowlanej 
spoiwa i luty

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PUNKTÓW SPRZEDAŻY 
HURT
81-036 Gdynia ul. Hutnicza 25 , te l./fa x  23-10-20
HURT
05-250 Słupno/Radzymin ul. Spokojna 1B 
tel.(02) 786-57-47, tel./fax (02) 786-57-46, 
tel. kom. 0-90-21-56-27

DETAL
03-414 Warszawa ui. Wileńska 23,
tel./tax 619-88-78
DETAL
00-809 Warszawa ul Miedziana

Przychodnia Rejonowa 
w  Skórczu 

ul. G łówna 28

211 i i  U i i  J J J

le k a rz a
s to m a to lo g a

w  pełnym wymiarze 
czasu pracy

Warunki pracy i płacy do 
uzgodnienia na miejscu 
w  godzinach 8.00-12.00

Kontakt telefoniczny: 
(069) 82-42-95 

lub (069) 82-43-00.
k 1481
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Fot. Maciej Kosycarz

a którzy - ja k  dochodziły słuchy 
do dziennikarzy - zza k ra t za
wczasu powątpiewali w  sprawie
dliwość. Przekonani byli, że syn 
prezydenta RP zostanie przez Te
midę Inaczej potraktowany.

- Siedzą jedynie ci, którzy na 
ruszy li art. 145 pa ragra f 2 i  3, 
a w ięc ci, k tó rz y  spow odow ali 
ciężkie uszkodzenie ciała. Zapo
m ina się o paragrafie n r 1, który 
m ów i o ob raże n ia ch  m in im a l
n y c h  w  w y n ik u  w y p a d k u . 
W  sprawie przeciwko Przemysła
wowi W. biegli orzekli, że obraże
nia  by ły  m inim alne.

- Poszkodowany, Maciej Z., za
ledwie o kilka la t starszy od pań
skiego k lie n ta , n ie zgadza się 
z biegłym i. Uważa, że w skutek 
w ypadku je s t znaczn ie m niej 
sprawny. W  trakcie rozprawy są
du pierwszej instancji nie krył 
rozgoryczenia.

- K ażd y  p o s z k o d o w a n y  m a 
prawo do w yo lb rzym ian ia  w ła 
snego c ierp ien ia . W  przypadku 
Przemysława W. nie m ia ł zasto
sowania paragra f 2, k tó ry  m ówi 
o ta k im  na ruszen iu  zasad bez
p ieczeństwa ru c h u  drogowego, 
k tó re g o  n a s tę p s tw e m  je s t  
śm ierć lu b  ciężkie uszkodzenie 
c ia ła  bądź c iężki rozstró j zdro-

sprawca wypadku. W edług mnie 
o sprawności Macieja Z. św iad
czyć może to, że to w łaśnie on 
dogonił Przemysława W., k tó ry  
uc iek ł z m iejsca wypadku. Biegli 
Z a k ła d u  M e d y c y n y  S ądow e j 
AMG nie uzna li obrażeń Macieja 
Z. ja ko  ciężkie. S tw ie rdz ili rów 
nież agrawację doznanych cier
pień. Biegli c i wypowiadali się aż 
trzy  razy, co m .in. niepotrzebnie 
przedłużyło proces.

- Na Jakiej podstawie pan tak  
twierdzi?

Sprawy takie, ja k  prowadzona 
p rzec iw ko  P rzem ysław ow i W., 
nie trw a ją  długo. W  grę zazwy
czaj wchodzą dwa lu b  trzy  te r
m iny. A  proces przeciwko moje
m u k lien tow i toczył się rok. Nie 
podejrzew am  o celowość. F ak 
tem  je dn ak  jest, że pozbawiono 
mego k lien ta  przyw ile ju  młodo- 
c ia n o śc i, w yn ika ją ce g o  z a rt.  
120 kodeksu postępowania k a r
nego. Przemysław W. ja ko  m ło 
doc iany  m ia ł praw o korzystać 
z nadzw yczajnego złagodzen ia 
kary. Gdyby mógł z tego przywi - 
le ju  sko rzys tać , n iep o trzebn e  
by łyby  op in ie  sądowo-psychia- 
tryczne  b ieg łych . B y ło  n iem a l 
całe dziesięć m iesięcy na roz
strzygnięcie sprawy do ukończe-

obciążającą. Nie obowiązuje ju ż  
jednak zakaz zawieszania wyko
nan ia  ka ry  w  przypadku c h u li
gaństwa. Przepisy nie są ju ż  tak  
bardzo restrykcyjne.

- W  trakcie procesu przeciwko 
Przem ysław ow i W . g ro ził pan  
wytoczeniem procesów przeciw
ko dziennikarzom. M iał pan roz
liczne pretensje. Już pan ich nie 
ma? Procesów nie będzie?

- Dziennikarze zm ienili stano
wisko. Przekonali się do mojego 
k l ie n ta .  N a w e t w  ty g o d n ik u  
"N IE" Jerzego U rb a n a  ba rdzo  
niewiele napisano na tem at za
kończenia procesu.Media popeł
n ia ją  poważne błędy. Zanim  za
pada wyrok, p róbu ją  ukszta łto 
wać opin ię pub liczną i  to prze
w ażnie negatyw nie. Tego rob ić  
n ie  wolno. U rabianie op in ii p u 
b lic z n e j je s t  rów n ie ż  w p ły w a 
n iem  na sędziów.Na Zachodzie 
sędziów przysięgłych izo luje się 
przed ogłoszeniem w yroku. Takie 
przedwczesne u ra b ia n ie  o p in ii 
publicznej powinno się skończyć 
procesem o naruszenie dóbr oso
bistych.

- Mówi się, że dobry adwokat 
obroni każdego: i  łajdaka, i mor
dercę, który zasługuje na surowy 
wym iar kary. Nie odmawia pan

A r g u m e n t y  o b r o n y
- W  trakcie niedawnej rozprawy 

rewizyjne], która zakończyła pro
ces sądowy przeciwko Przemysła
wowi W ., synowi prezydenta Le
cha W ałęsy, przez m om ent się 
zdawało, że stracił pan pewność 
siebie. Był pan zdenerwowany. 
Panie mecenasie, czyżby pan się 
obaw iał,że pana k lie n t prosto  
z sali sądowej trafi za kratki?

- Rzeczywiście byłem  zdener
wowany. Zaskoczyło mnie stano
w isko urzędu prokuratorskiego. 
Uważałem, że nie  wypada pod
wyższać żądania kary po upływ ie 
d łu g ie g o  o k re s u  cza su . M ój 
k lie n t by ł w  ustaw icznym  stre 
sie, ponieważ stale czu ł się za
grożony. A  przecież w  okresie po
stępowania sądowego nienagan
nie się sprawował. Za trudn iony 
był w  jednym  m iejscu pracy. Nie 
było powodów do tego, aby za
ostrzyć stanow isko p ro k u ra to r
skie.

- Jak pan odebrał wyrok Sądu 
Wojewódzkiego?

- U w ażam , że je s t  t r a fn y  
i  spraw iedliw y. Najlepszym  do
wodem je s t fakt, że w  środkach 
masowego przekazu nie było ne
gatywnych komentarzy. Rozpra
wom sądowym pierwszej ins tan 
c ji towarzyszyły bardzo nieprzy
c h y ln e  u w a g i d z ie n n ik a rz y .  
Odnoszę w ra ż e n ie , że w y ro k  
przyjęty został ze zrozumieniem.

- Bronił pan Przemysława W. 
z ab so lu tn ie  czystym  su m ie
niem , mimo poważnych oskar
żeń, wynikających z prowadze
n ia  sam ochodu po p ijan em u, 
spowodowania wypadku drogo
wego, nadto ucieczki z Jego miej
sca, a następnie skandalicznego 
zachowania się po zatrzym aniu  
przez policję?

- Broniłem  go z absolutnie czy
stym  sum ieniem . Nie cofam te

go, co pow iedzia łem  wcześniej: 
n iew łaściw y sposób in te rw enc ji 
p o lic ji sp row okow a ł serię zda
rzeń po wypadku - to po pierwsze. 
A po drugie: Przemysław W. jest 
bardzo znerwicowany, co potwier
dzają opinie sądowo-psychiatrycz- 
ne, zgodne, z wyjątkiem  jednego 
fragmentu. Przemysław W. ju ż  od 
samego początku m ia ł og ran i
czoną zdolność rozpoznania czy
n u  i pokierowania swoim postę
powaniem . N ik t no rm a lny , n a 
w et je ś li je s t lekko nietrzeźwy, 
nie wsiada do samochodu w  sa
m ym  p o d k o s z u lk u , la c z k a c h  
i bez skarpetek, je ś li są m inuso
we te m p e ra tu ry . N ietrzeźwość 
nie była jedynym  is to tnym  czyn
n ik iem . Przem ysław W. b y ł ju ż  
znerwicowany ja ko  dziecko. Tak 
się mówi o n im  w  jego rodzinie.

- Kiedy ju ż  toczył się proces, 
w idyw ano Przem ysław a W . za 
kierow nicą pojazdu w  pobliżu  
swego domu. A  przecież pozba
wiono go prawa jazdy.

- W jeżdżał do garażu, pon ie
waż jego żona nie m ia ła  w  tym  
w p ra w y . N ie p o ru s z a ł s ię  po 
drodze publicznej. Nie naruszył 
prawa.

- Czy nie wydaje się panu, że 
w ie lu  skazanych za podobne 
przestępstw a siedzi w  w ięzie
niach niesłusznie?

- M o l k lie n c i nte siedzą n ie 
słusznie.

- Nie mówię o pana klientach, 
lecz o skazanych, którzy śledzili 
na bieżąco Informacje o procesie 
przeciw ko Przem ysław ow i W .,

wia. Bo gdyby paragraf ten m ia ł 
zastosowanie, o zawieszeniu ka 
ry  nie mogłoby być mowy. Para
g ra f 1 m ów i o zagrożeniu karą  
do la t  trzech . G dyby n ie  s tan  
nietrzeźwości, to postępowanie 
p rz e c iw k o  P rzem ys ław o w i W. 
m ożna by  naw et um orzyć w a 
runkow o w  tryb ie  art. 27 kodek
su karnego.

- Czy to prawda, że nie pobie
ra ł p an  od p rezyden ta Lecha 
Wałęsy wynagrodzenia za obronę 
jego syna?

- Nie wziąłem  żadnego w yna
grodzenia an i od prezydenta, an i 
od jego syna, an i od nikogo in 
nego.

- Załóżmy, że mielibyśmy sytu
ację odwrotną. Co by było, gdyby 
n ie  w ystęp ow ał p an  w  ro li 
obrońcy Przem ysław a W ., lecz 
byłby pan oskarżycielem posił
kowym Macieja Z. w  sprawie cy
wilnej o odszkodowanie?

- Na ogół nie występuję w  cha
rakterze oskarżyciela posiłkowe
go, bo to n ie  m oja branża. Za
wsze m ożna występować o od
szkod ow an ie . P rzem ys ław  W. 
był ubezpieczony, a więc Maciej 
Z. może wziąć pieniądze z Pań
stwowego Zakładu Ubezpieczeń 
N aw iasem  m ów iąc, k lie n t  m ój 
jeźdz ił do poszkodowanego, ale 
on  go n ie  p rz y ją ł.  N ie c h c ia ł 
w  ogóle rozmawiać. M ia ł w tedy 
ogromne poczucie krzywdy. D la
tego s p ra w y  n ie  m ożn a  b y ło  
ugodow o za ła tw ić . Nie w y k lu 
czam,że znaczenie m ia ło  to, iż 
M c ie j Z, w ie d z ia ł,  k im  je s t

n ia  przez P rzem ysława W. 21. 
roku życia.

- Co w  praktyce oznaczało po
zbawienie przyw ileju m łodocia- 
ności?

- Podwyższoną odpow iedzia l
ność.N ie z łożyłem  a n i jednego 
w n io sku  o pow o łan ie  b ieg łych 
psychiatrów. Biegli powołani zo
sta li z urzędu.

- Nie pana pomysłem była po- 
mroczność jasna, z której pokpi
wano w  całym kraju?

- Nie m oim . 0 pom roczności 
powiedział świadek, lekarz psy
c h ia tra , k tó ry  k ry tyczne j nocy 
m ia ł dyżur w  pogotowiu. To jes t 
lekarz o długoletn im  stażu i  z ty 
tu łem  naukowym  doktora.

- Sąd pierwszej Instancji był 
nadgorliwy?

A rt. 313 kodeksu postępowa
n ia  karnego pow iada, że prze
wodniczący sk ładu sędziowskie
go pow inien dążyć do tego, aby 
rozstrzygnięcie sprawy nastąpiło 
na pierwszej rozpraw ie. Trzeba 
jednak  stwierdzić, że by ły  obiek
tywne przyczyny, k tóre wypłynęły 
na przedłużenie procesu. N iektó
rzy biegli zbyt długo trzym ali ak
ta sprawy.

- To, że proces toczył się d łu
go, pozwoliło doczekać się ko
rzystnych zm ian w  paragrafach.

- To prawda. Z dniem 20 lis to 
pada br. nastąp iły zniiany w  ko
deksie karnym  i kodeksie postę
powania karnego. Z m ien iło  się 
po jęcie chu lig a ń s tw a , zaw arte 
w  art. 59. Chuligański charakter 
czynu nada l Jest oko licznością

żadnemu klientowi, Jeśli propo
nuje sowite wynagrodzenie?

- U n ikam  obrony w  n iesłusz
nej sprawie.

- Z  góry pan wie, która sprawa 
jest niesłuszna?

Nie wiem, dlatego czasami się 
nacinam . Zdarzyło się, że k lien t 
m i powiedział, iż chodzi o zwykłą 
bójkę, a okazało się, że oskarża 
się go o napad rabunkowy. U n i
kam  recydywistów.

- Jak pan odebrał uniewinnie
nie O.J. Slmpsona, gwiazdy ame
rykańskiego futbolu, oskarżone
go o zam ordow anie żony 1 je j 
przyjaciela? W  świecle głośno 
mówiono o kom prom itacji ame
rykańskiej Temidy.

- Nie znam tej sprawy dokład
nie. Znacznie bliższe jes t m i to, 
co się w  Polsce dzieje. Mogę po
w ie d z ie ć  je d y n ie , że czasa m i 
u n ie w in n ie n ie  je s t  w y n ik ie m  
b ra k u  dostatecznych dowodów 
w iny. Na ogół kierowanie spraw 
do sądu n ie  byw a bezzasadne. 
W yroków un iew inn ia jących je s t 
ok. 7 proc. na 100 spraw. W  99 
proc. kierowanie aktów  oskarże
n ia  do sądu bywa w  pe łn i uza
sadnione. A kta  spraw są najczę
ściej wyn ik iem  zebranego m ate
r ia łu  dowodowego 1 głębokiego 
p rze św ia d cze n ia  p ro k u ra to ra  
o winie. Sąd ma obowiązek roz
strzygać wątpliwości na korzyść 
oskarżonego.

Rozmawiała:

HAUNA BYKOWSKA

Tata ml zawsze powtarzał: 
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IE  należę do lu dz i o "mar- 
tg ro lo g ic z n y m " usp o so 
b ien iu , d la teg o  roczn icę  

w prow adzen ia  s tan u  w ojenne
go odno tow a łem  c h w ilą  osobi
s te j r e f le k s j i  w  z a g a n ia n y m  
dniu. Ot, łzy  na po liczku  żony, 
zdum ione oczy córki, chłód k a j
danek i d rz w i bez k la m k i w  celi 
w  Strzebielinku. N atom iast - je 
ś li pokus ić  się o re fleks ję  p o li
tyczną, to w  przededniu objęcia  
prezyden tu ry  przez K w a śn iew 
sk ie g o  (s w o ją  d ro g ą  ja k ie  on 
m a osobiste refleksje w  roczni
cę?) nasuw a  mi się na m yśl roz
w a ż a n ie  m o jego  P rz y ja c ie la
0 fu n d a m e n ta ln e j konieczności 
ró w n o w a g i p o lity c z n e j w  d z i
sie jszej Polsce. Ów mój P rzy ja 
c ie l uw aża , że e le m e n ta rn ym  
w a run k iem  pow odzen ia  reform  
w  Polsce je s t  generalna rów no
w aga m iędzy po litycznym i bie
g u n a m i. W  Polsce - p o d o b n ie  
j a k  w  innych dem okratycznych  
kra jach  - p rzy tła c z a ją c a  w ię k 
szość sp o łe cze ń s tw a  p o lity k ą  
się nie interesuje i co na jw yże j 
u c z e s tn ic z y  w  w y b o ra c h  p o 
św ięcając zw iązane j z  tym  a k 
tem decyz ji p lus  m inus m inutę  
ze swojego cennego czasu. N a
tom iast w iększość to nie całość
1 is tn ie ją  je s z c z e  p o w a ż n e  l i 
czebnie ś rodow iska  po lityczn ie  
a k ty w n e  - z  n a tu ry  sw e j w za 

je m n ie  n ie ch ę tn e  lu b  w ro g ie , 
oraz ko n ku ru jące  ze sobą  lub  
w a lczą ce  o w p ły w  n a  z a rz ą 
dzanie sp raw am i państw a . Też 
n ib y  J a k  w s z ę d z ie , ty le ,  że  
w  Polsce d o d a tk o w o  trw a  re 
m on t o g ó ln o p a ń s tw o w y . J a k  
wiadom o nie ma się gdzie w y 
nieść wobec czego nasz dom  oj
czysty rem ontujem y i m ieszka
my w  nim  Jednocześnie, wobec 
czego ne rw ow i się sta jem y po
nad normę. No i ta ponad nor

mę n e rw o w o ś ć  p o w o d u je , że  
p o s tu la t ró w n o w a g i s ta je  s ię  
pierw szoplanow y.

W ra ca ją c  do  p o ls k ie j sceny  
po lityczne j - pa trząc na n ią  g lo
ba ln ie  i op isu jąc na jg rubszą l i 
n ią  - p rz e d s ta w ia  s ię  ona n a 
stępująco. Z  je d n e j s trony  "Ko
m una" - zaznaczam , że nazw ę  
tę p rze jm u ję  na  zasadz ie  kon 
wencji, bez em ocji i w a rtośc io 
w a n ia  - po  p ro s tu  p rz y jm u ją c  
p o z w ę  obiegową. Są to c i w szy 
scy, k tó rych  życ io rysy , s e n ty 
m enty, in te resy , p rze kon an ia , 
czy też ty lko  wyobrażenie o tym  
w szys tk im  - w iąże po zy tyw n ie  
z PRL-em. I  z drug ie j s trony "So
l id a rn o ś ć '1 - tę e ty k ie tk ę  też  
trak tu ję  w  tej sam ej konwencji, 
c z y li n ie  m ów ię  o dz is ie jszym  
z w ią zku  zaw odow ym  o te j na 
zw ie, bo by łoby to zaw ężające  
n ieporozum ien ie . C i z ko le i to

darność". A  z ko le i czternaście  
la t m ija  w łaśn ie  od czasu, gdy  
po  ra z  p ie rw s z y  sp ró b o w a n o  
rów nowagę m iędzy "biegunami" 
n a ru s z y ć  - e l im in u ją c  je d e n  
z n ich . N a s tę p u ją c a  po ty m  
eksperym encie s tra ta  czasu po
t r w a ła  so b ie  s ie d e m  la t  - po  
czym  s ta n  ró w n o w a g i z o s ta ł 
p rzyw rócony . Z a p a n o w a ł s tan  
"dynam iczne j" rów now ag i m ię
d z y  b ie g u n a m i p o lity c z n y m i.  
Polska w  ciągu k ilk u  la t zm ieni
ła  się nie do poznania od rab ia

ją c  p ó łw ie k o w e  z a p ó ż n ie n ia  
w obec E u ro p y . P od ob n ie  j a k  
w  szesnaście m iesięcy "ka rna 
w a łu "  la t  1980-1981 p rz e w ie 
trzy liśm y  PRL od p iw n ic  aż po  
dach.

Jes te śm y w ła ś n ie  ś w ia d k a 
m i ja k  w  czternaście la t od s ta 
nu wojennego, ow a  "dynam icz
n a " r ó w n o w a g a .. p

Błogosławieństwo
równowagi
w y ro ś li na  s p rz e c iw ie  w obec  
P R L-u  i t o ta l i t a r n e j  w ła d z y  
PZPR, oraz ci, k tó rych  życ io ry 
sy, w a lka, sentym enty, czy też 
ty lko  wyobrażenie o walce z to
ta lita ryzm em  wzajem nie wiąże. 
Do te j s trony  za liczy łb ym  je sz -  

■cze tych w szystkich , którzy nie 
m ają  w ą tp liw ośc i, że zm iana  - 
zw łaszcza  gospodarczych w a 
ru n k ó w  d z ia ła n ia  po 1989 ro 
ku, nas tąp iła  jednoznacznie na 
korzyść i nie podlega to d y s k u 
sji. Podkreślam, że je s t  to ryso
w ane g rubą  lin ią  (żeby nie po
w iedzieć "grubą kreską") i d la 
tego pom ijam  cienie i  subte lno
ści, k tó re  o czyw iśc ie  d o s trz e 
gam  w  tęczow ej p a le c ie  b a rw  
i o d c ie n i po lsk ie g o  ż y c ia  p o li
tycznego. Tak czy inaczej ż y ją  
w  Polsce m ilio n y  "kom uchów " 
i m iliony "solldaruchów". Stano
w ią  a k ty w n ą  część społeczeń
s tw a  i nie rezygnują z am bicji 
w z ię c ia  s p ra w  K ra ju  w  sw o je  
ręce. - W ięce j - ż a d n a  z  tych  
grup  nie je s t  w  stan ie  w ye lim i-. 
now ać d rug ie j, i żad na  z n ich  
nte zn ikn ie  sam a z siebie w  na j
bliższych w ie lu  latach. S tan ten 
trw a  w  Polsce od p ię tnastu  lat, 
czy li od p o w s ta n ia  NSZZ "Soli-

n o w n ie  p rz e d  d o m in a c ją  "Ko
m u n y ". Z g o d a  - n a s tą p i ło  to  
w  w y n ik u  d e m o k ra ty c z n y c h  
w yborów . W śród p rzyczyn  p o 
ra ż k i nas “Solidarności" należy  
w y m ie n ić  ta kże  nasze b łęd y . 
A le  by łob y  też b łędem  sądzić, 
że skoro  "S o lidarność" n ie  ma 
w p ły w u  na  w ładzę  to znaczy, 
że zn iknę ła . Oczywiście, że nie 
zn iknę ła , bo przecież nagle nie 
w ym a rła . In n ą  sp ra w ą  je s t, że 
n ie  sp o só b  o d tw o rz y ć  s ta n u  
rów now ag i inaczej ja k  odbudo
w ać znaczen ie  p o lity c z n e  n a 
szej s trony , a  do tego w a ru n 
k ie m  k o n ie czn ym  i p o c z ą tk o 
w y m  je s t  n a s z a  je d n o ś ć .  
Ośm ielam  się tw ie rdz ić , że n ie
zbędna będzie też h istorycznie  
ug run tow ana  św iadom ość d ru 
g ie j strony. No i w a żna  uw aga 
n a  z a k o ń c z e n ie . N ie  b ę d z ie  
oznaczać  ró w n o w a ż e n ia  "za 
p raszan ie " do u d z ia łu  w  sp ra 
w o w a n iu  urzędów  w  obecnym  
rządz ie , czy k a n c e la r ii P rezy
den ta  RP, lu d z i,z  naszej s tro 
ny. To może znaczyć co n a jw y 
ż e j t y le  i le  z n a c z y ł PRO N  

’ w  stan ie  wojennym .

JACEK MERKEL

Najdroższe Kiedy gdańska 
Dtuga i Długi Targ?

ulice świata
Jeśli ktoś chce koniecznie otworzyć butik, niech unika ulicy 

Causeway Bay w Hongkongu. Cena rocznego nąjm u wynosi 
ponad 15 tys. dolarów za m etr kwadratowy!

B a d a n ie  op ina pub liczne j 
w yko nu je  s ię  zazw ycza j 
d la  k ilk u  pow odów . Oto 

parę z nich:
1. Zlecający badanie chce się 

dowartościować.
2. Z lecający chce dać zarobić 

zleceniobiorcy.
3. Zlecający chce rzeczyw iście  

się czegoś dowiedzieć.
T e le w iz ja  G d a ń s k  w ra z  

z "Dziennikiem B ałtyck im " zleci
ły  n ie d a w n o  A g e n c ji B a d a ń  
Społecznych i R ynkow ych usta
lenie lis ty  na jlepszych  s z p ita li 
w  Trójmieście. Badaniem  objęto 
1000 d o ro s ły c h  m ie szkań ców  
n a s z e j a g lo m e ra c ji.  P y ta n ie  
brzm iało : które ze s z p ita li są  -

z d a n ie m  p y ta n e g o  - d o b re , 
a które złe? Ustaloną w  ten spo
sób lis tę  nazw ano R anking iem  
S zp ita li T ró jm ie jsk ich  i beztro
sko  p o da no , ta k  w idzom , J a k  
i czy telnikom, do wiadomości.

N ib y  w s z y s tk o  w  po rzą d ku , 
lecz śm iem  tw ie rdz ić , że trzeci 
z wym ienionych przeze mnie po 
w o dó w  na  p e w n o  n ie  b y ł d la  
zainteresow anych im pulsem  in i
c ju ją c y m  d z ia ła n ie . A le  p rz e 
ana lizu jm y rzeczone pow ody po  
kolei.

(Ad 1) Przed la ty  do szefowej 
je d n e j z gdańskich  rozgłośni za
dzw on ił p rzeds taw ic ie l loka lne j 
agencji bada jące j op in ię propo
nu jąc swe us ług i co do us ta le 
n ia  p o p u la rn o ś c i p o s z c z e g ó l
n y c h  n a d a w c ó w  w  re g io n ie . 
Gdy nie spo tka ł s ię  z za in te re 
sowaniem , z a p y ta ł - sądzę, że 
re toryczn ie  - to nie chcecie się  
d o w a rto ś c io w a ć ? ! I  rz e c z y w i
ście, w  opub likow anym  wkrótce  
efekcie "pracy" agencji, rozg ło
śn ia  ta nie p laso w a ła  się w  czo
łówce. Śmiem tw ie rdz ić  zaś, że 
zleceniodaw ca w prost p rze c iw 
nie. Na szczęście w  p rzyp a d ku  
om awianej ank ie ty  nie podejrze

w am  podobnego zw iązku  p rz y 
czynowo-skutkowego.

(Ad 2) N ie  m a ż a d n y c h  d a 
nych, a  pom ów ien iam i się b rzy
dzę, by udow odn ić, iż  is tn ie ją  
w ię z y  b ra te rs tw a  czy w s p ó l
nych in te resów  m iędzy s trona 
mi. P om ińm y w ięc  ten  w ą te k . 
N iew ą tp liw ie  Jednak zarob ili na  
"rankingu" pracow nicy "Dzienni
ka" oraz TV - w ie rszów ka i od
pow iedn io  m inu tów ka, s łow em  
h o n o ra r ia  n a  c z y je ś  k o n ta  
w p łynę ły .

(Ad 3) G dyby w  om aw ianym  
dziś badan iu  napraw dę zależa
ło kom uko lw iek na rzetelnej in 
fo rm a c j i - to n ie  ta k  p o w in n o  
ono przebiegać. D z iw i mnie, że 
n ik t z obu m ediów, a  tym  ba r
dz ie j p rze d s ta w ic ie l, u w a ża ją 
cej się za  profesjonalną, ja k  tu 
szę, Agencji nie dostrzegł, że li
s ta  w  ten sposób pozyskana nie 
może być (oczyw iście  p rz y  z a 
chow aniu  elem entarnych zasad

u czd w o śc i) n a z w a n a  inacze j, 
n iż" w y k a z  szp ita li, w  k tó rych  
chc ia łabym  (chciałbym ) być le
czona (leczony)"!

Z rozum ia ła  Jest wówczas w y 
soka pozycja  In s ty tu tu  M edycy
ny M orsk ie j i TYoplkalnej, p rzy  
osta tn im  m ie jscu S zp ita la  Psy
chiatrycznego. Ten p ie rw szy bo
wiem, dysponujący liczbą łóżek 
ta k ą , ja k a  w  S z p ita lu  Z a k a ź 
nym  (trzeci od  końca) za jm u je  

Jedną je d y n ie  kondygnację, je s t  
p la có w ką  ze w szech m ia r (pa

cjenci, budżet, nasycenie sprzę
tem, liczba pe rsone lu  na łóżko  
itp .) e lita rn ą . Co do m a łe j zaś  
p o p u la rn o ś c i S re b rz y s k a  k o 
m entarz uw ażam  za zbędny.

N iepo rozum ien iem  je s t  ró w 
nież s ta w ia n ie  znaku  równości 
m iędzy p lacó w kam i pe łn iącym i 
dyżu ry  i ich nie pe łn iącym i. To 
ta k  ja k b y  w ybierać, k tó rą  nóż
kę m a kan a re k  ba rdz ie j - p ra 
wą, czy lewą. S tąd w  czołówce

dw ie  nie dyżuru jące Jednostki. 
Pom ijam  tu  poczucie k rzyw d y , 

Jak ie  tak  przeprow adzony son
daż w y w o ła ł w ś ró d  pe rsone lu  
od w a la ją cych  codz ienną cza r
ną robotę d la  T ró jm iasta  z a k ła 
dów . Od d a w n a  b o w ie m  n ik t  
nie prze jm uje się tym  aspektem  
p racy  białego, nie ty lko  białego  
z re s z tą ,  p e rs o n e lu .  A le  j a k  
m o ż n a  w  te n  s p o s ó b  w o d ę  
z mózgu czynić ju ż  to w idzom , 

ju ż  to czyte ln ikom ! W szak bio
rąc się za  ta k i prob lem  w ypada

mieć od pow iedn ią  w iedzę, p u 
b liku jąc  zaś tak ie  dane należy  

j e  obdarzyć s tosow nym  komen
tarzem. P róbow ał w  tym  w yrę 
c z y ć  d z ie n n ik a r z y  d y r e k to r  
IMiT, zażenowany w yraźn ie  ca
łą  tą  hecą, a le  on nie od tego 
wszak.

J a k o  że absu rda lność  ta k ie 
go p rz e d s ię w z ię c ia  n a jła tw ie j 
w y k a z a ć  n a  p rz y k ła d a c h , oto 
p r z y k ła d  p o d o b n ie  " log iczne 

go" badan ia . Z a p y ta jm y  1000  
b e z d z ie tn y c h  s ta ru s z e k  o to, 
któ re  p rzedszko le  Jes t ich z d a 
n iem  n a jle p sze , a  u z y s k a m y  
w y n ik  w ia ry g o d n y  w  ta k im  
sam ym  s to p n iu  J a k  p o w y ż s z y  
c.b.d. u.

D z iw ię  się Telew izji, że w z ię 
ła  w  ta k im  n iep ro fes jo na lnym  
eksce s ie  u d z ia ł,  n ie  J e s t j e d 
n a k  w  s ta n ie  z a d z iw ić  m n ie  

Już  n iczym  re d a kc ja  "D z ien n i
k a  B a łty c k ie g o ". Tej o s ta tn ie j 
do w iadom ośc i p ra g n ę  podać,

że w  ra n k in g u  n a jle p s z y c h  
p is m , j e j  g a z e ta  w y g r a ła b y  
w  m oim  s z p ita lu  n ie w ą tp liw ie  
na w e t z „N e w sw e ek iem “, g d y 
by nte to, że sz p ita ln a  a d m in i
s tra c ja  z a p e w n iła  ta k  pa c je n 
tom , j a k  i  p e rs o n e lo w i o d p o 
w ie d n ią  ilość... p a p ie ru  toa le 
towego. Cóż, ja k i  C y ry l - tak ie  
metody.

MAREK PRUSAKOWSK!

T ak p rzyna jm n ie j podaje ra 
po rt Healey and Baker, m iędzy
narodowej rady do spraw  h a n 
d lu  n ieruchom ościam i. W  swo
je j h itpa rade  najdroższych u lic  
św ia ta  ra p o r t  w ym ie n ia  także 
s łynną Piątą Avenue w  Nowym 
J o rk u .  Co w ięce j, n a  u lic a c h  
N ank inu  i  Szanghaju w  k o m u 
nistycznych C hinach czynsze są 
n iem a l ta k  w ysokie  ja k  w  No
wym  Jo rku . Na czwartej pozycji 
p la s u je  s ię  G in z a  w  T o k io . 
W  dalszej kole jności rapo rt w y
m ien ia  Kaufingerstrasse w  M o
nach ium  i O rchard Road w  S in
gapurze. Pola Elizejskie w  Pary-

żu zna jdu ją  się dopiero na dzie
w iątej pozycji. ,

Z ra p o r tu  d o w ia d u je m y  się 
też, że spośród 10 tys. restau
rac ji funkc jonu jących w  79 k ra 
ja c h , na jw ię ce j je s t  ty c h  pod 
s z y ld e m  M c D o n a ld s  a. B od y  
S hop za jm u je  d ru g ie  m ie jsce 
(43 kraje), Yves Rocher i  Benet
ton  (po 37 kra jów  każde), W  c ią
gu najb liższych czterech la t od
danych będzie do uży tku  ponad 
8 m in  m e tró w  k w a d ra to w y c h  
ośrodków handlowych. Projekty 
fra n c u s k ie , b ry ty js k ie  i  n ie 
m ieckie stanow ią połowę tej po
w ierzchni.

M oja Opinia N iepubliczna

Ogłoszenia Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń i reklam

S p r a w d ź  n a s z e  c e n y

Salon Komputerowy

NEKsystem®

Gdańsk-Zaspa 
ul. Meissnera 1
tel./fax 46-92-54 T e

S Y S T E M

oferuje komputery znanych firm
w cenach dostawców (bez żadnych

ADAX I
i w T r r

— F sro M l OPTIMUS I------Ł aC O M j NEK — -------------1

Największy wybór akcesoriów kom puterowych ! 

ą  S tart 1 P O LSK A  W ER SJA  W IN D O W S  ’95 !

dodatkowych narzutów)!

PC Bird I

Od 5 do 10 % bonifikaty na komputery N IK  i oprogramowanie

s . c .

A ALKOHOLI
B ia ły s t o k
S t a r o g a r d  G d a ń s k i
S ie d lc e
Z ie lo n a  G ó r a

S ie r a d z
S z c z e c in
P o z n a ń

Ł ó d ź

Gdynia, ul Pucka 28, tel 23-56-54 
tel/fax 23-23-23 w  godz 8.00-17 00 
Filia: Skórcz ul Dworcowa 6 
tel/fax 0-69 82-42-02

WINA SZAMPANY, BRANDY, KONIAKI, WHISKY, RUMY, GINY

Zapraszamy do sklepu firmowego 
codziennie 800- l  700
w soboty 8w- l f 0

ioaza

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY

m m
w

ZAPRASZAMY
D0 NASZEGO BIURA SPRZEDAŻY

od środy do piqtku 
od 1 I 00 do 1700

Sopot-Kamieny Potok, ul. Tatrzańska 19, pok. 10 1 
tel. 51-80-51 w. 10, 51-84-76 w. 10, do godz. 15.30 
tel. 51-84-76 po godz. 15.30

GRZEJNIKI c.o.
•  Nowoczesne grzejniki c.o. z konwektorem

- typ C z podłączeniem bocznym
- typ VKO z podejściem od podłogi

•  Zawory termostatyczne HEIMEIER - Niemcy

P H U %  K A S I A
Hurtownia 1 Gdańsk, ul. Słowackiego 73, tel 57-59-51 
Hurtownia 2 Gdynia, ul. Łużycka 3, tel.24-27-93
Hurtownia 3 Pruszcz, ul. Podmiejska 7, tel. 82-20-15

GDAŃSK «GIEŁDA III K IOWA , I L. RZł;SNA 3

HURTOWNIA
TEL./FAX 38-79-10, 38-79-11, 38-79-12

Oferujemy 
artykuły :
•  szkolno-papiernic/.e
•  piśmicnno-biurnwc
•  przemysłowe
•  akcesoria świątcczno- 

-karnawałowe

ZABAWKI
PUZZLE 'TREFL 

LEGO 
TOMY

FISHER PRICE 
I WIELE INNYCH
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Gdańsk-Sopot-Gdynia
Okolice
paragrafów

Tajem nicza śmierć
Jest to, przynajm nie j na  ra 

zie, jeden z na jbardzie j ta jem 
n ic z y c h  p rz y p a d k ó w  ś m ie rc i 
w  dom u. O fia rą  je s t  4 2 - le tn i 
S te fan  S. z W rzeszcza, k tó ry  
przez d ług i czas nadużywał a l
koho lu  i znany b y ł z dość po
rywczego charakteru . Tego w ie
czora wszedł do łaz ienki z d u 
żym nożem - ta k  przynajm nie j 
relacjonuje żona i czworo dzie
c i. K ie dy  w y c h o d z ił, trz y m a ł 
narzędzie śm ie rc i przed sobą. 
Nagle p o tk n ą ł się. Nie zdo ła ł 
o d w ró c ić  d ło n i i  n a d z ia ł się 
w p ro s t  n a  o s trz e . P o n ió s ł 
śm ierć na m iejscu.

Czy opis rodziny je s t zgodny 
z praw dą, przekonam y- się po 
specjalistycznych badaniach.

Kościelny m agnetow id
N iew ie lk ie  b y ły  ape ty ty  z ło 

dziei. którzy w łam ali się do ko 
ścio ła w  Luzin ie . W yb ili szybę 
w  ła z ie n c e . P rzez p o w s ta łą  
dz iu rę  d o s ta li s ię do ś rod ka , 
skąd w yn ie ś li ty lk o  m agne to 
w id . W szystkie s tra ty  oszaco
wano na 350 złotych.

(u)

Odłączą
czy
nie odłączą

Na n a jb liż s z e j s e s ji ra d n i 
Sopotu zadecydują o w yłącze
n iu  lu b  n ie  S zko ły Podstawo
wej p rzy W ojew ódzkim  Zespo
le R e u m a to lo g ic z n y m  spo d  
w ładzy gm iny. Szkoła ta  prze
ję ta  z o s ta ła  p rz e z  m ia s to  
w  1993 r. w  ram a ch  po rozu 
m ien ia  pilotażowego.

- Zgodnie z us ta w ą  o w ie l
k ic h  m iastach  szkoła ta , ja k o  
m ająca zasięg p o n a d lo k a ln y , 
n ie  p o w in n a  z n a jd o w a ć  s ię  
pod op ieką Sopotu - m ów i J o 
la n ta  G ó rs k a , n a c z e ln ik  
W ydz. E d u k a c j i so p o ck ie g o  
m ag is tra tu .

W  s a n a to r iu m  i  s z p i ta lu  
naukę  pob ie ra ją  dzieci m iesz
kające na te renach  od Kosza
l in a  do  O ls z ty n a .  Z g o d n ie  
z p ro jek tem  uch w a ły  fin a n so 
w aniem  p lacó w k i pow in na  się 
zająć a d m in is tra c ja  rządowa, 
czy li na  szczeblu lo k a ln y m  - 
k u ra to r iu m .  W n io s e k  w y łą 
czenia szko ły  z zadań p ilo ta 
żow ych g m in y  zaa kce p to w a ł 
p rz e d s ta w ic ie l M in is te rs tw a  
E d u ka c ji Narodowej.

Krystyna Jagiełło , d y re k to r 
szkoły  n ie  u k ryw a  swego roz
czarow ania tym  pom ysłem .

- W s p ó łp ra c a  z m ia s te m  
u k ła d a ła  nam  się bardzo do
brze. W iele spraw  m ożna by ło  
z a ła tw ić  na m ie js c u . G m in a  
w y k a z y w a ła  dużo  z ro z u m ie 
n ia  d la  p rob lem ów  naszej p la 
ców ki - tłum aczy.

Z d a n ie m  d y r e k to r  s z k o ły  
ró w n ie  dobrze  m ia s to  z re zy 
gn ow ać  m o g ło b y  z p i lo ta ż u  
n a d  in n y m i p la c ó w k a m i 
o ś w ia to w ym i, bo i one m a ją  
zasięg ponad loka lny.

- Po p rze jęc iu  szko ły  przez 
k u ra to r iu m  na pewno będzie 
nam  gorzej finansow o. W iado
m o , że m a  o n o  p o d  s w o ją  
op ieką znacznie w ięcej p lacó
w e k . T ro c h ę  to  p rz y k re ,  że 
oddaje się dzieci n a jb ie d n ie j
sze, b o  n ie p e łn o s p ra w n e  
i chore  - m ów i K ry s ty n a  J a 
gie łło.

l ik a

Autyzm to nie choroba

P o m ó c
W ydanie trzeciego tomu z serii poradników do dia

gnozy i terap ii dzieci autystycznych, zakup pomocy 
edukacyjnych dla Ośrodka Pomocy Terapeutycznej 
w pewnej przynajm niej części um ożliwi 75 min zło
tych, o które dzięki aukcji wzbogaciło się Stowarzysze
nie Pomocy Osobom Autystycznym.

z r o z u m i e ć

Stowarzyszenie Pomocy Oso
bo m  A u ty s ty c z n y m  p o w s ta ło  
w  G dańsku w  1991 ro k u  ja k o  
pierw sza organ izacja  w  Polsce 
p ó łn o c n e j,  k tó r a  z a ję ła  s ię  
dziećm i au tys tycznym i. Do te 
go czasu rodzina, w  k tó re j by ła  
osoba  a u ty s ty c z n a , p o z o s ta 
w io n a  b y ła  sam a sobie. - D o
p iero  od n iedaw na na  s tud iach  
pedagogicznych i  psychologicz
nych  zaczyna m ów ić się o tego 
ro d z a ju  z a b u rz e n iu  ro z w o jo 
wym  - m ów i M ałgorzata Rybic
ka, za ło życ ie lka  s tow a rzysze 
n ia . - W  dalszym  ciągu je s t to 
je d n a k  teoria , k tó re j daleko do

p ra k ty k i.  T e raz  tro c h ę  się  to 
zm ie n ia , pon iew aż n a w ią z a li
śm y k o n ta k t z w ydzia łem  psy
cho lo g ii UG, k tórego s tu d e n c i 
p is a li  ju ż  w  ty m  ro k u  p ra ce  
m a g is te rs k ie , do tyczące  d ia 
gnozy i  te ra p ii dzieci au tys tycz
nych  na  podstaw ie obserw acji 
i  p racy z naszym i podopieczny
m i.

Również w  1991 roku , z in i
c ja ty w y  s to w a rz y s z e n ia  p o 
w sta ł, prowadzony przez K u ra 
to r iu m  O św ia ty i  W ychowania, 
O środek Pomocy Terapeu tycz
n e j d la  d z ie c i. J e s t  to  je d e n  
z d w ó c h  s p e c ja l is ty c z n y c h

ośrodków  w  Polsce. Codzienną 
p racą  ob ję tych  je s t  30  dzieci, 
a każde z n ich  m a opracowane 
in d y w id u a ln e  p ro g ra m y  te ra 
peutyczne. N iestety, korzystać 
z zajęć w  oś rodku  mogą ty lk o  
dz iec i z T ró jm ia s ta . Od w rze 
śn ia  dz ia ła  je d n a k  rów nież Po
ra d n ia  d la  Osób z Autyzm em , 
o b e jm u ją ca  op ie ką  k o n s u lta 
cy jną 200 rodz in  z całej Polski 
pó łnocnej.

A u tyzm  nie je s t chorobą, ale 
rodza jem  n iepe łnosp raw nośc i, 
zaburzen iem  rozw ojowym , do
tyczącym  m .in . sfery ak tyw no
śc i em ocjona lne j, in te le k tu a l
ne j, k o n ta k tó w  s p o łe czn ych . 
Osoba autystyczna m a k łopo ty  
z naw iązaniem  kon taktów , bo
w iem  nie  rozum ie zasad, k tó ry 
m i in n i k ie ru ją  się w  życ iu  spo
łecznym . D la  osoby au tys tycz
n e j rz e c z y w is to ś ć  je s t  c h a 
otyczna, n ie  m a w  n ie j zw iąz

ków  przyczynow o-skutkow ych. 
N ieprzewidywalność św iata b u 
dzi w  nie j lę k  i przed n ią  osoba 
au tys tyczn a  odgradza się s te 
re o ty p o w y m i z a c h o w a n ia m i, 
po w ta rza n ie m  zdań lu b  czyn
ności. Ludzie do tkn ięc i tą  n ie 
pe łnospraw nością m iewają k ło 
p o ty  że z ro z u m ie n ie m  m ow y, 
albo nie rozum ie ją  je j wcale.

K ażd y  p rz y p a d e k  a u ty z m u  
je s t inny , stąd ta k  is to tn a  je s t 
in d y w id u a ln a  te ra p ia . W  d a l
szym  c ią g u  też n iew ie le  osób 
p o tra f i zająć się te ra p ią  lu d z i 
au tys tycznych , d latego stow a
rzyszenie prow adzi dzia ła lność 
s z k o le n io w ą  d la  te ra p e u tó w  
i  rodziców. Podjęło się też w y
daw ania  po rad n ikó w  d la  tych, 
k tó rz y  z a jm u ją  się zawodowo 
autyzm em  oraz rodziców  dzieci 
au tystycznych. Obecnie trw a ją  
p rz y g o to w a n ia  do w y d a n ia  
t rz e c ie g o  to m u  p o r a d n ik a .

W ła ś n ie  n a  te n  ce l o ra z  n a  
u z u p e łn ie n ie  s p rz ę tu  e d u k a 
cyjnego przeznaczone zostaną 
p ien iądze , uzyskane  k i lk a n a 
ście d n i te m u  n a  a u k c ji d ro 
g ich  a lkoho li, przeprowadzonej 
podczas ba n k ie tu  zorganizowa
nego  p rz e z  g d a ń s k ą  f irm ę  
"O n u fry " - d y s try b u to ra  m .in . 
a lkoho lu  S m irnoff. Podczas a u 
k c ji  lic y to w a n o  k i lk a  b u te le k  
różn ych , ale zawsze lu k s u s o 
w ych  a lk o h o li i  u zyska n o  40 
m in  zł. N iem al drug ie ty le  ud a 
ło  się doda tkow o w śró d  gości 
zebrać. - S tow a rzyszen ie  p o 
trzebu je każdej kw o ty  - pow ie
dzia ł jeden z w łaśc ic ie li "O nu 
fre g o "  Z b ig n ie w  T ra fa ls k i - 
i  cieszymy się, że p rzyna jm n ie j 
w  ta k im  s to p n iu  m ożem y m u  
pomóc.

MAŁGORZATA
GRADKOWSKA

Rafineria przy obwodnicy

Kierowcy ja d q cy  obw odnicq nie muszq się już martw ić o puste 
zbiorniki paliwowe. O d kilku dni na wysokości Osowej działa tutaj 
stacja benzynowa Rafinerii Gdańskiej. Oprócz benzyny i oleju na
pędow ego można skorzystać ze sklepiku z podstawowymi artykuła
mi, zg łodnia li mogq. posilić się w  m ałe j restauracyjce. Wszystko 
wskazuje na to, że toast za pomyślność wzniesiony w dniu otwarcia  
m.in. przez Sławomira Lucewicza z rafinerii i Marka Łucyniaka z "Ge
neral Bottlers’ sprzyja nowej stacji.

-m k -
Fot. Maciej Kosycarz

Spotkanie 
wspólnoty z Taiza

Ubożsi radni
Podczas najbliższej sesji Ra

dy M ias ta  G dyn i, k tó ra  odbę
dzie się 20 bm ., rad n i podejmą 
decyzję o zm niejszeniu apana- 
ży swoich kolegów - przewodni
czących  k o m is ji.  D o tychczas 
o trz y m y w a li o n i m ie s ięczn ą , 
zryczałtowaną dietę w  wysoko
ści 150 proc. przeciętnego w y 
nagrodzenia. Obecna propozy
c ja  zm ie rza  do u je d n o lic e n ia  
stawek i  obniżenia do 80 proc., 
z w y ją tk iem  wszakże przewod
niczącego i  jego zastępcy.

Przypom nijm y, że miesięczna 
dieta radnego przekroczyła ju ż  
6 m in  starych zł, a przewodni
czący kom is ji o trzym ują  ponad 
10 m in  starych zł.

W  u z a s a d n ie n iu  p ro je k tu  
uchw a ły  czytamy, że zaoszczę
dzone w  ten  sposób pieniądze 
będzie m ożna przeznaczyć np. 
na  pomoc dzieciom  specjalnej 
tro sk i lu b  inny, społecznie uży
teczny cel.

e *

Siostra Karpacza
G dynia wzbogaci się o ko le j

ne m iasto siostrzane. Tym  ra 
zem będzie to Karpacz w  woj. 
je len iogórskim .

W spółpraca obu m iast obej
m ować będzie k o n ta k ty  szkół 
i  p lacówek k u ltu ra ln y c h , roz
wój ru c h u  turystycznego, orga
n izow a n ie  w sp ó ln y c h  im p rez  
spo rto w o -rek rea cy jn y , w s p ó ł
pracę samorządów i  organizacji 
pozarządowych oraz podejm o
w anie w spó lnych in ic ja tyw  na 
rzecz rozwoju gospodarczego.

(eg)

Fryzjer gratis
Pan Ja n u sz  B ie leń, w ła ś c i

cie l zak ładu fryzjerskiego przy 
u l .  S ło w a c k ie g o  5 3 A  we 
Wrzeszczu, chce w  niecodzien
n y  sposób obdarow ać em ery
tów  przed Bożym Narodzeniem. 
O tóż w  n a jb liż s z ą  n ie d z ie lę , 
w  godz. 10-15, będzie s trzyg ł 
seniorów za darmo.

BEGG.

Drzewo życia
Światowy U n iw ersyte t B rah- 

m a K um aris  w  Polsce serdecz
n ie  z a p ra s z a  m ie s z k a ń c ó w  
T ró jm iasta  na świąteczne spo
tka n ie  z cyk lu  "M edytacja  d la  
P o ko ju ", p t.  "D rzew o życ ia ". 
Spotkanie odbędzie się 17 bm. 
o godz. 15 w  S zpita lu  Reuma
to lo g ic z n y m  w  S o p o c ie  u l.  
G ru n w a ld z k a  1-3. W  p ro g ra 
mie w ykład, doświadczenie me
d y ta c ji i  poczęstunek wegeta
riańsk i. Wstęp wolny.

C i, k tó rzy  ch cie lib y w ziąć  
udział w Spotkaniach Europej
sk ich , organizow anych przez  
Wspólnotę z Taize, mogą jeszcze 
zgłaszać się do punktów przygo
towań, działających przy p ara
fiach w odym kraju . Tegoroczne 
spotkania odbędą się we W rocła
wiu w od 28 grudnia do 1 stycz
nia.

W  ubiegłych la tach dziesiątki 
tysięcy m łodych ludzi spotykały 
się w  Paryżu, Monachium, Wied
n iu , Budapeszcie, Pradze, Lon
d y n ie , K o lo n ii i  B a rc e lo n ie . 
W  tym  roku  gospodarzem Euro
pejskich Spotkań Młodych, orga
n iz o w a n y c h  przez W sp ó ln o tę  
z Taize, po raz drug i ju ż  będzie 
Wrocław. W  1989 roku wrocław
skie rodz iny p rzy ję ły  pod swój 
dach b lisko 50 tys. m łodych lu 
dzi. Także w  tym  ro ku  gościny 
uczestnikom spotkania zdecydo
wały się udzielić wszystkie para
fie m iasta i okolic.

M łodzież, zap roszona przez 
brata Rogera i braci z Taize, do 
udzia łu w  "Pielgrzymce Zaufania 
przez Z iem ię '' będzie spotykać 
się w  H a li Ludowej w  cen trum  
W rocław ia oraz w ie lk ich  halach 
nam iotowych za hotelem ’W ro 
c ła w " n a  cod z ie n n ych  m o d li-

G d a ń s k a  Iz b a  T u r y s t y k i  
oraz H o te l "O rb is " zaprasza ją  
em ery tów  i re n c is tó w  b ra nży  
tu rys tyczn e j, k tó rzy  pracow a li 
w  b iu ra c h  podróży i  ho te lach  
na  ko lac ję  w ig ilijn ą  do H ote lu  
"H eve lius" w  G d ń sku  w  d n iu

We w to rko w ym  "G łosie  W y
brzeża" ukazała się notatka, za
ty tu ło w a n a  "C ham id ło  w  sza
fie ", a opow iada jąca  o k ło p o 
tach, ja k ie  m a w łaścicie l bardzo 
młodego psa, wyprowadzając go 
na spacer. Pies, ja k o  że m łody 
i  podobno g łup i nieco, n ie  b a r
dzo w ie co można, a czego nie 
można brać do pyska. Spaceru
ją c  po tra w n iku , próbu je zjeść 
w szystko, co m u  leży na d ro 
dze. A  leży dużo, bo loka to rzy 
oko liczn ych  b lokó w  m a ją  n ie 
m iły  i  co n a jm n ie j k o n tro w e r
sy jny zwyczaj w yrzucan ia śm ie
c i n ie  do zsypu, a w łaśn ie  na 
najbliższe traw n ik i.

Na no tatkę zareagowała pan i 
W anda W ażyńska, prezes gdyń-

tw ach po łudn iow ych i w ieczor
nych . Je d n a  z m o d litw , z 30 
g rudn ia , zostanie re tran sm ito - 
w a n a  w  p ro g ra m ie  I TVP. 
U czestn icy  spo tkań , pozna jąc 
źród ła w iary, będą także zasta
naw iać się nad swoją odpowie
dzialnością za pokój i pojednanie 
w  Europie.

Organizatorzy pragną przypo
mnieć, że osoby planujące udzia ł 
w  s p o tka n iu  po w in ny  ja k  n a j
szybciej zgłosić się do jednego 
z 25 0  p u n k tó w  p rzygo tow ań , 
d z ia ła ją c y c h  p rz y  p a ra f ia c h  
w  całej Polsce. W  razie trudności 
należy zwrócić się do ogólnopol
skiego p u n k tu  przygotowań we 
Wrocławiu: tel. i fax (071) 72-04- 
23 lu b  (071) 72-02-78.

W  związku ze spotkaniem zor
ganizowane zostaną specja lne 
pociągi z Katowic, Lodzi, Pozna
nia, W arszawy i  Krakowa. PKP 
proponują także wyjątkowo do
godne w a runk i przejazdu pocią
gam i kursowym i: b ile t zakupio
ny  ty lko w  jedną, stronę.że swoje
go m iasta do Wrocławia, w  połą
czeniu z otrzymaną od organiza
to ró w  k a r tą  u cze s tn ic tw a  w y 
starczy, aby 1 siycznia wrócić do 
dom u bez konieczności kupowa
nia  b ile tu  powrotnego. gram

21 .12 .19 95  r. (czwartek) o go
dz in ie  14. W ig ilia  m a c h a ra k 
te r n ieo dp ła tny . U dz ia ł należy 
p o tw ie rd z ić -  te le fo n ic z n ie  do 
d n ia  20  b m ., te l.  3 1 -5 6 -3 1 , 
p ros ić  gastronom ię.

sk iego o d d z ia łu  T ow a rzys tw a  
O p ie k i nad  Z w ie rzę ta m i. D la  
w łaścic ie la  szczeniaka m a p ro 
stą  radę - ku p ić  m ię k k i kaga
n ie c , c h ro n ią c y  p s a  p rz e d  
w szystkim , co leży m u  na d ro
dze, a potem przejść się do ad
m in is tra c ji i  po in fo rm ow a ć ją  
o p ra k ty k a c h  lo ka to ró w . Przy 
okazji W anda W ażyńska chcia
ła b y  u s p o k o ić  "m iło ś n ic z k ę  
z w ie rz ą t" ,  w y ra ż a ją c ą  sw o je  
n iepoko je  co do w szczep ian ia  
psom  identyfika torów . - Psy nie 
c ie rp ią  z tego pow odu , n a to 
m ia s t m y zysku jem y pewność, 
że n ie  zginą one bezpow rotn ie  
podczas spaceru - pow iedziała 
W anda W ażyńska.

g ram

Wigilia dla branży

Chamidło w  szafie

Zagraj - wygraj
WideoRuletka

Możesz wygrać m .in. zabawki, 
film y  na kasetach. Należy ty lko  
sk reś lić  na  kole je d n ą  lite rkę , 
w y c ią ć  k o ło  "W id e o -R u le tk i"  
i  w ys ła ć  pod adresem  "G łosu  
Wybrzeża" (80-886 Gdańsk, ul. 
Targ  D rzew ny 3 /7 ).  Na k a r tk i 
czekamy do 29 grudnia.

Jeżeli decydujecie się przesłać 
nam  w ycięte ko ło  w  kopercie , 
wówczas należy dopisać na niej: 
"W ideo-Ruletka" i  lite rkę, k tó rą  
skreś liliśc ie  na  kole. Nie zapo
m n ijc ie  podać swojego adresu 
i ile macie lat.

Do naszej zabawy szczególnie 
zap rasza m y dz iec i. G łó w n ym  
sponsorem dzisiejszego k o n ku r
su są tró jm iejskie sklepy "Świat 
Dziecka”, w  których pełno wspa
n ia łych , a trakcy jnych  zabawek 
d la  dzieci. W arto  odw iedzić te 
p la c ó w k i,  szcze g ó ln ie  te ra z , 
p rz e d  ś w ię ta m i! O d "Ś w ia ta  
Dziecka" do rozlosowania mam y 
właśnie zabawki.

Spośród osób, k tó re  skreś lą  
szczęśliwą literkę, rozlosowywać 
będziemy nie dwie, ja k  to zwykle 
czynimy, a trzy główne nagrody, 
t j.  zestawy nagród, w  k tó rych  
znajdą się m .in. zabawki, film y  
n a  kasec ie , f ilm o w e  k a ta lo g i 
i wiele innych drobiazgów pozy
skanych od firm  reklam ujących 
się na ko le  "W-R". Dajem y też 
szansę wygrania wszystkim  Czy
te ln ikom , k tó rzy  wezmą udz ia ł

w  naszej zabawie bez względu 
na to, k to  ja k ą  lite rkę skreśli na 
kole. Tutaj do rozlosowania m a
m y doda tkow o  dw ie  nagrody: 
jedną ufundowaną przez "Świat 
Dziecka", a drugą przez Neptun 
Visa Corporation dys trybu to ra  
film ów  na kasecie wideo.

Dodatkowymi sponsorami na
g ró d  są: H u rto w n ia  "A rtic a” 
(W rzeszcz, u l.  M a te jk i 6, te l. 
4 7 0 -2 8 0 ). S p ó łd z ie ln ia  "San  
Marko" (Poznań, u l. Lindego 4, 
tel. 47-57-86) - producent wyro
bów  d z ie w ia rs k ic h , "Vision" - 
dystrybu tor film ów  (m.in. "Leon 
Z a w o d o w ie c ” , "S k a z a n i na  
Showshank").

Oto w y n ik i "W-R" z ub. m ie
siąca (Warner-Artica). W  redak
c j i  w y lo s o w a liś m y  li te rę  "E". 
Spośród 15 osób, które wskaza
ły  tę  l i te rę  lo s o w a liś m y  dw a 
główne zestawy nagród: I zestaw 
o trzym u je  Andrzej W odzisław
ski, Pelplin, u l. Dworcowa: II ze
s ta w  - E lżb ie ta  W róbel, G d.- 
Osowa, u l. Kasjopei.

Dodatkowe nagrody (film y na 
kase c ie ) o trz y m u ją :  H an n a  
Szczepańska, Kościerzyna, u l. 
M łyńska oraz Tadeusz Zienkie
wicz Sopot, u l. Kolberga.

Po odbiór nagród zapraszamy 
do "GW" (Targ Drzewny 3 /7  po
kój 102, w  godz. 9-17). Nagrody 
należy odebrać do 5 stycznia.

JERZY UKLEJEWSKI

(PROBABY,

Gdynia, ul. 10 Lutego 7
pon. - piątek 10-19 

sob. 10-17, niedz. 1 0 -16.,

L u /  zaprasza na zakupy \  W
T do swoich sklepów I  F

Ś Gdańsk, ul. Grunwaldzka 67 J G
, Sz

pon. - piątek 9 - 1 9  
\  sob. 9-17, niedz. 10-16 / i T y

Chory
oznakowany

Ocenie potrzeb zdrow otnych 
w  mieście, kon tro li ilości i ja k o 
ś c i ś w ia d c z o n y c h  u s łu g  m e 
dycznych  oraz p ro m o c ji zd ro 
w ia  służyć m a system  re jestru  
u s łu g  m edycznych, k tó ry  n a j
prawdopodobniej Już od lutego 
obowiązywać będzie w  Sopocie.

Idea tzw. re jestru  us ług  m e
dycznych polega na zaopatrze
n iu  w s z y s tk ic h  p a c je n tó w  
w  specjalne książeczki, sk łada
jące się z dw óch części: stałe j 
i ruchom ej. Ta pierwsza zawie
rać będzie dane personalne pa
cjenta, in form acje o jego grupie 
k rw i, schorzeniach, przyjm owa
nych  lekach. Z  ko le i ruchom ą 
częścią ks iążeczki będzie spe
c ja ln y  bon  z dw iem a ko p ia m i 
zaw ie ra ją cy  h is to r ię  cho roby. 
Jedną z ko p ii zatrzym a pacjent, 
drugą - lekarz, zaś o iyg in a ł tra 
f i  do b a n k u  d a n y c h  re je s tru  
us ług  medycznych.

- W prowadzenie re jes tru  je s t 
początkiem  wejścia do system u 
ubezpieczeń zdrowotnych - m ó
w i M aria Łukaszewicz, dyrekto r 
ZOZ n r  1 w  Sopocie. - Pacjent 
będz ie  m ia ł w g lą d  w  sposób  
swojego leczenia, zaś ja ,  ja k o

o rg an iza to r op ie k i zdrow otne j 
w  mieście - nadzór nad całością 
św iadczo nych  u s łu g  m edycz
nych.

Kontrolę nad wdrożeniem no
wego systemu leczenia sprawu- 
je  O środek A n aliz  i Prom ocji 
Zdrow ia UW , sam pom ysł po
w stał i został opracowany w  In 
stytucie Medycyny W si w  Lubli
nie.

Sopot zosta ł w yb rany  do re 
a lizac ji tego system u obok k i l 
k u  innych  m iast Polski. Na jego 
p o trz e b y  trz e b a  p rzeznaczyć  
m in im u m  43 tys . ks iążeczek 
re je s t ru  u s łu g  m e d yczn ych . 
O trzym a ją  je  je d n a k  nie  ty lko  
pacjenci na  stałe zameldowani 
w  mieście, ale również przeby
wający w  n im  czasowo i  korzy
s ta ją c y  z o p ie k i z d ro w o tn e j. 
Także jednorazow e sko rzys ta 
nie z pomocy lekarskie j odnoto
wane będzie w  specja lnym  bo
nie.

Najprawdopodobniej program  
nowego leczenia ruszy od lu te 
go. Nadal je d n a k  trw a ją  pewne 
us ta len ia  m iędzy UW a sopoc
k im  ZOZ.

l ik a

Rozmowa z Włodzimierzem Kwaśniewskim prezesem i dyrektorem gdańskiej spółki 0LVIT Leki z Francji

Przyjechały dary
Do W ojew ódzkiego Zespołu Reum atologicznego  

w Sopocie przyjechał kontener zawierający 6 ton da
rów z Francji. Pomoc humanitarną zorganizował dok
tor Z Y G M U N T  O STR O W SK I ze szpitala dziecięcego

- J e s zc ze  n ie  ta k  d aw n o  
m a rg a ry n a  u c h o d z iła  za  
tłuszcz biedaków. W  dom ach, 
które chciały uchodzić za za
sobne Jadło się tylko  m asło.

- T e ra z  ta k ie  n a s ta w ie n ie  
pow o li m ija . D uży w p ływ a  na 
z w ię k s z e n ie  k o n s u m p c j i  
t łu s z c z ó w  r o ś l in n y c h  m ia ła  
propaganda le ka rska , u k a z u 
ją c a  s z k o d liw o ś ć  z b y t du że j 
daw k i cho les te ro lu . D a le j je d 
n a k  n ie  d o g o n il iś m y  k ra jó w  
E uropy  Zachodn ie j, gdzie spo
życie w yn o s i 14 k g  na  s ta ty 
s ty c z n ą  g łow ę , a u  n a s  je s t  
o 4 kg  niższe. Idz iem y je d n a k  
w tę stronę .

- A  może przyczyną n iskiej 
konsum pcji m argaryn i olejów  
była ich kiepska jakość?

- Oczyw iście, że ta k . O trzy 
m yw a liśm y n ie  zawsze n a jle p 
szy rzepak, a po tem  tra k to w a 
liśm y go n ie  zawsze na jlepszy
m i techno log iam i. Od k i lk u  la t 
to  s ię  je d n a k  z m ie n i ło .  Po 
p ierwsze, n a s i ro ln ic y  zaczęli 
d o s ta rc z a ć  n o w y , z n a c z n ie  
lepszy ga tune k  rzepaku , a po 
d ru g ie , z d o b y liś m y  te c h n o lo 
g ie , k tó re  p o z w o liły  n a m  na  
d o ko n yw a n ie  cud ów  i  to  bez 
pozos ta łośc i w  go tow ym  p ro 
dukc ie . A  p rzy obecnej k o n k u 
re n c ji to w łaśn ie  ja kość  decy
du je  o rynko w ym  powodzeniu.

- O LV IT  to  ko le jn e , ledw ie  
p ó łto raroczne w cie len ie  firm  
tłu s z c z o w y c h  w  G d a ń s k u  
i o k o lic a c h . D lac zeg o  w ię c  
św iętujecie aż pół w ieku?

- Z a s ta n a w ia liś m y  się , czy 
n ie  czc ić  8 0 -le c ia , bo w  1914 
ro k u  w  są s ie d z tw ie  w y b u d o 
w a n o  n a js ta rs z e  p o ls k ie  za 

k ła d y  t łu s z c z o w e ,  k tó r y c h  
w ła ś c ic ie la m i  b y l i  b r a c ia  
M a z u ro w ie . O g ra n ic z y l iś m y  
się do rozp oczę c ia  p ro d u k c ji 
p o  w o jn ie  w  ty m  m ie js c u .  
T a k a  te ż  b y ła  o p in ia  w ię k 
szośc i spo ś ród  6 5 0  osób z a 
ło g i.

- M ów ił pan o w zrastającym  
•spożyciu tłuszczów  roślinnych  
w  Polsce. Z  tego może w y n i
kać, iż je s t to  stosunkowo ła 
tw y rynek. W ystarczy w ypro
d u k o w a ć  i to w a r sam  s ię  
sprzeda.

- O j n ie ,  te  c z a s y  m in ę ły  
be zpow ro tn ie . O becnie m am y 
w  Polsce s iedem  d u ż y c h  w y 
t w ó r n i  o ra z  s p o ry  im p o r t  
z różn ych  k ra jó w . To w łaśn ie  
w  ty m  segm encie  o b s e rw u je 
m y d y n a m ik ę  p o ró w n y w a ln ą  
ty lk o  z p ro szka m i do p ra n ia . 
Z re s z tą  je d n y m  z n a jw ię k 

szych in w es to rów  w  obu b ra n 
żach je s t  ta  sam a firm a .

W iele w skazu je  na  to, że za 
k ilk a  la t  tych  f irm , k o n s u m u 
ją c y c h  sm a ko w ity  to r t, będzie 
m n ie j. Naszym  s tra te g iczn ym  
z a d a n ie m  w  te j s y tu a c ji je s t  
op anow an ie  tak iego  fra g m e n 
tu  ry n k u ,  aby nasze m ie jsce  
b y ło  pewne.

- Ile  procent ryn ku  opano
w ał O LVIT do tej pory ?

- Jeże li chodzi o całość ry n 
k u , to  z d o ła liś m y  zdobyć 10 
p ro cen t, lep ie j je s t  w  segm en

cie o le jów , gdzie dosta rczam y 
aż 18 proc. ca łości.

- Na czym polega w alka kon
kurencyjna pom iędzy poszcze
g ó ln ym i w y tw ó rc a m i, skoro  
praw ie wszyscy produku ją na 
tych samych m aszynach, przy 
pomocy tych samych technolo
gii i bardzo podobne wyroby.

- T a k , to  p ra w d a . R óżn ice  
ja k o ś c i są m in im a ln e . Podob
n ie  je s t z aso rtym entem . J e d 
n a  m a r g a r y n a  m oże  m ie ć  
m n ie j k a lo r ii ale w ięcej w ita 
m in  lu b  n a  o d w ró t. W szyscy 
p ro du cenc i s ta ra ją  się o g ra n i
czyć k a lo ryczn o ść  i podn ieść  
zaw artość  w a rto śc io w ych  m i
k ro e le m e n tó w . C a ły  p ro b le m  
polega w ięc na tym , aby prze
konać k lie n ta , że w yrób  X  f i r 
m y Y  je s t lepszy od k o n k u re n 
c j i .  D u ż ą  ro lę  s p e łn ia  też  
p rzyw iąza n ie  k lie n ta  do m a r

k i. D latego nie  m ożem y n ik o 
go zaw ieść poprzez naw e t je d 
n o razo w e  o b n iż e n ie  ja k o ś c i.  
K l ie n t  n a s  o p u ś c i i  za c z n ie  
wzbogacać kon ku re nc ję .

- To  zaś  n ik o m u  s ię  n ie  
uśm iecha.

- No w ła ś n ie . In w e s tu je m y  
spore kw o ty  od w ie lu  la t, w ła 
ścic ie le  zdecydow ali, że na  dy 
w id e n d y  p rze zna czym y ty lk o  
10 p ro c . R eszta n a szych  z y 
sków  je s t  zam ien iana  w  now o
czesną a p a ra tu rę . D z ię k i n ie j 
n ie  b o im y  się p rzysz łośc i. J e 
steśm y bow iem  w  s tan ie  sp ro 
s tać  w s z y s tk im  w ym a g a n io m  
obecnego ry n k u .  P ro d u k u je 
m y pięć g a tu n k ó w  o le jów  oraz 
d z ie s ię ć  t łu s z c z ó w  s ta ły c h  
i  m argaryn .

P od kreś lam  je d n a k , że je s t 
to  dz is ia j. J u t ro  może być go
rzej. T ak ie  są u ro k i gospodar
k i rynkow e j i  zw iązanej z n ią  
ogrom nej k o n k u re n c ji.  T rzeba 
c a ły  c z a s  t r z y m a ć  rę k ę  n a  
pu ls ie .

- W  jednej z waszych te lew i
zyjnych reklam ów ek w ystępu
je  bardzo sym patyczna b lo n 
dynka. G dzie znaleźliście ta k  
sym patyczną dziewczynę ?

- A  w  G da ńsku . W ięcej n ie  
mogę pow iedzieć.

- Szkoda. M im o to dziękuję  
za rozmowę.

w Paryżu.
W  paczkach są głównie leka r

stwa, w  tym  aspiryna, lek i na- 
sercowe i  przeciwbólowe, a ta k 
że przeciwreum atyczne - powie
dzia ła nam  d r med. D anuta Za- 
równy. dyrekto r WZR. Przywie
ziono również sprzęt re h ab ilita 
cyjny, koze tk i do m asażu oraz 
k i lk a  in k u b a to ró w  d la  no w o 
rodków.

D ary tra fią  nie ty lk o  do p la 
ców ek W ZR (tj. S zp ita la  R eu
matologicznego, O ddzia łu  Reu
m ato log ii Dziecięcej oraz Sana
to riu m  Reumatologicznego). Ich 
od b io rcam i - zgodnie z życze
n iem  d o k to ra  O s trow sk iego  - 
będzie również placówka chary
ta tyw na w  M atem blew ie, Szpi
ta l D z ie c ię c y  n a  P o la n k a c h , 
a także p laców ka  op ie kuńcza  
w  pobliżu Zakopanego.

Lekarstwa m ają k ró tk ie  okre
sy g w a ra n c ji, trzeba  w ięc bę-

dzie je  szybko  w y k o rz y s ta ć  - 
po d k re ś la  d o k to r D a n u ta  Za- 
rów ny, p rzyp om in a jąc , że p o 
moc h u m an ita rna  z F ranc ji na 
deszła ba rdzo  szybko. D o k to r 
O strowski po raz osta tn i gościł 
w  Sopocie w  p a źdz ie rn iku  b r. 
Nie przypuszczał on, że placów
kom  o p ie k i zd ro w o tn e j na da l 
wiedzie się m am ie. Jego p ierw 
sza pomoc h u m an ita rna  nade
szła w łaśnie w  pierwszych d n i
ach s ta n u  wojennego. D o k to r 
O strowski je s t osobą wzbudza
ją c ą  p o w s z e c h n y  s z a c u n e k . 
S p ra w u je  fu n k c ję  p rezyden ta  
E urope jsk iego  S towarzyszen ia 
nad B adan iam i Rozwoju i  Od
żyw ian ia  D zieci. Je s t ka w a le 
rem  Krzyża M a ltańsk iego . N i
gdy n ie  odm aw ia  pom ocy po
trzebującym .

HALINA BYKOWSKA

Świadkowie 
i poszkodowani 
poszukiwani

Osoby, k tóre w  la tach 1994- 
1995 w  w yn iku  w łam ań do a l
ta n e k  usy tuow anych  na  te re 
nie Sobieszewa i O lszynki u tra 
c iły  różne przedm ioty, m iędzy 
innym i: rad ia , telewizory, koce, 
pościel, obrazy, krzesła, naczy
n ia  itp ., proszone są o osobisty 
lu b  telefoniczny k o n ta k t z Ko
m isaria tem  Policji w  G dańsku- 
S togach u l. Ugory 9, te l. 37- 
31-61 lu b  37 -31 -62  wew. 36, 
w  godz. 7.30-15.30.

10.11.1995 r. o godz. 20.30 
n a  O bw o d n icy  T ró jm ie js k ie j,  
na  wysokości osiedla Dąbrowa 
w  G d y n i,  n a  p ra w y m  p a s ie  
w  k ie ru n ku  Gdańska znalezio
no z w ło k i K ry s ty n y  Z., 1. 40. 
P iesia  zm arła  na sku tek  po trą
c e n ia  p rze z  d o ty c h c z a s  n ie  
u s ta lo n y  p o ja z d  (p o ja z d y ). 
Świadkowie zdarzenia proszeni 
są o osobisty lu b  te le foniczny 
k o n ta k t z Kom endą Rejonową 
Policji w  G dyni u l. Portowa 15, 
pokój 423, tel. 20-69-01 wew. 
463.

Ttustv iubileuszm m
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W  P ą c z e w ie  
m a r z ą  o m u z e u m

Wsie w  okolicach Skórcza m a
ją  w  sobie coś niepow tarzalne
go. O w a in n o ść  je s t p rzed e  
wszystkim w  ludziach. Być mo
że dzieje się tak  dlatego, że spo
ro m iejscow ości m a w iekow e 
tradycje, a  nazw iska Gibasów, 
Szulców, Szumacherów od stu
leci fig u ru ją  w  księgach p ara
fialnych. Są wsie np. Pączewo, 
gdzie tradycje kociewskie żyją  
niezm iennie do dziś i nie przy 
okazji jakichś uroczystości.

Kiedyś w ó jt gm iny Skórcz Ja
nusz Sala, m ów ił m i o swojej fa
scynac ji Kociew iem  i  o tym  że 
n ie  b ra k u je  tu  lu d z i chę tnych  
do działania, do szukania tożsa
mości. K iedy usłyszałam  o lek
cjach z program em  regionalnym  
w  małej pączewskiej szkole pod
stawowej, pom yśla łam , że są to 
p rzechw a łk i trochę  na  w yros t. 
Z w ła szcza  że p ro g ra m y  o b o 
w iązkow e w  szko łach  są dość 
przeładowane.

Jak ież by ło  moje zdziw ienie, 
k iedy przy okazji rozmowy z pa
n ią  Stefanią Cegłowską - so łty 
sem Pączewa - us łysza łam , że 
je j có rka , u cze n n ica  czw a rte j 
k la s y  uczy  się gw a ry  koc iew -

skie j, piosenek i pięknej sz tuk i 
rob ie n ia  w yc inanek, z k tó rych  
wieś s łynęła od dawna.

10-letnia Sabinka. asystująca 
m am ie zaskoczyła  m n ie  swoją 
wiedzą o najbliższej okolicy. Te
raz , p rze d  W ig ilią ,  je j k la s a , 
p rzyg o to w u ję  ja s e łk a  k o c ie w 
skie, k tó re  obejrzy pewnie cała 
wieś. Szkoła pączewska od daw
na  s ięga ła  do tra d y c ji.  D z ięk i 
nieżyjącej ju ż  nauczycielce pani 
Małgorzacie Gam ysz, powstała 
m onografia wsi. Jej dom. w  któ- 
iy m  m ieszka mąż z op iekujący
m i się n im  k re w n ym i, zm ie n ił 
się w  istne muzeum . Tyle że za
m knięte. Oboje przez całe życie 
oddaw a li się pa s ji zb ieractw a. 
Pan Ludw ik Gam ysz, choć ma 
90 la t, jeszcze parę m iesięcy te
m u  d łub a ł w  drewnie i  w yp la ta ł 
ze słom y obrazki.

Do pączewskiego dom u pań
stwa Garnyszów, co ja k iś  czas 
zaglądają organizatorzy wystaw  
fo lk lo ry s ty c z n y c h . S tro je  k o 
ciewskie a także ha fty  pan i M ał
go rza ty  m ożna og lądać w  Ko- 
ciewskim  M uzeum  Regionalnym 
w  Starogardzie. J a k i będzie los 
setek eksponatów  zgrom adzo

nych w  ich  dom u - tru d n o  po
wiedzieć. K rew ni op iekujący się 
sędziwym rzeźbiarzem, państwo 
Celina i Stefan Pestkowie, m ó
wią, że je ś li będzie taka wola, to 
oddadzą e ksp on a ty  do ja k ie jś  
izby pam ięci. Z pewnością n ie  
wyprzedadzą tego, co gromadzo
no tu  la tam i. W iele przedm iotów 
nie m a ceny. Jes t żywym zap i
sem h is to r ii Kociew ia. A  cw a
niaczków, k tó rzy  chc ie liby  w y
ku p ić  pryw atne zb iory nie b ra 
kuje.

Z rozmów z m ieszkańcam i Pą
czewa m ożna w ysnuć wniosek, 
że chcie liby aby p lon całego ży
c ia  rodziny Garnyszów pozostał 
w  Pączewie. W  p lanach je s t b u 
dow a nowej szko ły . C h c ie lib y  
w  s ta re j szko le o tw o rzyć  m u 
zeum, ta k ie  do którego m ożna 
byłoby wejść codziennie. Za in te
resować n im  turystów .

KRYSTYNA MYJKOWSKA

S abinka Cegłowska, choć tak  
w ie le  w ie o swojej w si, w  m u 
zeum  rod z in y  G arnyszów  b y ła  
po raz pierwszy.

Fot: Krystyna Myjkowska

W  Jastrzębiej Górze____________________________

Iskrzenie
na styku z Władysławowem

T o je s t  m a łże ń s tw o  z p rz y 
m u s u . Z a w a rto  je , gdy e k ip a  
E d w a rd a  G ie rka , w  1975 ro 
k u , zm ie n ia ją c  p o d z ia ł a d m i
n is tra c y jn y  k ra ju , w p a ko w a ła  
J a s t r z ę b ią  G ó rę  d o  g m in y  
(z m ie jscow ośc i) W ła d y s ła w o 
wo. D o tego czasu J a s trz ę b ia  
b y ła  sam odzie lna , m a jąc  w ła 
sną  Radę O sied la .

P rz e c iw  ta k ie j s y tu a c ji z a 
p ro te s to w a n o  p ie rw s z y  ra z  
o fic ja ln ie  w  1990 ro k u  n a  ze
b r a n iu  K o m ite tu  O b y w a te l
skiego. I te  p ro te s ty  trw a ją  do 
d z iś  - J a s t rz ę b ia  G ó ra  chce  
ro zw o d u . N ic  dz iw nego  w ięc , 
że n a  o s ta tn ie j k o n fe r e n c j i  
p ra s o w e j te n  w ła ś n ie  te m a t  
n a le ż a ł do  s p ra w  w c a le  n ie -  
m a rg in e s o w y c h .  W a lc z ą c y ,  
o secesję m ie szkań cy  J a s trz ę 
b ie j G óry  o d w o łu ją  się w  sw o
je j s p ra w ie  a rg u m e n ta c ji do  
sp ra w  eko no m icznych . M ów ią  
bow iem , że n ie  będą  n a d a l ze 
sw o ich  p o d a tkó w  u trzym yw a ć  
W ła d y s ła w o w a .  N a to m ia s t  
w ładze  g m in y  n ie  b y ły  d o tą d

w  s ta n ie  p rz e d s ta w ić  tak ie g o  
ra c h u n k u  w p ły w ó w  i  w y d a t
ków .

T o te ż  p e w n y m  z a s k o c z e 
n ie m  b y ło , iż  b u r m is t r z  T o 
m asz Lesner p rz e d ło ż y ł w y l i
c z e n ia  d o c h o d ó w  s p ły w a ją 
cych  do k a s y  m ie js k ie j i  w y 
da tków . W  u b .r .  w p ły w y  z J a 
s trzę b ie j i  T u p a d e ł s ta n o w iły  
19 p ro c . b u d ż e tu , co w y ra ża  
s ię  s u m ą  p o n a d  11 m ld  z ło - 

• ty c h . W y d a tk i zaś ta m  p o n ie 
s io n e  - 19  m ld  z ł.  A le  ju ż  
w  1995 r. w y d a tk i 8 ,5  m ld  zł. 
B u rm is t r z  m ó w i, że w y d a tk i 
n ie  m o g ą  w  sp o s ó b  m e c h a 
n ic z n y  p o w ra c a ć  ta m  s k ą d  
w y s z ły  w p ły w y , b o w ie m  is t 
n ie je  zasada k o n c e tra c ji in w e 
s ty c ji, czego p rz y k ła d e m  b y ła  
np . b u d o w a  oczyszcza ln i śc ie 
k ó w  w  J a s trzę b ie j Górze.

O ponenc i m a ją  swoje a rg u 
m e n ty .  L ic z y ć  c h c ą  w p ły w y  
także  z K a rw i, O s tro w a  i  R o
zew ia. bo  to  m a  być  p rzysz ło 
ś c io w a  n o w a  g m in a .  N a  to  
w ych od z i z W ład ys ław ow a  o d 

p o w ie d ź , że p o d o b n o  K a rw i 
a n i s ię  ś n i b y ć  z J a s trz ę b ią  
G ó rą . C o w ię c e j, z w y lic z e ń  
m a g is tra c k ic h  m a  w y n ik a ć , iż 
s a m o d z ie ln a  J a s t r z ę b ia  s ię  
n ie  u trz y m a , bo  m a  za  m a łe  
ś ro d k i.  Z re s z tą  - m ó w i b u r 
m is t r z  L e s n e r  - lu d z ie  n ie  
ch cą  ża d n ych  zm ia n , a  ty lk o  
g u p a  paze rnych  n a  w ładzę.

C a ła  ta  w o jn a  n a  s łow a i  za
rz u ty , na  d łuższą  m etę n ie  m a 
żadnego sensu. R ozb ija  ty lk o  
p ra c ę  R a d y  M ia s ta . W ięc  le 
p ie j,  ż e b y  b y ły  d w ie ,  za  to  
s p r a w n ie  d z ia ła ją c e .
0  w s z y s tk im  z a d e c y d o w a ć  
m u s i  je d n a k  r e fe r e n d u m .
1 ty lk o  ono może je d n o zn a cz 
n ie  odpow iedz ieć na  py ta n ie : 
c h c ą  b y ć  w  J a s trz ę b ie j - czy 
n ie . A  też i  n a  to  dalsze: Chce 
K a rw ia  i  pom n ie jsze  m ie jsco 
w o ś c i z o s ta ć  z W ła d y s ła w o 
w e m , czy  te ż  p rz y lg n ą ć , ja k  
b y  to  w y n ik a lo  z  geograficzne
go po łożen ia , do Jas trzęb ie j?

(0

W  gm in ie  p u ck ie j_________________

Co m ies iąc  
szukam y ta le n tó w

Pod tak im  hasłem  C entrum  
K ultury Gm iny Puck, rozpoczę
ło cykl imprez. M ają one popu
la ryzow ać k u ltu rę  w  ś ro d o w i
s k u  w ie js k im , p o b u d z a ć  w y 
obraźnię lu dz i dać publiczności 
porcję godziwego w ypoczynku, 
a przy okazji wyszukać m iejsco
we ta lenty.

Pierwsza taka im preza ju ż  się 
o d b y ła  w  M ie ro s zy n ie , p rz y  
udzia le miejscowej Szkoły Pod
stawowej. S zkoła - ja k  pow ie 
dział dy rek to r cen trum  Brunon  
Ceszke - zawsze będzie w spó ł
p a rtn e re m  w  ty c h  im prezach . 
M ieroszyńskie spotkanie odbyło 
się przy udzia le kape li ludowej 
Józefa Roszmana. Uczestniczył 
w  n im  tw órca ludow y rzeźbiarz

i  po e ta  W ład ysław  N iem czyk
z Rzucewa. W ystaw iano  prace 
Łucjana M uzy ze Starzyna. Go
śc iła  także rodzina m uzyku jąca 
ze S trzelna: M arek Chyła, jego 
m a tka  - M aria i s iostra  Urszu
la.

Ale b y li i tw ó rc y  m ie jscow i: 
m alarstw o reprezentowali: M ar
ta  Renusz i  Zenon Stencel, szy
dełkow anie : M irosław a Renusz 
i M irosław a Pstrąg, h a ft:  G a
b rie la  Szych. Zaś A g n ieszka  
K epke, z a p re z e n to w a ła  s ię  
w  dw u  ro lach : śp iew a ła  s ta re  
p iosenki, przędąc wełnę na ko 
łow ro tku .

P u b lic z n o ś ć  też m ia ła  swój 
ydz ia ł w  im prezie. Prezentowa
no wzięte z życia scenki rodza

jowe. Najlepsze w  tej ko n ku re n 
c ji było  małżeństwo: Zofia i Sta
nisław  Jeszke. N atom iast w  ga
le r i i  d o w c ip u  (rysow any) bez
k o n k u r e n c y jn a  o k a z a ła  s ię  
uczennica SP Joanna Lleske.

Ś p iew ano  też p io s e n k i b ie 
s iadne . B y ło  w esoło i  sym p a 
tycznie. Następna taka  im preza 
za m iesiąc w  D arżlub iu , w  lu 
tym  zaś w  Celbowie.

D uże u z n a n ie  d la  C e n tru m  
K u ltu ry  za konsekwentne dzia
łanie , pobudzające m ałe środo
w iska . B yło  św ietne spo tkan ie  
rodz in  m uzyku jących  w  S trze l
nie, a teraz ten  seria l związany 
z w y ław ian iem  talentów .

(0

W  jednym sołectw ie młyn, olejarnia i ubojnia

Przetwórstwo 
wkracza na wieś

O  tym , że z  ro ln ic tw a m oż
n a  żyć i  to  w cale n ieźle , w i
dać w  n ie k tó ry c h  g m in a c h  
w o je w ó d z tw a  g d a ń s k ie g o . 
T a k  je s t  m .in . w  g m in ie  
T c z e w . D o b re  z ie m ie , b l i 
skość m ia s ta  to  n iew ątp liw e  
a tu ty . Je ś li do tego dodać o l
b rz y m ie  te m p o  in w e s ty c ji 
s p ra w ia ją c y c h , że z a c ie ra ją  
się różnice w  in fra s tru k tu rze  
w si i  m ias ta  to  m ożna m ów ić, 
że tu  a k u ra t b liże j do E u ro 
py-

W  je d n y m  ty lk o  s o łe c tw ie  
w y ro s ły  t r z y  d u ż e  p ry w a tn e  
z a k ła d y  p rze tw ó rcze . W  B a ł- 
dow ie fu n k c jo n u je  n a jw ię k 
s z y  n a  P o m o rz u  p r y w a tn y  
m ły n , w  Knybaw ie d z ia ła  o d 
po w ia d a ją ca  e u ro p e js k im  ju ż  
s ta n d a rd o m  u b o jn ia  d ro b iu .  
W  te jże  sam ej w s i w  lip c u  r u 
szy ła  p ie rw s z a  n a  W y b rz e ż u  
m a ła  t ło c z n ia  o le ju . J e j w ła 
ś c ic ie le m  je s t  B o g um ił S zre - 
der, p o s ta ć  z n a n a  r o ln ik o m  
n ie  ty lk o  o k o lic z n y c h  w s i, ale 
i  całego w o jew ód ztw a , w sza k  
p rze z  d w ie  k a d e n c je  b y ł o n  
p o s łe m  n a  s e jm  z ra m ie n ia  
PSL.

U m a w ia ją c  s ię  n a  s p o tk a 
n ie  z a p y ta ła m  p a n a  S zrede- 
ra , co s ię  s ta ło , że ze spo łecz
n ik a  s ta ł s ię  p rze d s ię b io rcą ?  
O d p o w ie d z ia ł k ró tk o :  trz e b a  
zapew n ić  p rzysz łość  n ie  ty lk o  
sobie, a le  i  dz iec iom . I o k a z u 
je  się, że w  p o d o b n y  sposób  
n a  w s i m y ś li co raz w ięce j lu 
dzi.

K ie dy  w  1978 ro k u  p a n  B o 
g u m ił p rze jm o w a ł po ś m ie rc i 
o jc a  g o s p o d a rs tw o  b y ł n a j 
m ło d s z y m  ro ln ik ie m  w  w o je 
w ó d z tw ie ,  g o s p o d a ru ją c y m  
n a  s w o im . J a k  b y  m u  b y ło  
m a ło  o b o w ią z k ó w  w  g o s p o 
d a rs tw ie  p o s ta n o w ił, ja k  m ó 
w i,  t r o c h ę  r o z ru s z a ć  w ie ś .  
P ora  b y ła  szczegó lna, zaczą ł 
s ię  o k re s  p ro te s tó w  spo łe cz 
nych . M ło d z i lu d z ie  m ie szka 
ją c y  n a  w s i w y c z e k iw a l i  
z m ia n .  N ie  t y lk o  j a  - m ó w i 
p a n  B o g u m ił S zreder - zaczę
l iś m y  k a lk u lo w a ć .  T y m c z a 
sem  ledw o  gospodarze zaczę li 
s ię w  czym ś spec ja lizow ać, to  
o k a z y w a ło  się , że p ro d u k c ja  
s ta je  się m a ło  o p ła c a ln a . D z iś  
też  p a ń s tw o  d a le k ie  je s t  od  
d o to w a n ia  m n ie j o p ła c a ln y c h  
ga łęz i ro ln ic tw a . W szys tko  to  
w y m u s z a  p e w n e  d z ia ła n ia ,  
c h o c ia ż b y  tw o r z e n ie  b a z y  
p rz e tw ó rc z e j n a  w s i,  k t ó r a  
p ra k ty c z n ie  po u p a d k u  s p ó ł

d z ie lc z o ś c i o g ro d n ic z e j p rz e 
s ta ła  is tn ie ć .

S k o ro  ta k  c h ę tn ie  s ię ga m y 
po w zorce zach od n ie , to  w ła 
ś n ie  ta m  d o s k o n a le  fu n k c jo 

n u ją  o b o k  s ieb ie  duże  i  m a łe  
p r z e tw ó r n ie .  1 w s z y s tk o  
w s k a z u je  n a  to ,  że p o ls k ie  
r o ln ic tw o  p ó jd z ie  p o d o b n ą  
d rogą . M a łe  tło c z n ie  o le ju  p o 
ja w i ły  s ię  ju ż  w  k i l k u  w o je 
w ó d z tw a c h ,  c h o ć  p rz e m y s ł 
t łu s z c z o w y  w s p ie ra n y  p rz e z  
z a g r a n ic z n y c h  in w e s to r ó w  
n a le ż y  do  n a jw ię k s z y c h  p o 
te n ta tó w  w  b ra n ż y  s p o ż y w 
czej.

- G d yb y  k to ś  m n ie  z a p y ta ł 
d la c z e g o  z a in w e s to w a łe m  
w  ta k ą , a  n ie  in n ą  p rz e tw ó r
n ię , k o n ty n u u je  p a n  Szreder, 
to  o d p o w ie d z ia łb ym , że w  d u 
żej m ie rze  je s t  to  dz ie ło  p rz y 
p a d k u . N a jp ie rw  w y b u d o w a 
łe m  h a lę  z m y ś lą  o p ro d u k c ji 
o p a k o w a ń  d la  p r z e m y s łu  
s p o ż y w c z e g o , a  k o n k r e tn ie  
pu szek . C h c ia łe m  u ru c h o m ić  
m a łą  fab ryczkę , a le  k ie d y  za 
czę ły  się k ło p o ty  w  g d a ń s k ie j 
B laszance , z k tó rą  za m ie rza 
łe m  k o o p e r o w a ć ,  p o m y s ł 
u m a r ł ś m ie rc ią  n a tu ra ln ą .

P o m y s ł z o le ja r n ią  p r z y 
szed ł m i do  głowy', gd y  p rz y j
rz a łe m  s ię  d o k ła d n ie  te m u  co 
r o ln ic y  s ie ją  w  n a jb l iż s z e j  
o k o lic y . O kaza ło  się, że spo ro  
a re a łu  z a jm u je  rz e p a k , M ia 

łe m  w ięc  n a  m ie js c u  bazę s u 
ro w c o w ą .  Po p a r u  r o z m o 
w a c h  z z a k ła d a m i p rz e tw ó r
s tw a  ry b n e g o , k tó r y c h  je s t  
w  w o jew ód z tw ie  co n ie m ia ra , 
w ie d z ia łe m  że ta m  z n a jd ę  
z b y t n a  o le j. D o  tego d o s z ły  
jeszcze  p ie k a rn ie . Z a ry z y k o 
w a łe m , w z ią łe m  k re d y t, k tó ry  
będę s p ła c a ł p rzez 7 la t. K u 
p i łe m  n ie z b ę d n e  m a s z y n y  
i  u rzą dze n ia . T ło c z n ia  p ra c u 
je  2 4  g o d z in y  n a  dobę . J e s t  
to  z a k ła d  ro d z in n y . M ies ięcz
n ie  m o że m y  p rz e ro b ić  o k o ło  
3 5 -4 0  to n  rzep aku .

W  czasie teg o roczn ych  ż n iw  
r z e p a k o w y c h  o fe ro w a łe m  
dość a tra k c y jn ą  cenę s k u p u . 
N ie k tó rz y  z o k o lic z n y c h  r o ln i
k ó w  m a g a z y n u ją  z ia rn o  n a  
m o je  p o trz e b y  w  s w o ic h  g o 
s p o d a rs tw a c h .  T y m  s p o s o 
b e m  z a p e w n iłe m  sob ie  s u ro 
w ie c  d o  p r z y s z ło r o c z n y c h  
zb io ró w .

Po w y t ło k i  rz e p a k o w e  h o 
d o w c y  z a p is u ją  s ię  do  p a n a  
S z re d e ra  w  k o le jk ę , b o w ie m  
p rz e k o n a li s ię , że je s t  to  d o 
s k o n a ły  k o m p o n e n t do pasz.

N a raz ie  n ie  re k ty f ik o w a n y  
o le j t ra f ia  ty lk o  do p rz e tw ó r
s tw a . O k a z u je  s ię , że s z u k a  
go ta k ż e  h a n d e l d e ta lic z n y . 
M o d a  n a  z d r o w ą  ż y w n o ś ć  
s p r a w i ła ,  że  c e n a  ta k ie g o  
eko log icznego o le ju  je s t  dość 
w y s o k a . W a r to  w ię c  m y ś le ć
0 k o le jn y c h  z a k u p a c h , c h o 
c ia żb y  roz lew a rce  do b u te le k . 
W ła ś c ic ie le  d u ż e j s ie c i s k le 
p ó w  s p o ż y w c z y c h  w  P o lsce  
zab iega ją , b y  do ic h  p lacó w ek  
t r a f i ł  o le j z  K n y b a w y . I k to  
w ie  czy ta k  się n ie  s tan ie . Na 
raz ie  po ole j do  p a n a  Szrede
ra  p rz y c h o d z ą  s ta rs i m ie s z 
k a ń c y  o k o lic z n y c h  w s i, k t ó 
rz y  p a m ię ta ją  ja k  s m a k o w a ł 
p o ls k i o le j p rz e d  w o jn ą . Po 
no ć  n ie  m a  lepszego.

W  cza s ie  w iz y ty  n a s z  ro z 
m ó w c a  n ie  o m ie s z k a ł w s p o 
m n ie ć , że n ie  ty lk o  życ ie  w y 
m u s z a  n a  ty c h , k tó rz y  z w ią 
z a l i s ię  ze w s ią  w y z w a la n ie  
in ic ja t y w y .  J e g o  z d a n ie m  
p ra w d z iw y  k a g a n e k  o ś w ia ty  
r o ln ic z e j n io s ą  p r a c o w n ic y  
O DR. S o lid n ie , ta n io  o p raco 
w u ją  b iz n e s p la n y , k tó re  n ie  
s ą  o d r z u c a n e  p rz e z  b a n k .
1 o n i w ięc  m a ją  s p o ry  u d z ia ł 
w  o ż y w ie n iu  d z ia ła ln o ś c i go
spoda rcze j n a  w s i.

T eks t i  zdjęcie:
KRYSTYNA MYJKOW SKA

to m ech an iza to r

Złote pióro dla 
red. M . Pachni

Pracować 
bezpieczniej 
w  rolnictwie

Ubezpieczeniem mieszkańców 
wsi zajm uje się od k ilk u  la t Ka
sa R o ln iczego U bezp ieczen ia  
Społecznego. Taki swoisty ZUS. 
Każdego ro k u  - ja k  s tw ie rdza  
d y re k to r gdańskiego O ddzia łu  
Regionalnego inż. Edward K uj- 
da - KRUS n o tu je  w  k ra ju  50 
tysięcy wypadków w  ro ln ictw ie, 
z tego ok. 700 na wsi gdańskiej. 
N iektóre z n ich  pociągają za so
bą  ś m ie r te ln e  o fia ry . W  w o j. 
gdańskim  przecię tn ie 7-8 osób 
rocznie.

W  tej sy tua c ji podjęto szero
k ie  d z ia la n ik  p ro fila k ty c z n e . 
Jednym  z n ic h  je s t zorgan izo
w any po raz pierwszy kon ku rs  
d la  ro ln ik ó w  ub ezp ieczonych  
w  KRUS pn. .Bezpieczna praca 
w  rolnictwie“.

Do e lim in a c ji w  w o j. g d a ń 
sk im  zgłosiło się 200 uczestn i
ków, w  większości m łodych ro l
n ików . Przez sito e lim inac ji re 
jo n o w y c h  p rz e s z ło  20  osób. 
Sam fina ł zaś, k tó ry  rozegrał się 
w  O środku Doradztwa Rolnicze
go w  G dańsku-Llpcach, poprze
dziła lus trac ja  gospodarstw ro l
nych. I w  ten sposób wyłoniono 
szóstkę najlepszych.

P u b liczn y  f in a ł (us tny) oce
n ia ło  ju r y ,  s k ła d a ją c e  s ię  
z przedstaw icie li in s ty tu c ji p ra 
c u ją c y c h  n a  rzecz ro ln ic tw a  
i  wsi. W  kolejności miejsca zaję
li:

•  Józef Blok z Gostomia (gmi
na Kościerzyna),

•  Andrzej M ajtacz z Borkowa 
(gmina Choczewo),

•  Jan u sz G u tja h r z L isew a 
(gmina Kolbudy),

•  Sław om ir W alas z N icpon i 
(gmina Gniew),

•  Katarzyna Piotrowska z B ło t
n ika  (gmina Cediy Wielkie),

•  Tomasz Cisłowski z Glazicy 
(gmina Szemud).

Dwa kolejne wysoko ocenione 
m iejsca zajęli: Ryszard M ański 
z G ostom ia  (gm. Kościerzyna) 
i Grzegorz M irecki z Jaroszewa 
(gm. Skarszewy).

Zwycięzcy otrzym ali puchary, 
dyp lom y i  cenne nagrody rze
czowe. Przy okazji ich  odpowie
dzi licznie zgromadzona w idow 
n ia  m ia ła  m ożność p o zn a n ia  
praw idłowych odpowiedzi na za
dane pytania , a przy okazji po
głębienia wiedzy na tem at prze
s trze g a n ia  zasad bezp ieczne j 
pracy w  gospodarstwie rolnym .

B yły też liczne dodatkowe na
g ro d y , u fu n d o w a n e  p rze z  
w spó ło rgan iza torów  kon ku rsu . 
M .in . k o m e n d a n t w o jew ód zk i 
Państwowej Straży Pożarnej, st. 
brygadier Janusz Szałucha - za 
w zorow y ła d  i p raw id łow e  za
bezpieczenie przecipożarowe go
spo da rs tw  ro ln y c h  - p rzyzn a ł 
ich  w łaścicielom nagrody w  po
s tac i gaśnic. O trzym a li je : To
masz C isłowski, Katarzyna Pio
trow ska i  Janusz G utjahr.

Z kolei dyrekto r Oddziału Re
gionalnego KRUS Edward Kujda 
na ręce dyrektora W ydzia łu Rol
n ic tw a  UW  T adeusza P lic h ty  
przekazał zestaw film ów  szkole
n io w y c h  d la  11 d z ia ła ją c y c h  
w  woj. gdańskim  zespołów szkół 
ro ln iczych . Dwa tak ie  zestawy 
do celów szkoleniowych bhp na 
w s i, o trz y m a ł także  zastępca 
dyrektora ODR Kazimierz Stani
sławski.

M iłym  akcentem imprezy było 
uhonorowanie z ło tym i w ieczny
m i p ió ram i 5 gdańskich p u b li
k a to ró w  za p o p u la ry z o w a n ie  
b h p  i  pode jm ow an ie  te m a ty k i 
przeciwdziałającej powstawaniu 
w y p a d k o w o ś c i w  ro ln ic tw ie .  
W śród wyróżnionych znalazł się 
red. M arian  Pachnia z „G łosu 
Wybrzeża“ .

m a r.

R o ln ik -
Z e s p ó ł S z k ó ł R o ln ic z y c h  

w  R u so c ln ie , ko ło  P ru szcza  
Gdańskiego, m a Już 25 la t. Za
w io d ą c y  k ie ru n e k  u w a ż a  się 
tu  m echan izację  ro ln ic tw a . Są 
dw a  ta k ie  k ie ru n k i n a  po z io 
m ie  w y k s z ta łc e n ia  ś red n iego  
i  je d e n  z a s a d n ic z y . W y ją te k  
stw orzono ty lk o  d la  dziewcząt, 
da jąc  im  m oż liw ość  k s z ta łc e 
n ia  się w  lic e u m  zaw odowym .

D y re k to r  szko ły  d r  in ż . T a
deusz B ąkow skl po w ia d a , że 
n a jw a żn ie jsza  u m ie ję tn o ś ć  to  
w ła ś n ie  m e c h a n iz a to r . Z ło ta  
rą c z k a  w  n a szym  ro ln ic tw ie . 
Sam  w ie le  zrob i, bo  w yn os i ze 
s z k o ły  r o z m a ite ,  a w ie lc e  
w  g o s p o d a rs tw ie  p rz y d a tn e , 
u m ie ję tn o ś c i. Przede w s z y s t
k im  p ra w id ło w a , fachow a ob-

W W e jh e ro w ie , c h y b a  
Jak w  każdym  k ilk u -  
d zie s ięc lo tys ię czn ym  

m ieście w  Polsce, je s t g ru p a  
k ib ic ó w  ro z k o c h a n y c h  
w  sw ojej fu tbo low ej trze c ib li- 
gow ej je d e n a s tc e . P rzy c h o 
d z ą  n a  m e c z e , g d y  p a d a  
deszcz, gdy d oskw iera  u p a ł, 
gdy ic h  u lu b ie ń c y  w ygryw a
ją , a lbo  gdy zjeżd ża ją  w  ra n 
kingow ej d rab ince.

W o jc ie c h  B a ra n o w s k i od 
11 la t  je s t  p i łk a rz e m  G ry fa  
W e jh e ro w o . M im o  u k o ń c z o 
n y c h  31 la t  życ ia , c iąg le  je s z 
cze na le ży  do  ty c h  z a w o d n i
k ó w ,  k t ó r y m  n ie  b r a k u je  
c h ę c i  d o  g r y ,  p i ł k a r s k i c h  
u m ie ję t n o ś c i ,  a  p rz e d e  
w s z y s tk im  s p o rto w y c h  a m b i
c ji.  O s ta tn i sezon je d n a k  w y 
s tę p o w a ł w  W iś le  T c z e w , 
ch o c ia ż  b a rw  k lu b o w y c h  o f i
c ja ln ie  n ie  z m ie n ił.

- P ow od em  te j z m ia n y  b y ł 
k o n f l ik t ,  k t ó r y  p o w s ta ł p o 
m ię d z y  m n ą  a  p a ro m a  o s o 
b a m i,  o c z y w iś c ie  w  m o im  
m a c ie r z y s t y m  k lu b ie .  T o  
sp o w o d o w a ło  w e  m n ie  ta k ie  
ro z g o ry c z e n ie , że z a m ie rz a 
łe m  zako ń czyć  czynn e  u p ra 
w ia n ie  s p o r tu .  J e d n a k  d la  
s p o r to w c a  to  n ie  ta k ie  p r o 
s te ,  g d y  c z u je ,  że  je s z c z e  
m ó g łb y  s ię  p rz y d a ć  d ru ż y n ie . 
Na szczęście po m ó g ł m i p rz y 
p a d e k . W  ty m  cza s ie  o t r z y 
m a łe m  p ro po zyc ję  g iy  w  W i
ś le  Tczew , k tó ra  z n a jd o w a ła  
s ię  w  s tre fie  sp a dko w e j I I I  l i 
g i. K ie ro w n ic tw o  G ry fa  zgo 
d z i ło  s ię  w y p o ż y c z y ć  m n ie ,  
co  c h y b a  o k a z a ło  s ię  szczę
ś liw e  d la  ta m te j d ru ż y n y .

- W  G ryfie  w ystępow ał p an  
Jako obrońca, a  w  W iś le  zo 
s ta ł p an  kró lem  strzelców ,

- T a m  g ra łe m  ja k o  n a p a s t
n ik  i  ch o ć  k ró le m  s trz e lc ó w  
je s t  K a m il J a k u b ia k ,  ja  u p la 
s o w a łe m  s ię  p o d  w z g lę d e m

s łu ga  m aszyn , ale i  nap raw y. 
Sam  pospaw a, zna się n a  to - 
k a r s tw ie ,  m e c h a n ic e . . .  
W  szko le  je s t  k u ź n ia , s to la r 
n ia . P rzec ież n ie  od  p a ra d y ! 
R ea lizu jąc genera ln ie  tę m yś l, 
z dn ie m  1 s tyczn ia  b r., pow o
ła n e  z o s ta ło  p rz y  te j sz k o le  
C e n tru m  K s z ta łc e n ia  P ra k 
tycznego, w łaśn ie  w  dziedzin ie  
m e ch a n iza c ji. C h od z i o szko 
le n ie  u c z n ió w  s z k ó ł r o l n i 
c z y c h , w  ty m  i  n a u c z y c ie li .  
A  ta k ż e  - a m o ż e  p rz e d e  
w s z y s tk im  - ro ln ik ó w . P ie rw 
sze k u rs y  ju ż  b y ły . D la  opera
to ró w  ko m b a jn ó w  zbożowych, 
b u r a c z a n y c h  i  o p e r a to r ó w  
op rysk iw aczy.

C e n tru m  m a  ta kże  p ro m o 
w ać now ośc i w  sprzęcie tech -

s trz e lo n y c h  b ra m e k  zaraz po 
n im . C h c ia łb y m  je d n a k  p o d 
k re ś lić ,  że b a rd z ie j p rz y w ią 
z u ję  w agę do w y p ra c o w y w a 
n ia  d o g o d n y c h  s y t u a c j i ,  
z k t ó r y c h  p a d a ją  b r a m k i .  
M yś lę , że to  w ła ś n ie  p rz y n io 
s ło  c h y b a  e fe k t ,  p o n ie w a ż  
W is ła  po z a k o ń c z e n iu  ro z g ry 
w e k  w  ru n d z ie  je s ie n n e j z n a j
d u je  s ię  w  ś r o d k u  t a b e l i ,  
a z n a k o m ity  t re n e r  K a z im ie rz  
J a s z c z e rs k i z ro b i w s z y s tk o , 
a b y  d ru ż y n a  w io s n ą  z d o b y 
w a ła  k o le jn e  p u n k ty .

- W  G ryfie  szko lił p an  ta k 
że m ło d y c h  ch ło p có w , k tó 
rym  m arzy  się w ie lk a  p iłk a r
ska k a rie ra .

n ic z n y m  ro ln ic tw a . W  czasie  
p ie r w s z e j je s ie n n e j  g ie łd y  
d rze w  i k rze w ó w  ow ocow ych  r 
ja k a  się o d b y ła  w ła ś n ie  w  R u- 
soc in ie , s k o rz y s ta n o  z o k a z ji 
i  z o rg a n iz o w a n ia  m in ip o k a z  
m a szyn . W ś ró d  n ic h  b y ł p o 
tężny  cz te rosk ibo w y  p łu g  p ro 
d u k c ji a u s tr ia c k ie j.  M a  on  tę 
c e n n ą  w  u p ra w ie  z a le tę , że 
m oże  o ra ć  ra z  w  p ra w o  ra z  
w  lewo, n ie  zos taw ia jąc  b ru z d  
i n ie ró w n o ś c i n a  p o lu .  P re 
z e n tu je m y  go n a  z d ję c iu .  
O b o k  - n a u c z y c ie l ZSR  P io tr 
C hylak.

Tekst 1 zdjęcie:

- S z k o liłe m  p rzez  o k . 3  la ta  
c h ło p c ó w  u r o d z o n y c h  
w  1 9 8 0  r . Z  w ie lk im  s e n ty 
m e n te m  w s p o m in a m  te n  
czas. M yś lę , że k ib ic e  w k r ó t 
ce u s ły s z ą  ta k ie  n a z w is k a ,  
ja k  M a r iu s z  G osz, P io tr  B ro - 
j a k ,  M a r iu s z  L e ik e ,  R a fa ł 
G ru b b a . P rzyzn a m , że k o rz y 
ś c i f in a n s o w y c h  m ia łe m  z te 
g o  n ie w ie le ,  a le  f r a jd ę  
o g ro m n ą . P o w ie m  szcze rze , 
że z n ó w  c h c ia łb y m  ic h  sz k o 
lić .

- C zas m ija  szyb ko  1 gdy  
n a d e jd z ie  w io sn a , zn ó w  r u 
szy ligow a k a ru ze la . C zy u j
rzym y p an a  n a  m u raw ie  w e j- 
herow sklego boiska?

Z Pucka
„Plebania“ w kinie

W p ią te k  8 g ru d n ia  w  k in ie  
„Mewa“ w  Pucku odbył się kon
c e rt m łodz ieżow ych  zespołów  
rockowych. Dochód z niego o r
ganizatorzy przekazali Fundacji 
„Dzieci Dzieciom“ .

Przybyły zespoły z Pucka, He
lu  i Wejherowa. Pierwsza wystą
p iła  „Plebania“ , k tó ra  ja k  zwykle 
sprawnie zagrała swoje na jlep 
sze u tw ory . N ajw iększy ap lauz 
zdobył zespól „Jesień“ . Nie może 
to je d n a k  dziw ić, w  końcu  po
chodzą z Pucka. Już  na sam ko
niec w ystąp ił „M am oń“ . Jest to 
bardzo obiecująca m łoda grupa.

Przygotowano około 160 b ile 
tów , w  sam ej p rzedsprzedaży 
wykupiono 80. Tak więc nie dla 
każdego chętnego znalazło się 
miejsce w  kinowej sali.

(Jan)

Rocznica „Solidarności“
W  piątek, 15 grudn ia, o godz. 

14.00 Rada O ddzia łu  Zarządu 
Regionu Gdańskiego NSZZ „So
lid a rn o ś ć "  i  U rz ą d  M ia s ta  
w  Pucku zapraszają na otwarcie 
wystawy upam iętnia jącej 15-le- 
c ie  p o w s ta n ia  „S o lid a rn o ś c i"  
i 2 5 -le c ie  w yd a rze ń  G ru d n ia  
1970 r. na Wybrzeżu. Wystawa, 
p rzyg o to w a n a  przez M uzeum  
Ziem i Puckiej, mieścić się będzie 
w  k a m ie n ic y  m ie s z c z a ń s k ie j 
w  Pucku, przy pl. Wolności 28.

Natomiast o godz. 15.00 w  Sali 
Ratuszowej, przy pl. Wolności 1, 
odbędzie się spo tkan ie  z prze
wodniczącym  Zarządu Regionu 
Gdańskiego NSZZ „S“ - Jackiem 
Rybickim .

- P ow ie m  o tw a rc ie , że n a 
d a l b a rd z o  je s te m  u czu c io w o  
z w ią z a n y  z G ry fe m , a le  n a  
raz ie  n a  te m a t m o ic h  w y s tę 
p ó w  w  te j d ru ż y n ie  n ie  chcę 
się  w y p o w ia d a ć . W  te j s p ra 
w ie  o d b y w a m y  rozm o w y. Ż a 
łu ję  ty lk o ,  że k ib ie e  o s ta tn io  
ta k  często o p u s z c z a li s ta d io n  
m o c n o  z a w ie d z e n i.  M y ś lę  
je d n a k ,  że w io s n ą  bę dą  m ie li 
w ię c e j o k a z ji do  s a ty s fa k c j i 
z g ry  s w o je j d ru ż y n y ,  k tó ra  
p o p ra w i sw o ją  lo k a tę  w  ta b e 
l i .  T y m c z a s e m  w s z y s t k ic h  
ic h  se rd eczn ie  p o zd ra w ia m .

R ozm aw iał:
B O G D A N  PUDŁOWSKI

FRANCISZEK
MARSZAŁEK

Blaski i cienie lokalnej stawy

Czy Baranowski zagra w Gryfie?

Na zdjęciu drużyna Gryfa Wejherowo: O d lewej (stoję): Mieczysław Gierszewski - trener, Tomasz Kożu- 
chowski, Wojciech Wasiek, Adam  Szymkowiak, M ichał Golonka, Andrzej Pietrusiński, Wojciech Bara
nowski, Rafat Lemański. U dotu: Piotr Laga, Sebastian Czeszewski, Paweł Dukiewicz, Adam  Slusałek, Ma
ciej Lewna, Sławomir Walczewski, Janusz Maguiski.
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G ł o s  
R o d z i n n y P o d  r e d a k c ją :  

J o la n t y  G r o m a d z k ie j A n z e le w ic z  
i  A n d r z e ja  K o w a ls k ie g o

tel. 31 -21-45

Rozmowa z Robertem Stępniem z Austriackiego Ośrodka Inform acji Turystycznej w  W arszaw ie

A lpy za 600 zło tych

Gotuj z „Głosem"

P rzep is  
na specjalną 
o kazję

N ikt nie ma chyba wątpliwości, że mowa o świętach Boże
go Narodzenia, które są tuż, tuż... To właśnie w przedświą
tecznym tygodniu - pisze E D Y TA  B A LC E R Z z Gdańska - 
wyciągamy z zakamarków stare, rodzinne zeszyty z przepi
sami. Na tych smakach i zapachach wychowywały się nasze 
dzieci i one, kiedy dorosną, nie będą sobie wyobrażały W igi
lii bez tradycyjnych dań. Każdy niemal dom kultywuje jakiś 
swój przepis, czy też świąteczny zestaw potraw. W  jednym  
jada się zupę grzybową, w innym - rybną, gdzieś w trakcie 
w igilijnej wieczerzy nie może zabraknąć pierogów z grzyba
m i, gdzie indziej - np. zupy migdałowej.

Pani Edyta Balcerz zdecydo
w a ła  się zdradzić swój przepis 
n a  c iasto , k tó re  p rzygotow uje  
co ro ku  i bez którego je j rodzi
n a  n ie  w yobraża  sobie św ią t. 
Przed w ielom a la ty  m am a pani 
E d y ty  w y c z y ta ła  te n  p rz e p is  
w  m iesięczniku "Ty i  J a ” i  odtąd 
zosta ł w p isa n y  do rodzinnego 
zeszytu pod nazwą

„P rze k ła d a n ie c "
Ciasto: 5 szk la n e k  m ą k i, 1 

szklanka m leka, 2 całe ja jka , 2 
ż ó łtk a , 1 ły ż k a  c u k ru ,  3 dkg  
drożdży oraz 1 / 4  kg  masła.

Masa: 1 szklanka osączonych 
k o n fitu r , 1 i  1 /2  szk la n k i po
siekanych baka lii, 2 cytryny, 2 
pomarańcze, 2 szk lank i cukru , 
15 dkg orzechów, 2 b ia łka  (od 
ciasta).

N a jb a rd z ie j c z a s o c h ło n n e  
je s t  p rz y g o to w a n ie  m a s y , 
a w ła ś c iw ie  t r z e c h  m as  do 
p rz e ło ż e n ia  c ia s ta . M ożna je  
przygotować wcześniej. Na po
c z ą te k  - sm ażę - p isze  p a n i 
E dyta  - pomarańcze i  cytryny. 
D okładnie um yte w  gorącej w o
dzie i wymoczone w  k ilk a k ro t
n ie  zm ien iane j wodzie z im nej, 
aby s tra c iły  gorycz. Potem owo
ce pokro jone  w  p la s try  trzeba 
p rzesm ażyć  w  s y ro p ie  z n ie 
w ie lk ie j ilo ś c i w o d y  i  c u k ru .  
A by  b y ły  sm aczne, m uszą się 
smażyć na w o lnym  ogniu dość 
długo. Wcześniej można też po
k r o ić  b a k a l ie ,  f ig i ,  d a k ty le ,  
orzechy oraz osączyć k o n fitu ry  
z w iśn i lu b  m alin .

Teraz czas na ciasto.
W  porce lanow ym  ga rnuszku  

trzeba rozetrzeć drożdże z odro
b iną  c u k ru  (wystarczy 1 łyżecz
ka), zalać n iew ielką ilością m le
ka i odstaw ić w  ciepłe miejsce. 
Gdy się "ruszą" - przełożyć do 
m isk i, do które j wsypuje się też 
4 s z k la n k i m ąk i, doda je ja ja , 
żó łtk a , resztę m le ka  i  c u k ru . 
W ymieszać, zostaw ić do w yro 
śn ięc ia , co trw a  zw yk le  oko ło 
godziny.

K iedy ciasto w yrośnie - pisze 
dalej pan i Edyta - b iorę s to ln i
cę i  szybko siekam  na nie j m a
sło z pozostałą szk lanką  m ąki 
i odsuwam  na bok. Na środek 
s to ln ic y  p rz e k ła d a m  c ia s to  
z m isk i, rozw ałkow uję je  i  na to 
k ła d ę  c ia s to  z rob ione  z m ą k i 
i  m as ła . Oba c ia s ta  sk ła d a m  
ja k  k o p e r tę ,  ro z w a łk o w u ję ,  
znów  sk ładam , ty m  razem  na 
połowę, i  ponownie w a łku ję . Po 
tej operacji w k ładam  je  na 15

8 grudnia w "Sportw eit A m ade", czyli w Zim ow ej K ra in ie  C zarów , w rejonie Salzburga, ruszyły wycią
gi. Rozpoczął się kolejny sezon narciarski. Spadł śnieg, co nie jest tak  zupełnie oczywiste o tej porze roku. 
Świeci słońce. W idok z w ierzchołka góry zapiera dech w piersi. K łopoty i zm artw ienia zostawiam y na do
le. A  potem tylko kilom etry w śniegu. I  w ielka radość, że z kondycją nie jest najgorzej, choć przez cały rok  
przemieszczaliśmy się jedynie samochodem.

- Od ja k  dawna jesteście pań
stwo w  Polsce 1 co tu  robicie?

- A us triack i Ośrodek In form a
c ji Turystycznej to polska nazwa 
stowarzyszenia "Österreich W er
bung", które ma swoją siedzibę 
w  W iedniu. Jesteśm y placówką 
stosunkow o m łodą, fu n k c jo n u 
jem y na po lsk im  ryn ku  od w io 
sny 1994 roku, a naszym zada
niem  je s t upowszechnianie w ie
dzy o A u s tr i i ja k o  k ra ju  tu r y 
stycznym.

- Czyli swoją ofertę adresuje
cie do polskiego turysty?

- Nie chcia łbym  być źle zrozu
m iany. Nasza oferta in fo rm acy j
na przeznaczona je s t  d la  p o l
skich b iu r  podróży i wszelkiego 
ty p u  m ed iów . P ośre dn iczym y 
w  k o n ta k ta c h  ty c h  b iu r  z ic h  
odpow iedn ikam i w  A u s tr ii,  do
starczam y w sze lk ie  in fo rm ac je  
dz ienn ika rzom , k tó rzy  przeka
zu ją  je  nas tępn ie  w  p rzys tę p 
nych  fo rm ach szerokie j rzeszy' 
po lskich tu iys tów .

- Czy Indyw idualny tu rysta, 
który chciałby wyjechać do A u
strii bez pośrednictwa b iu ra po
dróży, może uzyskać w  ośrodku 
odpowiedzi na Interesujące go 
pytania?

- O czyw iśc ie , s łu ż y m y  bez
p ła tną  in fo rm acją każdemu tu 
ryście, k tó ry  zechce się wybrać 
do k r a ju  n a d  D u n a je m . Tę 
o s ta tn ią  fu n k c ję  pe łn im y , ta k  
zresztą ja k  w szystk ie  oddz ia ły  
"Ö sterreich W erbung" na świę
cie, na zasadzie przekazywania 
in fo rm a c ji d rogą  te le fo n ic z n ą  
i wysyłania folderów pod w ska
zany adres. Nie jesteśm y ośrod
k iem  o tw artym , tzn. n ie  p rzy j
m u je m y  go śc i w  o ś ro d k u  na  
m iejscu.

- A ustriacki ośrodek niezwy
kle ofensywnie wchodzi na pol
ski rynek. W idać od ra zu , że 
promocją zajm ują się fachowcy.

- Jako kra j żyjący z tu rys tyk i, 
A u s tr ia  m a n iew ą tp liw ie  spore 
doświadczenie w  tej dziedzinie. 
Chcąc przyb liżyć k ra j nad D u 
najem  organ izu jem y p rezen ta 
c je  p o s z c z e g ó ln y c h  k ra jó w  
zw iązkow ych , poszczególnych 
regionów i m ias t oraz w yjazdy 
d la  p rz e d s ta w ic ie li p o ls k ic h  
b iu r podróży oraz dziennikarzy.

- D la  p rzeciętnego  P o laka , 
który czuł się ja k  Rockefeller za 
wschodnią granicą, A ustria by
ła  do tej pory krajem  mało do
stępnym. bo drogim. Do jakiego  
klien ta  adresujecie więc swoją 
ofertę?

- O ferta austriacka  by ła  i  je s t 
bardzo zróżnicowana. Na dobrą 
sprawę każdy, w  zależności od 
zasobności portfe la, może liczyć 
na ciekawą i  przystępną propo
z y c ję  d la  s ie b ie . J e s te ś m y  
w  stan ie  zaspokoić wym agania 
n a jw y b re d n ie js z y c h  k lie n tó w  
w  hotelach najwyższej kategorii, 
a le  m am y też o fe rty  d la  m ło 
dzieży oraz przygotow ane spe
c ja ln ie  d la  p o ls k ic h  tu ry s tó w  
tzw. pak ie ty  rodzinne. Od 1989 
ro k u  w yraźn ie  w idać, że tu r y 
styka z Polski do A u s tr ii rośnie 
z roku  na rok. 60 proc. Polaków 
w y b ie ra  A u s t r ię  z im ą , a 40  
proc. la tem . N a jbardzie j popu
la rn y m i re g io n a m i są reg iony  
tradycyjn ie  związane z up raw ia 
n ie m  s p o r tó w  z im o w ych , np . 
Tyrol, K raj Zw iązkowy Salzbur
ga, Styria.

- W  fo ld erac h , obok h o te li 
pięciogwiazdkowych, wym ienia
ne są apartam enty, pensjonaty, 
kw atery  p ryw atn e . N ie każdy  
turysta polski wie, co się za ty 
m i n azw am i k ry je . A  przede  
w s zy s tk im , Ile  co b ęd zie  go 
kosztować...

- N a jta ń s z e  są s c h ro n is k a  
młodzieżowe oraz tzw. ag ro tu ry
s tyka , po a u s tr ia c k u  "w czasy 
w  w ie js k ie j zag rod z ie ". Są to  
propozycje porównywalne ceno
wo do k ra jow ych  pensjonatów. 
Za 20-30 zł można przenocować 
spoko jn ie  w  gospodarstw ie czy 
na kwaterze pryw atne j i  cena ta 
obe jm u je  często rów nież ś n ia 
danie. Idąc dalej tym  tropem  - 
na jtańsza możliwość zorganizo
w ania sobie tygodniowego poby
tu  zimowego w  A u s tr ii to  wyda
te k  rzęd u  2 ,5  ty s . szy lingów , 
czyli m niej więcej 600 nowych zł 
i ta  cena ob e jm u je  ju ż  pobyt, 
na jczę śc ie j w  k w a te ra c h  p ry 
w atnych (w okresie niższego se
zonu) i  6 -d n io w y  k a rn e t n a r 
c ia rsk i. Im  wyższy standard  ho
te lu , tym  ta  cena rośnie, ale na 
da l je s t dostępna d la  Polaków.

Stąd coraz w iększy ruch  w  k ie 
ru n k u  A ustrii. Jest też na tu ra l
ny  powód geograficzny, A us tria  
je s t na jb liższym  Polsce k ra jem  
alpejskim . Z  po łudn ia  Polski jes t 
często bliżej do W iednia n iż  do 
Warszawy. Dystans ok. 1200 km  
z G dańska w  A lp y  a u s tria ck ie  
też nie je s t wyprawą na koniec 
św iata. W  lecle nasi rodacy po
de jm u ją  eskapady o w ie le d a l
sze. A tu t  b lisko śc i A u s tr ii je s t 
nie do podważenia.

- Kiedy w  A u strii jes t szczyt 
sezonu, a kiedy jest po sezonie? 
In a c ze j - k ie d y  je s t w yso k i, 
a kiedy niski sezon?

- Niższy sezon je s t najczęściej 
przed okresem świątecznym, tj. 
do 23 grudn ia. Później, po sy l
w e s trze , od o k o ło  6 s ty c z n ia

przez ca ły m iesiąc do 6 lutego 
i od 9-16 m arca do końca sezo
n u . W y s o k i sezon  to  p rze de  
wszystk im  lu ty .

- Modne są ostatnio Francja 
i włoskie Dolomity.

- To n a tu ra ln y  pęd lu dz i do 
p o z n a w a n ia  ś w ia ta . E u ro p a  
sta ła  się mniejsza, otwarta. M y 
prom ujem y A ustrię . G eneralna 
uwaga je s t taka, że to świetnie, 
iż  Polacy mogą wreszcie pojeź
dzić na n a rta ch  w  całej E u ro 
p ie ; w  S zw a jca rii, A u s tr i i ,  we 
W ło s z e c h , we F ra n c j i.  T am , 
gdzie chcą, a nie tam  gdzie by li 
zmuszani.

- Gdzie przeciętny śm iertelnik 
m a się udać, aby rzeczywiście 
pojeździć w  Alpach na nartach  
za 600 nowych złotych?

- J a k  ju ż  z a s trz e g łe m  na  
w s tę p ie , n a s z  o ś ro d e k  je s t  
ośrodkiem  in fo rm acy jnym  i  m y 
chętnie udzie lam y w szelkich in 
fo rm a c ji o A u s tr i i ,  n a to m ia s t 
n ie  je s te ś m y  b iu re m  po d ró ży  
i n ie dysponujem y konkre tnym i 
o fertam i. Nasze stowarzyszenie 
n ie  może prowadzić działa lności 
gospodarczej. Stąd proszę o w y
rozum iałość, ale za naszym po
ś re d n ic tw e m  n ie  z o rg a n iz u ją  
sobie państw o w yjazdu . N a to 
m ia s t w  każde j m ie jsco w o śc i 
aus triack ie j je s t ośrodek in fo r
m a c ji tu rys tyczn e j, k tó ry  b a r
dzo często pe łn i rolę lokalnego 
m in ib iu ra  podróży. M ożna za 
ic h  pośredn ic tw em  zarezerwo
wać sobie pobyt. Jest też druga 
droga. M am y foldery i  in fo rm a

tory, praktyczn ie ze w szystkich 
regionów A u s tr ii z adresami, ce
nam i, num eram i telefonów, fa- 
xów  całej bazy noclegowej. Moż
na dz ięk i tym  m a te ria ło m  n a 
w ią z a ć  b e z p o ś re d n i k o n ta k t  
z w łaścic ie lam i kw ate r czy pen
sjonatów  i  in dyw idua ln ie  orga
nizować sobie wyjazdy, bez żad
nych pośredników. Trzecia d ro
ga - wym agająca na jm n ie j w y
s iłk u  - to skorzystać z coraz bo
gatszej dziś oferty b iu r  podróży. 
Z ro k u  na  ro k  je s t  ona coraz 
lepsza, coraz bardziej profesjo
na lna. W arto więc zajrzeć do lo 
ka lnych b iu r  podróży.

- Dziękuję za rozmowę.

JOLANTA GROMADZKA- 
- ANZELEWICZ

Gdzie, ja k , za ile spędzić zimowe wakacje 
w Austrii - dowiecie się Państwo w świątecz
nym wydaniu "GłosuRodzinnego".

m in u t  do lo d ó w k i.  J a k  s ię  
schłodzi, w y jm u ję  i powtarzam  
na s to ln icy  te same czynności 
z w a łkow an iem  i sk ładan iem , 
po czym  ponow n ie  ch łodzę je  
w  lodówce przez następny kw a
drans.

W  tym  czasie u b ija m  p ianę 
z pozos ta łych  b ia łe k , dodając 
parę k rop e l soku z cy tryny , 3 
łyżk i c u k ru  i  zmielone orzechy, 
po czym jeszcze trochę ubijam . 
Masa m us i być gęsta.

Teraz c iasto dzielę na  cztery 
części i  rozw ałkowuję na p lac
k i.  Do b la s z k i k ładę  n a jp ie rw  
jeden placek, sm aru ję go masą 
o rz e c h o w ą  (bo n a jc ię ż s z a ), 
p rz y k ry w a m  d ru g im , ro z k ła 
dam  na cieście usm ażone po
m arańcze i  cy tryn y  i p rz y k ry 
w am  trzecim  plackiem , na k tó 
ry  daję osączone k o n fitu ry  i  po
s iekane  b a ka lie . P rzykryw am  
w szys tko  c zw a rtym  p la ck ie m  
i  w k ła d a m  do p iecyka . Piecze 
się około godziny.

Po upieczeniu w yjm uję ciasto 
z b la s z k i, odw racam  do góry 
dnem, żeby w arstw y lepiej osia
d ły  i  zostawiam ta k  do następ
nego dn ia  lu b  - powiedzmy - od 
rana do wieczora.

C iasto m ożna polukrować: 1 
szk lankę  c u k ru  zalewam  n ie 
w ie lką  ilością wody i gotuję, aż 
zacznie się perlić, w tedy dodaję 
1 /4  k o s tk i  m a s ła  o ra z  s o k  
z ćw ia rtk i cy tryny  i ucieram, aż 
masa zaczyna tężeć.

Ciasto je s t wspaniałe, przepis 
wypróbowaliśm y.

(Jog)

PS. Z ako ń czy ł się k o le jn y  
etap naszego konkursu "Gotuj 
z Głosem". Redakcyjna "sierot
ka" wylosowała list od pani An
n y  M a rc zy k , zam ie szk a łe j 
w  Gdyni. Pani Anna otrzymuje 
toster do grzanek. Toster czeka 
na panią Annę M arczyk w  na
szej redakcji. G ratulujem y 1 za
praszam y do dalszej współpra
cy. Również wszystkie pozostałe 
panie, które znajdą czas 1 będą 
m iały ochotę do nas napisać.

Biust na... baczność
l ' ' ¿i ' '  ' J ' i-V * %,S i s ̂ \ x i  « \  ^ ,

W ystarczyłoby zm ienić tylko im ię i codziennie do lustra m ogłaby sobie śpiewać "Be
a ta , głupiaś ty , on nie w a rt..." . M a tk a , ja k  co roku  o te j porze, zabrała ju ż  dzieci do sie
b ie, bo Beata cały czas spędza p rzy  oknie. M oże on właśnie wychodzi zza rogu, może' 
w tej chw ili przechodzi przez ulicę i zaraz będzie! T ak  napraw dę w ie, że to głupota, bo 
on nigdy jeszcze nie przyszedł w tedy, gdy najbardzie j na niego czekała, nigdy nie spę
d zili razem  św iąt, naw et nie zjed li razem  kolac ji w ig ilijn e j. M a  jeszcze na tyle rozum u, 
żeby tym  czekaniem  nie zarażać synów. O ni nie w iedzą, że ta ta  mógłby przyjść, w ydaje  
im  się, że tatuś pływ a gdzieś po ciepłych m orzach. O d 6 la t Beata karm i ich i siebie opo
wieściam i o tym , ja k  to będzie cudownie, gdy idealny tatuś zarobi w  końcu dosyć pienię
dzy i zostanie z n im i ju ż  na zawsze, a nie tylko  na k ilk a  dni co k ilk a  miesięcy.

Gdyby zapytać pierwsze
go lepszego mężczyznę o to, 
co jest atrybutem  kobieco
ści, bez w ahania pow ie, że 
biust. Jest on niew ątpliw ie  
symbolem seksu. N iestety, 
nie każd a  z nas m oże się 
tym  atutem  pochwalić. By
w a, że piersi są przyczyną  
kom pleksów i złego samo
poczucia.

Na Id e a ln y  i  w y m a rz o n y  
kszta łt można liczyć ty lko  dzię
k i skalpelow i. No. chyba że na
tu ra  nam  tym  razem nie poską
piła. Ale na operację plastyczną 
nie każda m a odwagę 1 przede 
wszystkim  pieniądze. Można też 
pow iększać p ie rs i w  h ipnoz ie . 
Zabieg ten stosuje pewien Ame
ry k a n in  na F lorydzie. Ta przy
jem ność, podczas k tó re j b iu s t 
podobno rośnie, kosztu je tysiąc 
do la ró w . J e ś li d o lic z y m y  p o 
dróż, to  w y jd z ie  na m  ty le , że 
możemy ju ż  ty lko  liczyć na sie
bie.

Zostawm y więc te medyczno- 
h ip n o ty c z n e  sposoby. T rzeba 
się  pogodz ić  z losem  w  m yś l 
starego przys łow ia - ja k  się nie 
ma, co się lu b i, to  się lu b i, co 
się ma. Nawet na jm n ie jszy b iu - 
ś c ik  może być  p o n ę tn y , je ś l i  
je s t  w y p ie s z c z o n y  ( ta k , ta k ,  
trzeba go pie lęgnować) i Jędr
ny.

Zaczynamy więc prostą lekcję 
dban ia  o ten  a try b u t kob ieco
ści. Po pierwsze - s ta ry  i  w ypró
bowany sposób to naprzem ien
ne n a try s k i - raz c ie p łą  - raz 
zim ną wodą. To n ic nie kosztu
je , ty lko  parę m in u t czasu. Po
praw ia zaś krążenie k rw i 1 po- 
ję d m ia  skórę.

D o m y c ia  m o ż n a  u ż y w a ć  
s z o rs tk ie j rę k a w ic y ,  a le  n ie  
twardej, ponieważ może podraż
n ić  skórę. Tą rękaw icą m asu je
m y piersi, zgodnie z k ie runk iem  
poruszania się zegara.

P rzy ty m  zab iegu  (i z resztą  
k a ż d y m  in n y m , d o ty c z ą c y m  
piersi) om ijam y brodawki.

J e s t ju ż  ca ła  gam a k rem ów  
i że li p o ję d rn ia ją c y c h  w łaśn ie  
b ius t, od "Pulanny" począwszy, 
a n a  "E la n c y lu "  czy p o ls k im  
produkcie  (z sopockiej pracow
ni) począwszy. Specyfiki te na 
dają skórze elastyczność, zapo
biegają w io tczen iu , da ją  uczu 
c ie  s iln e g o  n a p jn a n ia  s k ó ry

i un osze n ia  się b iu s tu .  J a  to 
nazywam stawaniem  b iu s tu  na 
baczność. K osm etyki te zaw ie
ra ją  m .in . w yc ią g  z a lg  m o r
skich , elastynę, a llan to inę, ko
lagen itd .

W  g a b in e ta c h  k o s m e ty c z 
nych, n iestety w  Polsce jeszcze 
w  niew ielu w ykonu je się masa
że b iu s tu  łą czon e  z u życ ie m  
sk ładn ików  odżywczych - w ita 
m in , m ikroe lem en tów , czynn i
ków  nawilżających i natłuszcza
jących. - Kładzie się też specjal
ne m aski na  b ius t, po k tó rych  
ro b i się p ra w d z iw y  od lew  (na 
pamiątkę).

Bardzo ważny je s t dobór b iu 
s tonosza: Ten d ro b iazg  s łu ż y  
n ie  ty lk o  po d trzym yw a n iu  n a 
s z y c h  a tu tó w ,  a le  p rz e d e  
w szystk im  nadaje p iersiom  po
żąd a n y  k s z ta łt .  S ta n ik  m u s i 
być przede w szystk im  dobrany 
do k s z ta łtu  p ie rs i. Nie m ożna 
u c is k a ć  a n i też n ie  p o w in ie n  
być zbyt luźny. Szczególnie en
tu z ja s tk i różnych  sportów , ta 
k ic h  ja k  jo g g in g , a e ro b ik  czy 
ja z d a  konna , n ie  p o w in n y  się 
rozstaw ać z tym  b ie liź n ia n y m  
dodatkiem , ponieważ te spo rty  
szczególnie u je m n ie  w p ływ a ją  
na nasz b iuśc ik . M usi więc być 
dobry b iustonosz pod trzym u ją 
cy dobrze piersi.

R ó w n ież  u je m n y  w p ły w  na  
nasze p ie rs i m ają wszelakiego 
rodzaju drastyczne diety. W ła 
ś n ie  w  ty m  m ie js c u  k o b ie ta  
"c h u d n ie " n a jb a rd z ie j, c z y je j 
się to podoba czy nie. B iu s t nie 
ty lko  staje się m niejszy, ale też 
wiotczeje. Pojawiają się zniena
w idzone rozstępy. D latego p a 
m ięta jm y, żeby podczas odchu
dzan ia  dbać szczególnie o ten  
kaw ałek naszego ciała.

RYSZARDA
WOJCIECHOWSKA

M atka  mówi, że n igdy nie w y
ob raża ła  sobie, że k to k o lw ie k  
obdarzony choćby odrob iną in 
s ty n k tu  sam ozachow aw czego 
m ógłby uzależnić się ta k  od in 
nego człowieka. Szczególnie Be
ata, jeszcze k ilkana śc ie  la t te 
m u  kw intesencja egoizmu. Wy- 
chu cha na , zadbana je d yn a cz 
ka, w okół k tóre j k ręc ił się cały 
św ia t. Do czasu, gdy pozna ła  
M ariana - dziesięć la t starszego 
i  po p rze jśc iach , ja k  sam a go 
określa ła  w  rozm owach z ko le
żankam i. Ze słyszenia znała go 
zresztą wcześniej, praw ie od po
czą tk u  p o b y tu  w  m ia s te czku , 
do którego przeniesiono ojca - 
w o jskow ego . T a k i D on  J u a n , 
ro z w ie d z io n y  i d z ie c ia ty , n ie  
w iadom o na co b io rący dziew
czyny - naw et gdy go pozna ła 
osobiście, nie bardzo w iedziała, 
co one w  n im  widzą. I dopiero 
potem, gdy zatańczyli ze sobą, 
gdy ją  p rzy tu lił, zrozum iała, że 
(Boże, ja k ie  to g łup ie, m yś li te
raz czasami, przy przebłyskach 
zdrowego rozsądku) to w łaśnie 
ten, ju ż  na zawsze.

Rodzice p ró bo w a li p ro te s to 
wać, bo kandydat do spędzania 
czasu z ich  ukochaną jedynacz
ką  nie  b y ł tym  w ym arzonym  - 
n ie  d o ść , że ro z w ie d z io n y  
i  z dziećmi, k tó rych  nie odwie
dza, to jeszcze korowodem  ko 
le jnych  bardzo m łodych panie
nek i przeszłością k rym in a ln ą . 
Beata je d n a k  się u p a r ła  i w y 
p row adziła  się do dom u rod z i
ców  M a ria n a , gdzie  na  górze 
m ieszkała zresztą jego by ła  żo
na. Ona, k tó ra  n igdy nie ugoto

wała obiadu i nie zrob iła prania, 
teraz prow adziła  dom  facetowi, 
k tó r y  do n a jp o rz ą d n ie js z y c h  
i na jsch lud n ie jszych  n ie  n a le 
żał, za to w ym agania m ia ł duże.

Rzuciła szkołę, m im o że pozo
s ta ł je j ty lk o  sem estr, bo M a
r ia n  p o s ta n o w ił p o m ie s z k a ć  
w  leśniczówce, a ona nie  chcia
ła  go zastawić. Za to on zosta
w ił ją , bo na horyzoncie po jaw i
ła  się nowa a trakc ja  - b londw ło- 
sa i  jeszcze m łodsza od Beaty, 
ale również w patrzona w  niego 
ja k  w  obraz. N ieistotne okazało 
się to, ż Beata a k u ra t odkryła , 
że je s t w  ciąży.

Znow u pom og li rodzice. Za
b r a l i  ją  do d o m u , p o m o g li 
przejść przez ciążę, zajęli się po
tem  dzieckiem, bardziej ja k  ro 
dzice niż dziadkowie. Beatą cały 
ten czas opiekował się psychote
rapeuta i  po b lisko dwóch latach 
zaczęła wychodzić z depresji, do
strzegła nawet, że m a syna.

K iedyś  na  spacerze z B a r t 
k ie m  pozna ła  Ja c k a  - tak iego

nie rzucającego się w  oczy, m i
łego chłopaka. U ją ł ją  jego spo
k ó j i w y ra ź n y  p o d z iw  d la  je j 
urody, k tó ra  znowu zaczęła być 
w idoczna . I k ie d y  się ośw iad 

czył, nie zastanaw iała się nawet 
zbyt długo. Rodzice przyklasnę- 
li, ale m a tka  proponowała, żeby 
w yprow adzili się z m iasteczka. 
K up iła  nawet m łodem u m ałżeń
s tw u  n ie w ie lk ie  m ie s z k a n ie  
w  mieście większym, gdzie n ik t 
ich  nie znał i  nie było też szan
sy na to, że spo tka ją  przypad
k iem  M ariana.

A  je d n a k ...  B a rte k  m ia ł ju ż  
trzy  lata, gdy Beata zderzyła się 
n ie m a l z M a ria n e m  na  u lic y . 
I wszystko odżyło, ja k b y  nie by
ło  w cześnie j rozpaczy, ro zs ta 
n ia , udanego m ałżeństwa z in 
nym  mężczyzną. Znowu b y ł ty l
ko M arian , chociaż Jacek p ró 
b o w a ł w a lczyć , p rze ko n yw a ć  
Beatę, rozm awiać z M arianem . 
Ten je d n a k  a ku ra t by ł sam otny 
i  m ia ł ochotę na od rob inę  ro 
d z in n e g o  ż y c ia . J a c e k  s ię

w  końcu wyprowadził, wprowa
dził się M arian  i B artkow i kazał 
na  siebie m ówić "tata", m im o że 
wcześniej ta tą  by ł Jacek.

S ie lanka trw a ła  dwa m iesią
ce, wystarczyło to je dn ak  do te
go, żeby Beata uw ierzyła, że tak  
ju ż  będzie zawsze i  przy okazji 
znow u zaszła w  ciążę. M aciek 
u ro dz ił się, gdy ta tus ia  ju ż  nie 
było, ale B artek tłum aczył b ra 
ciszkow i, że ta ta  w róci, bo po
p ły n ą ł w  re js. I ta ta  rzeczyw i
ście w raca  co k ilk a  m iesięcy, 
n igdy je d n a k  wtedy, gdy Beata 
i  dz iec i n a jb a rd z ie j czeka ją  - 
w  święta, urodziny, na wakacje. 
Czasami ty lko  przysyła kartkę  - 
ze znaczkiem  po lsk im , ale w i
doczkiem egzotycznym.

Rodzice powiedzieli, że ju ż  teraz 
nie chcą mleć z n ią  nic wspólne
go. Ale ja k  nie zająć się dziećmi, 
gdy Beata przestaje zajmować się 
czym kolw iek i s to i w  oknie, bo 
może M arian  przyjdzie, chociaż 
raz, chociaż na te święta... To na j
większe teraz m arzenie Beaty - 
razem usiąść przy choince i  pa
trzeć, ja k  dzieci rozpakowują pre
zenty. Pod choinką będą też leżały 
prezenty dla Mariana, ja k  co ro
ku. Może teraz... Może to właśnie 
będzie ten rok, kiedy poczuje się 
samotny w  święta i  przyjdzie i  bę
dą razem, wszyscy czworo... Dla
tego stoi w  oknie, żeby nie przega
pić, żeby zacząć cieszyć się ja k  
najwcześniej. I tylko czasem myśli 
- Beata, głupiaś ty...

MAŁGORZATA
GRADKOWSKA

C h o c ia ż
na te święta...
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PO D ER W IEM Y
WYSOKIM W Y M A G A N I O M  TWOJEJ DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCEJ SIĘ FIRMY MOŻE 

SPROSTAĆ JEDYNIE PARTNER O PROFESJONALNYM PRZYGOTOWANIU,  NASZ BANK 

PODCHODZI  INDYWIDUALNIE DO KAŻDEGO KLIENTA, Z NAMI  MOŻESZ ROZMAWIAĆ 

I NEGOCJOWAĆ,  NIE NARZUCAMY SZTYWNYCH REGUŁ. Z MYŚLĄ O TWOJEJ WYGODZIE

TWOJĄ F IR M Ę
STWORZYLIŚMY ROZLEGŁĄ SIEĆ PLACÓWEK NA TERENIE CAŁEGO KRAJU. NASZYMI  

PARTNERAMI SĄ BANKI  Z CAŁEGO ŚWIATA.  OFERUJĄC NAJNOWOCZEŚNI EJSZE 

USŁUGI WCI ĄŻ CZERPIEMY Z WIELKOPOLSKIEJ TRADYCJI SKUTECZNEGO DZIAŁANIA.  

Z T A K I M  P A RT NERE M Z A J D Z I E S Z  W Y S O K O .  P O D E R W I E M Y  CI Ę DO LOTU I

D O  L O T U
WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA
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Rozgrzewka Co tydzień w piątek

p rz e d  w e e k e n d e m
Do wygrania bony o wartości 100 i 50 złotych
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POZIOMO: 1) figura geome
tryczna, 6) dzieli budynek na kon
dygnacje, 10) uczony, myśliciel, f i
lozof, 14) porozumienie likw idują
ce istniejący spór, 15) jednowy
miarowy twór geometryczny, 16) 
ścinek m ateria łu , 17) parada 
gwiazd estrady, 18) szkoda moral
na lub fizyczna wyrządzona ko
muś niezaslużenie, 19) promienio
twórczy pierwiastek. 20) zimowe 
legowisko misia, 21) sobotnie wy
danie "Głosu Wybrzeża”, 22) ścisła 
tkanina z przędzy czesankowej, 
25) rodzaj farby lub techniki ma
larskiej, 26) typ zamka do drzwi, 
29) natchnienie poetyckie, 31) 
starszy flisak, 35) produkt fusze
ra, 36) ciemna w  rogu. 39) oprawa 
drogiego kamienia, 40) fotel do 
plażowania, 41) niejeden na Księ
życu i  na Ziemi. 42) sarmacka sy
pialnia. 43) do załatwienia. 46) 
fant w  lombardzie, 50) człowiek 
wrażliwy na piękno, 51) niedo
rzeczność, 52) murawa, 56) cha
bela, 59) dworzanin króla lub ma
gnata, 61) dawna polska miara 
objętości, zawierająca 4 kwarty, 
66) tysiąc tysięcy, 67) rząd lamp 
oświetlający scenę od przodu, 68) 
państwo ze stolicą Delhi, 69) se
krety, zawiłości jakiegoś zawodu, 
nauki lub sztuki, 72) mieszanina

asfaltu i  piasku lub żwiru, do wy
konywania naw ierzchni drogo
wych, 73) muszla, skorupa mię
czaka, 77) bydgoska rzeka, 79) ka
mień półszlachetny, 82) figa kak
tusowa, 83) lasso, 86) jednoczesny 
ruch króla i wieży w  szachach, 87) 
okru tny zwierzchnik, 88) uczta 
miłości u  neoplatoników, 89) roz
stania, 90) matecznik, 91) jesien
na plucha, słota, 92) pociągowy

koń zimnokrwisty, 93) pyszałek 
wśród drobiu, 94) dorożkarz z ko
zła, 95) zbiornik do zakwaszania 
pasz soczystych, 96) aftykańska 
lilia.

PIONOWO: 1) przygnębiający 
sen, 2) zespół maszynowy, 3) wię
cej niż kontrola, 4) pieprzojady, 5) 
celował w  n im  Zagłoba, 6) leśna 
piękność, 7) pojazd jednośladowy, 
8) klęska, nieszczęście, dopust, 
kara, 9) dolna część snopa zboża, 
10) ozdobna tkanina ścienna, 11) 
czujny sen, 12) śnieżna zawieru
cha, 13) podobna do kontusza, 23)

zasadnicza jednostka siły, 24) 
myśl przewodnia, 27) faraon in 
dyjski, budowniczy świątyni Izydy, 
28) w greckim alfabecie, 29) wielo
ryb, 30) układ baryczny, 32) pier
wiastek chemiczny, 33) in fu ła  b i
skupia, 34) reguła postępowania, 
36) pracownik tkaln i, 37) ptak 
b łotny o długim, cienkim dziobie, 
38) ptak z rodziny kruków, gnież
dżący się w  kominach, 43) mowa

na ucho, 44) puszka rogowa na 
uwstecznionym palcu np. krowy, 
45) kojarzy się z osnową, 47) ka
won, 48) wędrowmy zespół aktor
ski, 49) przyrząd dla rybaka opty
misty, 53) teren łowiecki, a także 
obwód, dzielnica, 54) dziura 
w  murze, 55) dawna nazwa klam 
ry  u  pasa, 56) mocny dywan spla
tany z widocznym wypukłym, sko
śnym łamanym składem przędzy 
po prawej stronie, 57) chroniony 
ptak z rzędu mew siewek, 58) 
strzelniczy, bezdymny, 60) m uzu ł
m ański dostojn ik, 61) szereg

dźwięków w  obrębie oktawy, 62) 
w  porzekadle z bujdą, 63) małżon
ka Ozyrysa, 64) najdłuższy, lewy 
dopływ Dunaju, 65) obóz, koczo- 
wisko Tatarów, 69) sfałszowany, 
nieautentyczny utwór, 70) rodzaj 
węzła lub  zboczenie zwierzęcia 
z drogi, którą idzie, kluczenie, 71) 
naciągnięcia, naprężenia lin  lub 
drutów , 74) napój chłodzący 
z utartych migdałów, cukru i wo
dy lub mleka, 75) chłopski dom 
mieszkalny, 76) odmiana czerwie
ni, 77) andrus, łobuz, ulicznik 
w  gwarze lwowskiej, 78) ryba 
atlantycka, 80) awantura, oszu
stwo, 81) odpowiednio ułożone 
włosy dopięte do własnej fryzury 
celem je j upiększenia, 83) inserat, 
84) ochronny fartuch, 85) na dro
gowskazie lub szyldzie.

Na rozwiązania czekamy do naj
bliższej środy, tj. 20 grudnia br. 
Kartki z oryginalnym (wyciętym 
z gazety) tytułem krzyżówki i z do
piskiem "Rozgrzewka przed week
endem" należy przesłać pod adre
sem: 80-886 Gdańsk, Targ Drzew
ny 3 /7 , skrytka pocztowa 422.

Do rozlosowania mamy trzy bo
ny od "Dajana": Jeden o wartości 
100 zł i dwa o wartości 50 (no
wych) zł.

i K rz y ż ó w k a  z f ig u r ą  ^

Rozwiązania ____
i nagrody = =

v___________________J
KRZYŻÓWKI

POZIOMO: wątek, dramat, bi- 
don, retro, pula, rzecz, nektar, ty
ran. tutka, raja, zgaga, tandem, 
trans, trzon, "Aida", ogłada, Irene
usz, komoda, rum , zbir, stadło, 
Atalanta, Ankara, zjazd, watra, 
limba, serso, grota, mszak, aorta, 
tiara, zastaw, paranoja, balast, 
klan, udo. marmur, receptor, je 
sień, abak. elana, psota, Sparta, 
fraza, wena, nerki, palba, korund, 
racja, niob, idiom, lapis, patyna, 
akant.

PIONOWO: wyraz, trema, krzta, 
stator, donator, arkan, agape, J u 
rand, batat, darda, nanos, gagat, 
grand. Aneta, dieta, maszt, Re- 
mek, nadir, taro. zima, izba. Akra, 
sizal, alarm, łydka, nawis, aktor, 
Amado. itr, bat, eks, ska, gwasz, 
okres, agawa, m itra , zwada, 
kwant, Ajaks, temat. Wkra, para, 
aneks, afera, oktet, aura, boja, la

ser, skecz, Olandia, bandos, Nor
wid. pupil, oklep, awans, płoza, 
rauty, firma, akcja, amant.

*  «  *

Za prawidłowe rozwiązanie za
dań sprzed tygodnia nagrody wy
losowali: bon od "Dajana" o warto
ści 100 zł - W italis Dutkowsłd 
z Elbląga, natomiast bony o war
tości 50 zł - Stanisław Karsznia 
z Gdyni i Jerzy Maciejewski 
z Pruszcza Gd.

G ratulujem y!

Wszystkich nagrodzonych przed 
odebraniem bonów prosimy o tele
foniczny kon tak t (31-93-24) 
z Działem Wydawniczym "Głosu 
Wybrzeża".

Bony będzie można odebrać 
w  pokoju n r 128 w  Domu Prasy 
w  Gdańsku (Targ Drzewny 3/7), 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10-15.

PRAWOSKRĘTNIE: 1) ryba z rodziny okoniowatych, 2) 
lekkoatletyczny przyrząd do rzutów, 3) odstępstwo od 
powszechnie przyjętego poglądu, głównie religii, 4) napój 
z owoców zalanych spirytusem, 5) w alka z drukarskim i 
"bykami", 6) obiekt ze śmigami, 7) widowisko teatralne 
lub  zawody sportowe, 8) m ateria ł im pregnowany 
używany do kompresów. za

Ogłoszenia —
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń i reklam
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D Z I Ś  T E L E F O N  D Z I Ś  O G Ł O S Z E N I E

godz. 9.45,11.45, 13.45, 15.45 te l, 4 1 1 2 1 2

ZAKWATEROWANIE pracowni
ków zakładów pracy oraz organi
zację imprez okolicznościowych 
oferuje Hotel PORTUS w Gdań- 
sku-Nowym Porcie, ul. Wyzwole
nia  49. Tel. 439-314.

CHCESZ najkorzystniej sprze
dać walutę? Przyjdź do kantorów 
XAMAX: w Pasażu Królewskim - 
obok "Lotu" oraz przy ul. Długiej 
81/83. Tel. 31-63-26. Kursy obu 
kantorów podajemy rano w Radiu 
Gdańsk.

JEŚLI szukasz ciekawych mebli 
- nowoczesnych lub stylowych - 
odwiedź największy na Wybrzeżu 
sklep INTERDOMUS w  Pruszczu 
obok Giełdy Samochodowej. Za
praszamy 7 dni w  tygodniu tel. 
82-30-79.

NAJTAŃSZE płytowe grzejniki 
centralnego ogrzewania oraz me
trowe lis tw y grzewcze oferuje 
TERMEX. Zapewniamy fachowe 
doradztwo. TERMEX - Rumia, 
Bądkowskiego 37 A, tel. 71-48- 
71.

OGRZEWANIE elektryczne: 
konwektory, listwy grzewcze, na
grzewnice powietrza, prom ienniki 
oraz kurtyny' powietrzne oferuje 
MIKROENERGETYKA, Sopot, 
Krasickiego 2 oraz Wrzeszcz 
"MANHATTAN" pawilon 52, tel. 
51-25-68.

ENERGOOSZCZĘDNE elek
tryczne ogrzewanie, grzejniki kon
wekcyjne, podgrzewacze wody, 
w k ładk i piecowe, nagrzewnice, 
piece c.o. i akumulacyjne oferuje 
DOMREM, Gdynia, Morska 165, 
tel. 23-55-03.

STAL zbrojeniową, kształtowni
ki, blachy okrętowe oraz inne wy
roby hutnicze oferuje INTERSPE- 
ED Gdynia, ul. Polska 32, tel. 21- 
55-21. Prowadzimy skład celny. 
Promocyjne ceny.

BIURA Ubezpieczeń kom unika
cyjnych: PZU, WARTY, POLISY 
oraz POLONII zapraszają. More
na, Marusarzówny 2 /2 0  oraz na 
Przymorzu, ul. Krynicka 7 - obok 
rejestracji pojazdów. Od 15 do 31 
grudnia od 8 do 20.

NA zimowe Wczasy SYLWE
STROWE do Zakopanego oraz na 
wypoczynek feryjny dla dzieci 
i  dorosłych w górach: Polski, Sło
wacji, Austrii, zaprasza BALTICA-

NA, Sopot, Parkowa 20, tel. 51- 
20-74.

GRY planszowe - 250 tytułów: 
REWIA MODY, POCAHONTAS, 
PUZZLE, CIASTOLINA, BATMAN, 
TRANSFORERS, ACTION MAN, 
SINDY oferuje Hurtownia REMIX, 
Sopot, Okrężna 2 A, tel. 090 50- 
28-59.

ZAKŁADY Mięsne Henryka Sto
kłosy polecają w  ofercie przed
świątecznej bogaty wybór: mięsa, 
drobiu, wędlin i wędzonek - 
z możliwością dostawy do odbior
cy. Smiłowo k. Piły, tel. 0-67 842- 
819.

POLSKIE Towarzystwo Ekono
miczne informuje, że 6 stycznia 
odbędzie się egzamin państwowy 
dla kandydatów na członków rad 
nadzorczych przed komisją z M i
nisterstwa Przekształceń Własno
ściowych. Informacje: tel. 31-54- 
61.

GIEŁDA zwierząt oferująca 
wszystkie rasy psów zaprasza 
w  każdą niedzielę od 11.00 do 
16.00 na teren Wyścigów Kon
nych w  Sopocie przy ul. Polnej 1, 
tel. 71-42-67.

SPÓŁKA GROSZ serdecznie za
prasza na JARMARK GWIAZDKO
WY. Bogata oferta handlowa i  ga
stronomiczna. Moc wrażeń na ka
ruzelach i dobra muzyka na estra
dzie. Codziennie od godz. 10 do 20 
na Targu Węglowym.

WSPANIAŁA gwiazdkowa zaba
wa dla dzieci BAJLANDIA w  sa
lach DOMU TECHNIKA w  Gdań
sku i YMCA w  Gdyni, a na życze
nie również w pomieszczeniach 
zamawiającego. BAJLANDIA to 
fra jda dla dzieci. Zamówienia: 
TKT Gdańsk, Robotnicza 1, tel. 
31-53-24.

SZCZENIĘTA rodowodowe: ma- 
stino napoletano - rzymskie psy 
bojowe oraz amerykańskie stat- 
fordy - pitbule okazyjnie sprze
dam. Perfekcyjne psy obronne za
miast alarmu w  domu i w  samo
chodzie. Tel. 45-14-54.

REDAKCJA ANONSE zawiada
mia czytelników, że z przyczyn 
technicznych Tygodnik ANONSE 
ukaże się w  sprzedaży wyjątkowo 
w  piątek zamiast, ja k  dotychczas 
w czwartek. Za zmianę Redakcja 
Przeprasza.

P P H U  E L M A R

GDYNIA-GRABÓWEK 
ul. Podgórna 7 
tel./fax 270-652, 270-854

GDAŃSK-ORUNIA
ul. Jedności Robotniczej 223/225
tel. 390-220 do 228 w. 282

HURTOWNIA FABRYCZNA 
BYFUCH; BOCHNIA

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA W ZAKRESIE

CHŁODNICTWA
KLIMATYZACJI

OFERUJEMY:
•  lady, narożniki, regały chłodnicze, zamrażarki,
•  komory chłodnicze I mroznicze (stałe i składane).
•  agregaty firmy COOL-MANEUROP, COPELAND,
•  klimatyzatory typu window, split.

PROJEKTOWANIE - DOSTAWA - MONTAŻ - SERWIS
GWARANCYJNY - POGWARANCYJNY

Z A P R A S Z A M Y
k 1511

Przedsiębiorstwo
Produkcyjno-Usługowe

82-300 Elbląg, ul. Grunwaldzka 2 "ELZAM" S.A.
w  Elblągu

zatrudni
BlUWijFtjitj KJJffj LI yjSifU

» y(BGT®MGD[fa
w y m a g a n ia :________________ __________

- wykształcenie wyższe ekonomiczne
- staż pracy na stanowisku kierowniczym 3-5 lat

Oferty z a w ie ra ją c e :_____________________
dyplom, wszystkie świadectwa pracy oraz 2 zdjęcia 
prosimy składać - adres jw„ pok. nr 16

telefon: 33-66-86 w  godz. 9.00-14.30.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------LLŁZ.

K O M IT E T  O R G A N IZ A C Y J N Y  
O B C H O D Ó W  1000-LE C IA  

M IA S T A  G D A Ń S K A

studentów ostatnich lat 
i absolwentów uczelni wyższych

z biegła znajomością 
języka niemieckiego i angielskiego.
Dokumenty (C.V. i list motywacyjny) 

grggimy składać (iod adresem.: 
KOMITET ORGANIZACYJNY 

OBCHODÓW 1000-LECIA MIASTA GDAŃSKA 
UL. WAŁY JAGIELLOŃSKIE 1; 80-853 GDAŃSK 

tel. 31-97-55; 31-39-72; fax 31-01-81 
/ m954

DRUKI I 
■ »

»Gdańsk-Przymotze ul. Olsztyńska 3 
lei 57-13-43

»Odańsk-Środmieście. ul. 3* Trö/cy3 
lei 31-90-35

»Gdaósk-Wrzeszcz
ul. Grunwaldzka 76179. lei 41-12-31 w. 327

*  Gdynia, ul. Obrońców Wybrzeża 10 
lei 26-30-32

*  Elbląg, ul. Słoneczna 4, lei. 33-95-59

.. Komfort M i ” 
®  322-  966

l  mmi wygodnie i JANIO!!

Ogłoszenie o przetargu ofertowym
Elbląska Spółdzielnia Mleczarska

82-300 Elblęg, ul. Bema 5a 
tel. 33-45-01" fax 33-59-68

ogłasza pisemny przetarg ofertowy - nieograniczony
na sprzedaż budynków po byłych punktach skupu mleka oraz przeniesienie prawa użytkowania wieczystego gruntów.

Drugi przetarg obejmuje:
1. Budynek zlewni w  miejscowości:

- Karczowiska 1
oraz działkę o pow. 200 nY o wartości - 540,00 zł

cena wywoławcza - 8100 zł + 22% VAT

- Karczowiska II
oraz działkę o pow. 1200 m2 o wartości - 1 350,00 zł

cena wywoławcza - 10 800 zt + 22% VAT

- Dłużyna
oraz działkę o pow. 1400 nY o wartości - 1350,00 zł

cena wywoławcza - 13 500 zt + 22% VAT

- Przezmark
oraz działkę o pow. 1000 m2 o wartości - 720,00 zł

cena wywoławcza - 9000 zt + 22% VAT

- Kępniewo II
oraz działkę o pow. 1200 m2 o wartości - 1350,00 zł

cena wywoławcza - 11 250 zt + 22% VAT

- Stalewo
oróz działkę o pow. 1000 m2 o wartości - 810,00 zł

cena wywoławcza - 10 800 zł + 22% VAT

- Stankowo
oraz działkę o pow. 1100 m2 o wartości -810,00 zł

cena wywotawcza- 10 800 zł + 22% VAT

- Ztotnica
oraz działkę o pow. 700 m2 o wartości - 540,00 zł

cena wywoławcza - 8100 zt + 22% VAT

- Zwierzno
oraz dziatkę o pow. 2100 m2 o wartości- 1620,00 zł

cena wywoławcza - 10 800 zł + 22% VAT

- Różany 1Zwierzyńskie Pola)
oraz dziatkę o pow. 1500 m2 o wartości - 1080,00 zł

cena wywoławcza - 10 800 zł + 22% VAT

- Krzewsk II
oraz dziatkę o pow. 1000 m2 o wartości 1080,00 zł

cena wywoławcza - 9000 zt + 22% VAT

- Krzewsk III
oraz dziatkę o pow. 1000 m2 o wartości 450,00 zł

cena wywoławcza - 4500 zł + 22% VAT

tęcze
oraz dziatkę o pow. 700 m2 o wartości - 900,00 zt

cena wywoławcza - 11 250 zł + 22% VAT

- Bogaczewo
oraz działkę o pow. 1400 m2 o wartości - 1200,00 zł

cena wywoławcza - 10 000 zt + 22% VAT

Warunkiem uczestnictwa w  przetargu jest:
1. Złożenie pisemnej oferty w zamkniętej kopercie - dopisek "Przetarg", z podaniem nr. dziatki i miejscowości oraz proponowanej ceny. 
Oferty należy składać w  siedzibie spółdzielni w  terminie do 10.01.1996 r.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w  dniu 12.01.1996 roku o godz. 10.00.
2. Wpłacenie wadium w  wysokości 10% ceny obiektu i dziatki najpóźniej w  dniu otwarcia ofert do godziny 9.00.
Wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedawcy, jeżeli wybrany oferent nie przystąpi do umowy notarialnej.
Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty i prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie spółdzielni - tel. 33-46-18,

k1476

HANDEL * USŁUGI * PRODUKCJA 
oraz treść ogłoszeń drobnych z trzech 
ostatnich dn i w  "G łosie W ybrzeża"

5 6 - 5 1 -2 9  

2 4 - 2 2 -6 5

Telefoniczna Agencja Inform acyjna 
po n iedzia łe k -  p ią tek  9°° -  18”°

TAI



15 grudnia 1995 r. str. 9

e© WOHIN - REKLAMA OiATIi
TW OJĄ FIR M A  TEZ M OŻE  
W SIA Ć  VT>S1AU 
W  LO SO W AN1V

Z
s z a n s a

DLA FIRM Z ULICY

iT T J X r  Reklama
Î  J*. nU

gratis!

\
-St 'ñ*‘j

t Z '1& m  ■

,  IA #

W tym tygodniu 
szczęśliwą firmą
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O

mi
HURTOWNIA ALKOHOLI

ul. Jedności Robotniczej 29,80-044 Gdańsk 
lei. 39-03-51/58, w. 326,327 

b a  tel. kom. 0-90 50-40-19

OFERUJEMY PAŃSTWU 
ALKOHOLE

W SZEROKIM ASORTYMENCIE: 
wódki czyste, koszerne, gatunkowe, 

brandy, rumy, wina.

JESTEŚMY PRODUCENTEM TANICH WIN 
po  bardzo  a trakcy jnych  c e n a c h  

(już o d  1.07 ne tto )
KONTAKT hurtow n ia  - G dańsk-O runia 

lub  W ytw órn ia Win Kwidzyn (0-555) 22-89.
isast

PH "M AKRO11
KUPUJĄC

TURBO-STARTA KALZIUM-PLUS
STAJESZ SIĘ SZCZĘŚLIWYMNA.I l  .P.PS7.F

POSIADACZEM 
NIEZAWODNEJ ENERGII

P rze d s taw ic ie l w  G dańsku

r  PH' "MAKRO" i

HURTOWNIA Od.-Orttuta «7. Jednośei Robominsej 253
L (na terenie Transbtidu) tel. 394)0-7 1 wew. 309 j

OWIEWKI samochodowe - wszystkie typy
*  DYWANIKI samochodowe - wszystkie typy
*  KOSMETYKI
* PASKI KLINOWE, AKCESORIA ,
*  POKROWCE do samochodów

OPASKI samochodowe
Sklep: AUTO-DETAL

Gdynia, ul. Abrahama 4, tel. 20-65-04 
Sklep: FIABO

Gdynia, ul. Starowiejska 36/38 
tel. 20-25-87

Sklep: MOT-POL 
Wejherowo, osiedle Chopina 

Sklep motoryzacyjny

Sklep motoryzacyjny 
Wejherowo, ul. Gdańska 11 

Sklep: AUTO-STOP 
Gdańsk, ul. Grunwaldzka 146 

Sklep: MOTO-MŁYN 
Gdańsk, ul. Kartuska 214 

Sklep: BAKAR
Sopot, ul. Leśna 6, tel. 51-02-80

"G W IN T ”
Części Złączne Hurt - Detal

80-051  i '  -śruby W
ul. Sandomiertk
tel./fax (0-58) :

śruby 
nakrętki 

tacki

godziny otwarcia 
pn.- pt. 8-16, sob. 8-13

: «
: :

'ozycfi

zphu "DAMIR"
Produkcja przewodów 

instalacyjnych
A M IR « —j
MADE IN DAMIR

MADE IN ' ■

-  podtynkowych
-  nadtynkowych

j  8 0 - 0 6 6  G D A Ń S K  
9 u l.  W s c h o d n i a  13  

t e l . / f a x  3 9 - 0 4 - 1 4

Przypominamy
wszystkim firmom, 

iż istnieje jeszcze możliwość 
złożenia życzeń 
swoim klientom  

i przyszłym kontrahentom  
na łamach

„Głosu Wybrzeża“
w dniu 22.12 1995 r.
Dodatkowe informacje 

można uzyskać 
pod numerem tel. 31-18-25

-
!

:

WAGI
METKOWNICE

I r *  P H  M E B L O - C H R O M  4 €
G dańsk, ul. Jedności Robotniczej 49  B

O Produkcja i naprawa 
plandek

Reklama

&  Namioty gastronomiczne

o  Stelaże do samochodów 
i przyczep

o* Wypożyczalnia przyczep

80-018 Gdańsk 
ul. Jedności Robotniczej 275 
tel. (0-58) 39 08 28

o
U M I H I M  I I  >  I  •  I I I

i
T R A N S A M

Handtowo-Ttchniczne

a m iŁ
w pełnym asortymencie i niskich cenach 
• sprzęt i odzież ochronną m.in.: 
maski i półmaski
pasy, linki bezpieczeństwa i szelki 
okulary

. CENTRUM CHOINKOWE BULINEX

ŚWIADCZY:
USŁUGI w  zakresie zabezpieczenia p.poź.

- naprawa i konserwacja wszystkich typów gaśnic oraz agre
gatów gaśniczych i aparatów tlenowych.
- budowa i remont stałych instalacji gaśniczych ną łgdzte.i 
statkach
- i«wihacj8 butli ciśnieniowych, 

konserwacjat
środki sanit -higieniczne m.in.: - montaż instalacji i
środki do usuwania skażeń olejami i  ropopochodnymi Na ww. usługi posiadamy t

sprzęt gaśniczy (gaśnice i agregaty! prowadzenia serwisu i r
węzę gaśnicze, hydranty, hydronetki również uznania P.R.S. jako f
drabiny, armatura pożarnicza odpowiednia do prowadzenia te

Gdańsk-Orunia, Jedn. Robotniczej 29 
tel ./fax 390-319, 0-90 50-5678

E R K I
NAJTANIEJ W POLSCE PÓŁNOCNEJ - SPRAWDŹ

Wymieniony tu 
STRASZYN - ul Spacerowa i ,  tel 82-27-36/38 
GDAŃSK - ul. Jedności Robotniczej 29, tel. 
GDAŃSK - ul. Doki l . te i.  39-14-11.39-22-62 
GDYNIA - ul. Małopolska 25, tel. 22-30-91, 
GDYNIA - ul. Polska 9. teł. 21-52-24,27-75- 
PRUSZCZ GO. - ul. Krótka la . tel. 82-24-63 
ELBLĄG - ul. Komeńskiego 3a. tel. 33-88-57

^STAROGARD • ul Piłsudskiego 3, tel 220-36

• \

PHU polG az
OFERUJE NATYCHMIASTOWE CIEPŁO NA ŻYCZENIE

EKONOMICZNE, BEZPIECZNE 
ESTETYCZNE, ATRAKCYJNE, 
CZYSTE W EKSPLOATACJI

SKŁADY FABRYCZNE
- ZSM OSTRÓW WIELKOPOLSKI

GDAŃSK, ul. JEDNOŚCI ROBOTNICZEJ 3/11 
TEL. (058)39-40-35 w. 14

LĘBORK, ul. TORUŃSKA 6
TEL. (0-59)62-22-42 w. 14 ęPROMIENNIK

KATALITYCZNY

oferuje:
•  k le je  ATLAS i inne
•  kostkę brukowg z ułożeniem
•  cem ent, wapno
•  zaprawy TYSAND
•  pawilony
•  schody wewnętrzne
•  pustaki szklane, kolorowe
•  płyty fa lis te  dachowe:

B ituw ell, Ondura.Onduline
•  płytki e lewacyjne
•  otuliny na rury
•  siatkę z w łókna szklanego
•  fo lię  zbrojong dachowa
•  cegłę szamotowa i klinkierowa

PPU "USUS" Sp. z o.o.
Skład Materiałów 

Budowlanych 
i Przemysłowych £

USŁUGI

CENY KONKURENCYJNE, DLA HURTOWNIKÓW DUŻE UPUSTY!

•  ROBOTY BUDOWLANE
•  USŁUGI TRANSPORTOWE

80-017 Gdańsk-Orunia 
ul. Jedności Robotniczej 223/225  

tel. 39-02-20 wew. 203

LEGENDA1. KOMERS
INTERNATIONAL

2 . USUS

3. BALTIMEX

4 . SUPON

5. MAKRO

6. MEBLO- 

CHROM

7. TRANSAM

8. GW INT

9. POLGAZ

10. GLAZURA- 

*  TAPETY

11. BUUNEX

12. DAMIR

S H . Wojaech

MERS

83-010 Straszyn. ul. Boczna4 FILIA:Gdańsk-Orunia, al Sandnniierska 11
tel./Tax 82-89-67 do godz. 20.00 ( r * j  J. Robotniczej i Sandomierskiej)
tel. 82-36-35 do godz..17.00 tel. 39-49-06 
tel. (0-90)50-25-65

O fe ru jem y P A Ń S T W U  WÓDKI 
czyste, koszerne, gatunkowe

■  W H IS K Y  ■  G IN  ■  K O N LA K  ■  B R A N D Y  ■  R U M

■  T O K A JE  ■  N A L E W K I ■ '  V E R M U T H Y  ■  W IN A  

DESEROW E ■  C O C K T A ILE  ■  W IN A  W Y T R A W N E  

i  P Ó ŁW Y TR A W N E  ■  W IN A  R E Ń S K IE  ■  M IO D Y

■  S Z A M P A N Y  ■  W IN A  M U S U JĄ C E  ■  W IN A  T A N IE

UWAGA!
W  S tra s z y n ie  od byw a s ię  sp rzed aż  
d e ta lic z n a  po  cenach  h u rto w ych .

ZAPRASZAM Y W SZYSTKICH
NA ZA K U PY i

— iJLAZURAl
■  i M r f  •
Art. przemysłowo*lnidowlane

bezpośrednio od producentów oferuje:
- płytki krajowe i z importu 

“  (Czechy,Niemcy, Włochy)
m.in. - klinkiery, gresy, elewacje, 
schody, parapety,

- listwy, kleje, fugi kolorowe,
- tapety krajowe i z Importu,
- okleiny meblowe i karnisze
drewniane ^  a- ,
- ceramikę i armaturę

ul. Jedności Robotniczej 43/45  
80-044 Gdańsk-Orunia (obok St. CPN) j& s * 
tel. 39-00-02 ,  > °

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPÓW NA RATY! ‘

Ü
O
Ot

■htfSl

sprzedaż i serwis
technicznego wyposażenia biur

ADRES FIRMOWY:
80-354 Gdańsk
ul. Subisława 13
tel./fax 52-48-36,52-15-81

SALON SPRZEDAŻY: 
81-729 Sopot 
ul. 3 M aja 6 
tel. /fax  51-51-12

KSEROKOPIARKI 
FAXY UŻYWANE FIRM:

m m m m m m ,  w m m m

IÜ
J Í
N

m

165Ô

CANON 
MINOLTA 

RICOH
* TOSHIBA

EUROPEJSKI
FUNDUSZ
LEASINGOWY

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE
K.M.T.

ul. 12 Lutego 21 -23, te l./fax  32-41 -21
82-300 ELBLĄG

CO MOŻNA  
LEASINGOWAĆ 
W EFL

KMTELB

Europejski Fundusz Leasingowy ma w swojej ofercie 
wszystkie rodzaje leasingu operacyjnego. Może 
również zaoferować leasing niemal wszystkich 
środków trwałych, nowych I używanych. 
Leasingujemy środki transportu, komputery i sprzęt 
biurowy, urządzenia i linie technologiczne.
Nasz klient ma całkowitą swobodę doboru dostawcy.
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GDAŃSK

Teatry
PAŃSTWOWA FILHARMONIA BAŁ

TYCKA, Bazylika św. Brygidy - Koncert 
symfoniczny Orkiestry PFB i  Chóru U ni
wersytetu Gdańskiego, dyrygent: Jerzy 
Kukla, solistka: Izabela Kłosińska. W pro
gramie: H. M. Górecki: Ad Matrem, III 
Symfonia (Symfonia pieśni Żałosnych), g. 
20

WYBRZEŻE, scena duża - Wpyzeck. g.
18

MINIATURA. u l. Grunwaldzka 16 - 
Szopka krakowska, g. 9.30, 12

Muzea
Narodowe, ul. Toruńska 1 - śr.. czw., 

piąt.. sob., niedz. w g. 9-15, wt. w g. 10-16
H istorii M iasta Gdańska, u l. Długa 47 

- w t„ śr., czw., sob. w g. 10-16, niedz. w g. 
11-16: poniedz. i piątek nieczynne

Archeologiczne, u l. Mariacka 25 - w t., 
czw., piąt. w g, 9.30-16, śr. w g. 10-17, 
sob., niedz. w g. 10-16 (pon. niecz.)

Centralne Muzeum Morskie, Żuraw, 
Budynek _B" - czynne w t.-piąt. 9.30-16, 
sob. niedz. w g. 10-16 (pon. niecz.)

W Oliwie: Pałac Opatów, u l. Cystersów 
15 - Wokół kapizmu - malarstwo - Polska 
sztuka współczesna, współczesna sztuka 
ludowa Kaszub: wystawa »Szopki krakow
skie“ (czynna w godz. 8-16): Saion M i
strzów - Polskie szkło unikatowe i witraż: 
Ryszard Stryjec - grafika: Salon Karykatu
ry (kawiarnia) - Jan Solka: Galeria Promo
cyjna - Barbara Dyonizlak-Stuss - m alar
stwo; Galeria Pałacowa - Jeny Panek, 
Henryk A. Tomaszewski - drzeworyt, 
szkło, wt.-sob., w g. 9-15, niedz. 9-16, 
(pon. niecz.)

Etnograficzne w Spichrzu Opackim, ul.
Opacka 12 - wystawy - Tak sia żyło ko- 
chanińskie... Wileńszczyzna w  fotografii S. 
F. Fleury 1858-1915; Dawne rybołów
stwo ludowe Pomorza Wschodniego - w t.- 
sob. w g. 9-15, niedz. w g. 9-16, (pon. 
niecz.)

Zabytkowa Kuźnia Wodna nad Poto
kiem Oliwskim. u l. Bytowska la  wt.-sob., 
w g. 10-15

Wystawy
GDAŃSKA GALERIA FOTOGRAFII 

(Dział Muzeum Narodowego), ul. Grobla 
I św. Ducha - Leszek Mazur - Kajak może 
tańezyć. w t.-piąt. w g. 11-17 (przerwa 
13.30-14), sob., niedz. w g. 11-16 

GALERIA SZTUM .SIEŃ BIAŁA” , ul. 
Długi Targ 36 - malarstwo z cyklu „Impre
sje górskie" Tadeusz Ramlk; ceramika ar
tystyczna Janiny 1 Katarzyny Koniecznych 
oraz Yannlcka Leldera, pon.-sob. w g. 12- 
18 (niedz, niecz.)

SALON SZTUM »DIORAMA* - wystawa 
malarstwa Stefana Stankiewicza

KLUB STUDENTÓW „ŻAK", ul, Waty 
Jagiellońskie 1, Wystawa Konkursowych 
Rysunków Studenckich - Galeria przenie
siona została na I piętro do Białej Sali 

NADBAŁTYCKIE CENTRUM KULTU
RY, wystawa pt. »Dziadek do orzechów".

KOŚCIÓŁ SW. JANA, w Gdańsku, wy
stawa objazdowa „Tabula rasa"

GDAŃSKIE TOWARZYSTWO PRZYJA
CIÓŁ SZTUM, ul. Chlebnicka, wystawa 
.1000 pocztówek na 1000-lede Gdańska“.

Kina
NEPTUN, u l. Długa - Śnięty M ikołaj

(USA) b.o. (dubbing), g. 10, 12: Clueless 
(USA) od 1. 15, g. 14, 18

KAMERALNE, u l. Długa - Dziewięć 
miesięcy (USA) od 1. 15, g. 16, 20; Naiw
niak (USA) od 1. 15. g. 18

HEL1KON, u l. Długa - Huzar (fr.) od 1. 
15. g. 15.30; Dziewięć miesięcy (USA) od 1. 
15, g. 18; Naiwniak (USA) od 1. 15, g. 20 

ŻAK, ul. Waty Jagiellońskie 1 - Don 
Juan De Marco (USA) od 1. 15, g. 17, 19 

WRZESZCZ BAJKA, u l. Jaśkowa Doli
na - Pocahontas (USA) b.o. (dubbing), g. 
14.30, 16.15; Uberator 2 (USA) od 1. 15, 
g. 18; Gatunek (USA) od 1. 15, g. 20 

ZNICZ. u l. Szymanowskiego 12 - Śnię
ty  M ikołaj (USA), b.o. (dubbing), g. 14.30, 
16.15; Dziewięć miesięcy (USA) od 1. 15, 
g. 18, 20

ZAWISZA, ul. Słowackiego 3 - Casper 
(USA) b.o. g. 14.15; Leon Zawodowiec 
(USA), od 1. 15, g. 16; Szaleństwo Króla 
Jerzego (USA) od 1. 15, g. 18; Pulp Ftction
(USA) od 1. 18, g. 20

Dyżury
Ostre dyżury pełnią: Szpital M iejski Za

spa, al. Jana Pawła II 50
POGOTOWIE RATUNKOWE

Gdańsk-Wrzeszcz, al. Zwycięstwa 49 - 
czynne całą dobę

- wypadki 999
- nagłe zachorowania 32-29-29, 41-10- 

00. B iuro przewozów sanitarnych na cały 
Gdańsk - centrala: 32-30-76, 32-36-14,
32-39-44 w. 236, bezpośredni 32-20-24.

Gdańsk-Zaspa, ul. Pilotów 21 - teł. 56- 
69-95, 47-82-51 - nagłe zachorowania, 
wypadki, am bulatorium  chirurgiczne 
czynne całą dobę.

Apteki
Gdańsk-Chełm „Chełmska", u l. Łużyc

ka 1/1, tel. 32-14-63 czynna od ponie
działku do niedzieli w g. 7.00-22.00 

Apteki czynne non stop
Dworcowa Dworzec Gł. PKP, Podwale 

Grodzkie 1, tel. 31-28-41 do 45, w. 210
Gdańsk-Wrzeszcz, Pogotowie Ratunko

we, al. Zwycięstwa 49, tel. 32-47-01
Gdańsk-Wrzeszcz, u l. Grunwaldzka 

52, tel. 41-23-06
Gdańsk-Przymorze, u l. Opolska 3, tel, 

56-38-22
Gdańsk-Zaspa, ul. Pilotów 21, tel. 56- 

92-71
Niedziele 1 święta

.Morena“, u l. Nałkowskiej 3, w g. 9-13, 
tel. 47-99-30

Niedziele
Gdańsk, ul. Piwna 9 w g. 10-15, tel. 

31-48-92
Podwale Staromiejskie 89, w g. 10-14, 

tel. 31-40-59
Akademii Medycznej Gdańsk al. Zwy

cięstwa 41/42 w g. 10-15, tel. 47-82-22 
wew. 1671

Gdańsk-Zaspa, ul. Żw irki i W igury 4a, 
w g. 10-13

Gdańsk-Żabianka, ul. Subislawa 24. 
w g. 10 14. tel. 57 86-53

POLICJA
Dvżurv oficerów Komendy Wojewódz

kiej Policji, teł. 39-53-33, 31-19-40.
Oficerów Komendy Rejonowej - tel. 38- 

62-22
Policyjny telefon antymafijny - 31-56-

81
Straż Miejska 31 -30-11 

RÓŻNE
BROKER - Bank Inform acji Gospodar

czej, Usługi - Handel - Produkcja, tel. 24- 
07-79.

Rzecznik praw ucznia w  wp). gdań
skim: Gdańsk, ul. Wpły Jagiellońskie 24 
Ip, p. 4, tel. 310-744.

Telefon zaufania - 988.
Telefoniczna Agencja Inform acyjna: 

pon.-pt. w  g. 9-18, tel. 24-22-65, 56-51- 
29.

Wspomaganie Niepełnosprawnych,
pon.-pt. w  g. 9-15, tel. 46-56-70

Telefoniczna Poradnia Językowa UG -
Porady z zakresu języka polskiego od po
niedziałku do piątku w g . 13-15, tel. 41- 
15-15

POGOTOWIA TECHNICZNE
Ciepłownicze 993, 31-20-88; energe

tyczne 991,41-23-23; gazowe 992, 31-18- 
68, 52-14-62; wodociągowo-kanalizacyjne 
994, 31-20-67.

SOPOT
TEATR KAMERALNY, u l. Boh. Monte 

Cassino - Coś w  rodzaju m iłości, g. 18

Wystawy =====
Państwowa Galeria Sztuki w  Sopocie, 

u l. Powstańców Warszawy - K iejstut Be- 
reźnicki - rysunek i malarstwo - wystawa 
retrospektywna.

Galeria TRIADA - Kazimierz Kalkowski 
- ceramika i rysunek

PAŃSTWOWA GALERIA SZTUM - Wy
stawa GRUDZIEŃ 70

Kina
BAŁTYK, u l. Boh. Monte Cassino 30 - 

Śnięty M ikołaj (USA), b.o. (dubbing), g. 14. 
16, 18; Dziewięć miesięcy (USA) od 1. 15. 
g- 20

POLONIA, u l. Boh. Monte Cassino 55 - 
Gatunek (USA) od 1. 15, g. 15.30, 17.45. 
20

POGOTOWIE RATUNKOWE
Ul. Bolesława Chrobrego 6 /8  (nowa 

siedziba), wejście od u l. Mieszka I - czyn
ne całą dobę

- wypadki tel. 999
- inne tel. 51-24-55
- am bulatorium  chirurgiczne czynne 

całą dobę.
Apteka czynna non atop

Jagiellońska“, u l. Jagiełły 6 - tel. 51- 
25-17

POLICJA
Dyżury oficerów Komendy Rejonowej 

Policji tel. 51-00-21
POGOTOWIA TECHNICZNE

Gazowe - 51-10-68 (czynne od 6 do 22), 
wodociągowo-kanalizacyjne 994, 51-40- 
55

GDYNIA

Teatry
MIEJSM, ul. Bema 26 - Sonata Belze

buba. g. 18; Sax Club - Inżynier Kaktus
g- 21

Muzea
f

M arynarki Wojenne), bulwar Nadmor
ski - wt.-niedz. w g. 10-17 r

.D ar Pomorza“, skwer Kościuszki - w t.- 
niedz. g. 10-16, (pon. niecz.) 1

Muzeum Miasta Gdyni. Pawilon Wysta
wowy, u l. Waszyngtona 21 .

»Morski rodowód Gdyni" - wt.-niedz. 
w g. 11-17

Domek Abrahama, u l. Starowiejska 30 
- »Antoni Abraham - Gdynia wieś“ - wt.- 
niedz. w g, 11-17

Wystawy
Galeria TPSP w Gdyni, ul. Derdowskie- 

go 11 wystawa grafiki Wojciecha Kostiuka

Kina
WARSZAWA, u l. Świętojańska - Clu

eless (USA) od 1. 15, g. 10, 15; Liberator 2 
(USA) od 1. 15, g. 12.30, 20; Dziewięć mie
sięcy (USA) od 1. 15, g. 17.30

GOPLANA skwer Kościuszki - Poca
hontas (USA) b.o. (dubbing), g. 15, 16.30: 
Uberator 2 (USA) od 1. 15, g. 18

GRABÓWEK FALA - Waleczne serce 
(USA), od 1. 15, g, 19; Batman Forever 
(USA) od 1. 12, g. 17; Królewna Śnieżka 
b.o., g. 15.30

POGOTOWIE RATUNKOWE
Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe

go w  Gdyni, u l. Żw irki i W igury 14 - czyn
ne całą dobę

- wypadki 999
- zachorowania, przewozy chorych, tel. 

20- 00- 01 , 20- 00-02
Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe

go podstacja w  Obłużu, u l. Białowieska 1, 
tel. 25-19-99 dla mieszkańców dzielnic: 
Obłuże, Pogórze, Oksywie, gm. Kosakowo

- pediatra, lekarz ogólny i gabinet za
biegowy codziennie w  g. 15.30-7

, Apteki czynne non stop
u l. A rm ii Krajowej 38/42, tel. 21-00-32
»Pod Gtyfem“, u l. Starowiejska 34, teł. 

20-19-82
Pogotowie dla Zwierząt (bezpańskich, 

rannych i podejrzanych o wściekliznę), tel. 
22-21-48 (czynne całą dobę).

POLICJA
Komenda Rejonowa, u l. Portowa 15 - 

tel. 997, oficer dyżurny, tel. 20-63-43
POGOTOWIA TECHNICZNE

Ciepłownicze 23-19-41; energetyczne 
20-45-59: gazowe 20-44-73 1 20-44-79: 
wodociągowo-kanalizacyjne 21-90-19

RUMIA
POGOTOWIE RATUNKOWE

ul. Derdowskiego 24 - tel. 71-08 11
Przychodnia Rejonowa n r 2, u l. Kato

wicka 16, tel.71-26-66
Poradnia dziecięca, u l. Katowicka 16, 

tel. 71-36-56
M iejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

u l. Abrahama 17, tel. 71-05-56.
APTEKA

ul. Starowiejska 4 A  w dni robocze 
czynna całą dobę, w  sobotę, niedzielę 
i święta dyżur nocny w  g. 20.00-8.00

POLICJA
ul. Derdowskiego 43 - tel. 71-02-15
Straż Miejska, u l. Abrahama 17, tel. 

71-01-34

POGOTOWIA TECHNICZNE
Gazowe, tel. 71-18-82, wodnokanaliza

cyjne - tel. 71-00-30

woj. gdańskie 

PUCK
MUZEUM ZIEMI PUCKIEJ - pon.. śr., 

czw.. piąt. w g. 9-15. sob., niedz. w g. 9- 
13; w torki niecz.

WDZYDZE KISZEWSKIE
Muzeum - KASZUBSKI PARK ETNO

GRAFICZNY w t.-piąt.. w g. 10-15

PRUSZCZ GD.
KINO KRAKUS - G łupi i głupszy (USA) 

od 1. 12, g. 16.30; Forrest Gump (USA) od 
1. 15, g. 18.30

IKAR - Ja cię kocham, a ty  śpisz (USA) 
od 1. 12, g. 18. 20

POGOTOWIE RATUNKOWE, u l. Woj
ska Polskiego 9, tel. 82-24-00

Przychodnia Rejonowa, u l. Wojska Pol
skiego 9, tel. 82-26-45

POUCJA - u l. W ita Stwosza 9, tel. 82- 
22-41

STRAŻ POŻARNA - u l. Gdańska la , tel. 
82-30-24

POGOTOWIA TECHNICZNE
'  Energetyczne, u l. Powstańców Warsza
wy 12, dyżury nocne i dni wolne od pracy

\

KOŚCIERZYNA
SKANSEN PKP .PAROWOZOWNIA KO

ŚCIERZYNA“. ul. Towarowa 7 - czynny 
w dni robocze w g. 10-13 (w pozostałe dni 
- na zamówienie)

KINO RUSAŁKA - Operacja Słoń (USA) 
od 1. 12, g. 17; Francuski pocałunek (USA) 
od 1. 15, g. 19

POGOTOWIE RATUNKOWE, ul. Skło
dowskiej 1 - tel. 86-30-00

Szpital Rejonowy - tel. 86-45-04, lekarz 
dyżurny - 86-34-52 - wszystkie oddziały 
dyżurują całą dobę

Apteka całodobowa .Pod Niedźwie
dziem”, pl. 1 Maja 19

POUCJA - tel. 86-49-26, 997 
STRAŻ POŻARNA - u l. TYaugutta, tel. 

86-33-86
POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne - tel. 86-36-42. wodocią
gowo-kanalizacyjne, ul. Strzelecka - tel. 
86-20-06. energetyki cieplnej - tel. 86-43- 
86, gazowe, tel. 86-47-27

Pogotowie Weterynaryjne. Staszica 
7c, tel. 86-46-84

Urząd M iejski - tel. 86-31-42 
Rejonowe Biuro Pracy - tel. 86-43-51 
Informacja PKP - tel. 86-35-01 
informacja PKS - tel. 86-37-14 
Stacja benzynowa całodobowa, u l. Woj

ska Polskiego - tel. 86-33-63 
Telefon Zaufania - 86-39-00 
TAM postój - tel. 86-47-97

STAROGARD GD.
MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ, fty- 

nek 1, Ratusz - Dział Etnograficzny, tel.

POGOTOWIE RATUNKOWE - u l. Woj
ska Polskiego 5 - tel. 31-32-55

Przychodnia Rejonowa, u l. Wojska Pol
skiego 5 - tel. 31-37-78. 31-38-49

Szpital M iejski, ul. 30 Stycznia 57 - tel. 
31-10-46

POUCJA - tel. 31-13-00 
STRAŻ POŻARNA - tel. 31-35-46

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 31-22-77, wodocią

gowo-kanalizacyjne - teł. 31-39-94, gazo
we - tel. 31-07-89

Urząd M iejski - tel. 31-31-20 
Rejonowe Biuro Pracy - tel. 31-32-13 
Informacja PKP - tel. 31-55-22 
Informacja PKS - tel. 31-47-52 
Stacja benzynowa całodobowa, u l. Woj

ska Polskiego 4 
TAM - 31-51-00

WEJHEROWO
KINO ŚWIT - Rycerz Króla A rtura

(USA) od 1. 12
POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 72- 

22-00
Szpital Rejonowy - tel, 72-13-00 do 09, 

wszystkie oddziały dyżurują całą dobę 
Apteka całodobowa - Przy Rynku 
POUCJA - tel. 72-54-74, Komisariat 

Śmiechowo - tel. 72-39-90 
STRAŻ POŻARNA - tel. 998

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 72-23-87; wodocią

gowo-kanalizacyjne - tel. 72-40-84, ener
getyki cieplnej - tel. 72-21-69 

Straż Miejska - tel. 72-30-20

Wyst. stale: .Dzieje Elbląga 1237- 
1947“, „Elbląska sztuka sakralna", „E l
bląskie rzemiosło artystyczne XVli-M X 
w.“ . „Truso i Elbląg - archeologia olśnie
wa“. Wyst. czasowa malarstwo Jerzego 
Korzeniowskiego „Niech się stanie świa
tłość" - czynne: wt.-sob. w g. 8-16. niedz. 
w g. 10-16 (kasa do g. 15), pon. niecz.

Wystawy = =
CENTRUM SZTUKI .GALERIA EL“ - 

malarstwo Anny Borcz z Wrocławia

Kina

Centrum  H and low e

\
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PKO
Bank Polska Kasa Opieki SA jest bankiem uniwersalnym o pełnych 

gwarancjach Skarbu Państwa, którego fundamentami są 
tradycja, doświadczenie i profesjonalizm. Oferujemy pełną 

gamę usług bankowych dla klientów indywidualnych i 
instytucjonalnych.

POMORSKU
TOWARZYSTWO

LIASINO O W I

PTL
Pomorskie Towarzystwo Leasingowe 
oferuje swoirp Klientom leasing środków 
produkcji. Oferta ze względu na niską stopę 
oprocentowania jest atrakcyjna dla drobnych klientów, 
jak I firm

i n s u r a n c e  s.a.
SOPOCKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE

HESTIA
U nas ubezpieczysz zdrowie, mieszkanie, 
samochód. Ubezpieczamy rafinerie, 
kopalnie węgla, cementownie, 
ubezpieczymy i Ciebie.

ÍAutoG dansk ¡

W
V À iB iu ff j i n r

AGO s.c
Kiukaszun/P. Tygielski 
sprzęt gospodarstwa domowego, 
wyposażenie kuchni

PM AUTO-GDANSK
Dealer FSO i Hondy oferuje 

kontygent:
- 96 samochodów Honda (tańszy niż kontygent 

1995 roku)
• Auto System FSO - kupisz Poloneza bez nadmiernego 

obciążania budżetu domowego.

M elv ille

Kwiaciarnia JOLA
Profesjonalnie przygotowane wiązanki ślubne i 

okolicznościowe
sztuczna zieleń-sprzedaż dekoracja 

środki odżywcze do kwiatów

MELVILLE
Melville to nie tylko nazwa sklepu, ale 

również wiodąca kolekcja mody, którą tu 
można nabyć. Obejmuje ona konfekcję damską, 

męską i dziecięcą, głównie z dzianin i tkanin 
jedwabnych I bawełnianych.

MIRO
Zapraszamy do Levi-Strass, 
firmy i dżinsów, tego 
niezwykłego produktu, z którym 
identyfikują się miliony wielbicieli na 
całym świecie.
Big Star - młodzieżowa moda jeansowa. Co 

tydzień mamy coś z nowej kolekcji, także wybór 
jest ogromny. Citizen - zegarki, szeroka gama wyrobów
ze złota.

GDYNIA-DĄBROWA ul. Nowowiczlińska 35

EUBQMÄRKkT
godziny otwarcia : BOMI 8M-21°° pozostałe sklepy 10°°-2l“  

w  niedzielę l l “ -19°° (wszystkie sklepy)

Świąteczny festyn 16117 grudnia 1995 godz. 12® -18“ 
RUDI SCHUBERT, DROZDA, ZAYAZD, ŻUKI

(wg. 6.00-22.00). tel. 82-26-43. 82 29 51. 
dyżury w dni wolne od pracy (w g. 22.00- 
6.00) - Tczew tel. (0-69) 31-22-71, 31-24- 
19; wodociągowo-kanalizacyjne, u l. Woj
ska Polskiego 7, tel. 82-34-17; gazowe u l. 
Nowowiejskiego 18b, tel. 82-36-75 

Urząd M iejski - tel. 82-36-24 
Rejonowe Biuro Pracy, u l. Grunwaldz

ka 25b, tel. 82-34-10
Informacja PKP - tel. 82-25-31 
TAM - tel. 82-25-26

KARTUZY
POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 999 
Szpital Rejonowy, ul. Ceynowy 7 - teł. 

81-10-73, 81-10-10 - wszystkie oddziały 
dyżurują całą dobę
' STRAŻ MIEJSKA - tel. 81-05-02, wew. 

17
POUCJA - tel. 81-00-73, 997 
STRAŻ POŻARNA - u l. 3 Maja 16a, tel. 

81-13-57, 998

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne, tel. 81-23-99, 991; wo

dociągowo-kanalizacyjne - tel, 81-22-42, 
994; energetyki cieplnej - tel. 81-39-14 

Urząd M iejski - tel. 81-05-02, 81-05-73 
Rejonowe B iuro Pracy - tel. 81-15-83 
Informacja PKP - tel. 81-01-44 
Informacja PKS - tel. 81-13-82 
Stacje benzynowe, u l. Zamkowa, tel. 

81-28-80 (całą dobę)
TAM - 81-18-40

10 '69) 236-47; Dział Historyczny, ul. 
Boczna 3, tel. 246-75 - od pon. do piąt. 
w g. 8-16, sob. w g. 10-15, niedz. w g. 10- 
14.

POGOTOWIE RATUNKOWE, u l. Ście
giennego - tel. 220-33

Przychodnia Rejonowa, u l. Hallera 27 - 
tel, 234-16

Szpital Rejonowy, u l. Ściegiennego 7 - 
tel. 234-21

POUCJA tel. 240-21 
STRAŻ POŻARNA - tel. 230-11

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 223-52, wodociągo

wo-kanalizacyjne - tel. 281-91; energe
tyczne - tel. 223-52

Urząd M iejski - tel. 221-35 
Rejonowe B iuro Pracy - tel. 223-51 
Informacja PKP - tel. 240-88 
Informacja PKS - tel. 236-63 
Stacje benzynowe całodobowe, u l. Mic

kiewicza - tel. 247-86, u l. Sikorskiego 7 - 
tel. 237-86

TAM - tel. 225-75
HOTEL „AlSro Kociewie", u l. Hallera 

19A, tel. 230-74, 230-75

Urząd M iejski - tel. 72-13-16 
Rejonowe B iuro Pracy - tel. 72-21-62 
Informacja PKP - tel. 72-34-40 
Informacja PKS - tel. 72-23-24 
TAM - tel. 72-22-00, 72-44-58

HEL
MUZEUM RYBOŁÓWSTWA - czynne 

codziennie w g. 9-16

BĘDOM IN

MUZEUM HYMNU NARODOWEGO -
wt., śr., czw. piąt., sob. w g. 9-15; niedz. 
10-15

ELBLĄG

TCZEW TEATR DRAMATYCZNY - Świętoszek,
spektakl w Tczewie, g. 8, 11

MUZEUM WISŁY - pon., w t„ śr., piąt., 
sob., niedz. w  g. 10-16, czw. w g. 10-18 

KINO WISŁA - Pocahontas (USA) b.o. 
(dubbing), g. 16, 18; Uberator (USA) od 1. 
15, g. 20

Muzea
Elbląskie, bulwar Zygmunta Augusta, 

tel. 32-72-73

Apteka - dyżur całodobowy pełni apte
ka »Na Zawadzie“, al. Odrodzenia 10.

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - 991, w g. 6-22, gazowe 

992 (całą dobę), wod.-kan. 994 (całą do
bę), ciepłownicze 993 (całą dobę), ZBK -
33-68-47 (całą dobę)

POMOC DROGOWA
ul. p ik. Dąbka 75 1/11 - tel. 34-05-89 

(całą dobę)
u l. Piechoty 8 - tel. 34-30-46
ul. Grunwaldzka 109/113 - tel. 33-80- 

46 (do godz. 15)

POUCJA
Tel. 997
Komenda Wojewódzka, u l. Królewiecka 

106. Oficer dyżurny tel. 32-93-33
Komenda Rejonowa, u l. Tysiąclecia 3 - 

tel. 32-95-55
Dyżury oficerów Komendy Wojewódz

kiej Policji - tel, 34-02-00

STRAŻ POŻARNA
Tel. 998. Dyżury oficerów S traty Pożar

nych - 33-73-53

LECZNICE DLA ZWIERZĄT
ul. Grunwaldzka 108, tel. 33-72-49 

(całą dobę)

ul. Wągrowska 1, tel. 30-20-60 (całą 
dobę)

Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 
u l. Królewiecka 233, tel. 34-16-46 

POSTOJE TAXI
pl. Jagiellończyka, tel. 33-94-10 
pl. Dworcowy, tel. 39-94-77 
ul. Beniowskiego, tel. 34~37-54 
u l. Okulickiego, tel. 34-27-54 
TAM BAGAŻOWE
- u l. Bażyńskiego, tel. 34-57-54 
TAM NA TELEFON
- Radio MMco Taxi - 34-54-44
- Hallo Taxi - 33-44-44
- Axel Taxi - 33-94-44
- Joüvet Taxi - 32-84-44 
-T ax i P lus-33-54-44

SYRENA - Uberator 2 (USA) od 1. 15, g.
16, 18, 20

ŚWIATOWrr - Śnięty M ikołaj (USA) 
b.o., g. 16, 18; Dziewięć miesięcy (USA) 
od 1. 12, g. 20

POGOTOWIA
Dział Pomocy Doraźnej, zepoly wyjaz

dowe, u l. Bema 18, tel. 999, 33-63-78. 
Przyjęcia ambulatoryjne, u l. Królewiecka 
146, tel. 34-41-11. Ogólny i  chirurgia w  g. 
19-7, pediatra, stomatolog, gabinet zabie
gowy - codziennie w  g, 19-7, soboty robo
cze w g. 15-7, niedz. i święta całą dobę.

Poradnia Rodzin 1 Przyjaciół Dzieci 
Uzależnionych

u l. Komeńskiego 42 - pon., śr., piąt. 
w  g. 17-20, w t„ cz. sob. w  g, 10-13, tel. 
33-55-77

Punkt Konsultacyjny dla Narkomanów,
u l. Komeńskiego 46, czynny od pon. do 
piątku w g. 10-16, tel. 33-55-77 

Pogotowie Makowe - tel. 33-55-77 
Telefon Zaufania - tel. 33-55-77

woj.

FROMBORK

Muzea
M ikołaja Kopernika, u l. Katedralna - 

tel. 72-18
Pałac Biskupów W arm ińskich - wyst. 

stałe: „Frombork w zabytkach ku ltu iy  
m aterialnej“, „M ikołaj Kopernik“, „Portrety 
M ikołaja Kopernika na medalach i plakie
tach“, „Astronomia w nawigacji i  geodezji“ , 
„Lunety i lune tki ze zbiorów muzeum“ - 
Czasowe: Prace Jerzego Znamierowskiego 
z Warszawy - wt.-niedz. w  g. 9-16; Poczta 
w Prusach; Rhetikus, wt.-niedz. w g. 9-16 

Katedra - pon.-sob. w g. 9.30-17 
Wieża - Wahadło Foucoulta - przyrząd 

do obserwacji dobowego ruchu wirowego 
Ziemi. Wystawy sztuki współczesnej - 
pon.-sob. w g. 9.30-19.30, niedz. 9.30-17 

Baszta północno-zachodnia (Wieża Ko
pernika) - wyst. „Gabinet uczonego doby 
renesansu“ - w g. 9-17

Szpital św. Ducha - Malowidło ścienne 
/  pocz. XV w. „Sąd Ostateczny“, „Piece 
dawnej łaźni z XV w.“ , „Płyty epitafijne 
/  XVII w.“, „Rzeźba sakralna XVII-XVIII w. 
Na zapleczu - ogród botaniczny z uprawa
mi ziół leczniczych (herbarium) - wt.-sob. 
w g. 10-18

Planetarium - czynne codziennie - se
anse stałe o g. 9.50, 10.40, 11.20, 12.00,
12.40, 13.20,, 14.00, 14.40, 15.20, 16.00,
16.40. Seanse: „De revolutionibus“, „Ho
roskop“. Wystawa „Kamienie z im portu“ 
(kasa główna) w g. 9-16.20.

HOTEL, u l. Kościelna 2, tel. 72-85 
PENSJONAT „Aniela“, u l. Basztowa 2, 

tel. 77-93

BRANIEWO
KINO DAR - Rycerz Króla A rtura (USA) 

od 1. 15, g. 17; Gatunek (USA) od 1. 15, g. 
19.30

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999
Szpital ZOZ, u l. Moniuszki 13, tel. 24- 

34 (dyżur całodobowy wszystkich oddzia
łów)

Apteka - .Lek-pol", u l. Kościuszki 65 
(całą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - 25-60, 29-91; ciepłow

nicze - 28-69; wodociągowe 22-09 
POUCJA - 997 
STRAŻ POŻARNA - 998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - u l. Sko

śna 3 - tel, 20-28, lecznica przy zoo - tel, 
21-49, lek, weterynarii, u l, Żeromskiego 
22 - tel. 20-65

HOTEL .Astra", ul. Żeromskiego 14, 
Id . 24-65

TAM - postój, u l. Grzybowa 19, tel. 25- 
97

KW IDZYN
KINOTEATR - Przed wschodem słońca 

(USA) od 1. 15, g. 18; Skazani na Shaw- 
shank (USA) od 1. 15, g. 20

Muzea
Muzeum Zamkowe, u l, Katedralna 1 - 

lei. 38-89, - Wyst. stale: „H istoria zam
ku", „Narzędzia kar i to rtur", „Rzemiosło 
artystyczne", „Sztuka i  ku ltu ra  materialna 
Dolnego Powiśla“ , „Fauna Polski północ
nej i zwierzęta egzotyczne" - czynne: w t.- 
niedz. w g. 9-15

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999, 39- 
09

Szpital ZOZ, u l. Hallera 31, tel. 37-41 
(dyżur całodobowy)

Apteka - »Medica", u l. Staszica 22 (całą 
dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne 37-23, gazowe 22-50, 

ciepłownicze 37-26, wodociągowe 39-19
POUCJA - 997, 26-11
STRAŻ POŻARNA-998
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - u l. War

szawska 112, tel. 38-61, Pogotowie wete- 
lynaiyjne, u l. Warszawska w  g. 17-7

HOTEL „Saga“, u l. Chopina 42, tel. 37- 
32

TAM u l. Braterstwa Narodów, tel. 24-
88

MALBORK

Muzea
Zamkowe, u l. Starościńska - te l. 33- 

64 - W ystawy stałe: „Dzieje bursztynu“ , 
„Porcelana i fajans z m anufaktur pol
skich“, „B roń w dawnych w iekach“ , 
„Średniow ieczny system ogrzewania 
wnętrz zamkowych“ , „Rzeźba gotycka“ , 
„M alborska rezydencja w ie lk ich  m i
strzów, kró lów  i cesarzy“ , „W nętrze 
kuchni konwentu malborskiego“, „Lapi
darium  zamkowe“, „XIX-wieczne witraże 
m alborskie“ , „Tradycje władztwa pol
skiego na Zaniku M alborskim “ , „Śre
dniow ieczny deta l arch itekton iczny“ . 
Czasowe: „M albork - m iasto przy zamku 
1845-1945“ , „A rch itektura Zamku M al
borskiego“ , „Kafle piecowe z terenu Prus 
Królewskich XV-XVIII w.“ , „Monety i me
dale rV-XVIII w. w  zbiorach Muzeum 
Zamkowego w M alborku“ , „XV Między
narodowe Biennale E kslib risu W spół
czesnego“ czynne w t.-niedz. w g . 9-15 
(kasa biletowa w g. 9-14.30), tereny 
zamkowe do g. 16

KINO Klubowe - Operacja Słoń (USA) 
od 1. 12, g. 18

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999, 24- 
75

Szpital ZOZ, al. A rm ii Krajowej 105, tel. 
23-31, 24-11 (dyżur całodobowy)

Apteka - „Cefarm“, u l. Jasna 10 (całą 
dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne 37-35, 25-09, gazowe - 

39-57, ciepłownicze 29-10, 31-83, wodo
ciągowe 36-27 (28)

POUCJA - 997, 23-61 

STRAŻ POŻARNA - 998 

LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Bocz

na 8, tel. 24-35, lek. weterynarii, ul. Bocz
na 8. tel. 20-24

HOTEL ..Zamek“, ul. Starościńska 14. 

tel. 29-89

.Zbyszko", u l. Kościuszki 43. tel. 33-95 

TAM u l. Dworcowa, tel. 33-20 

bagażowe, tel. 33-29

NOWY DWÓR GD.
' -i N v v s" | |

MUZEUM ŻUŁAWSKIE, ul. Kopernika 
17 - czynne codziennie w g. 13-18

KINO ŻUŁAWY - Operacja Słoń (USA) W 

od 1. 12, g. 18

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999
Szpital ZOZ, u l. Dworcowa 12, tel. 24- 

11 (dyżur całodobowy)

Apteka - „Żuławska“, u l. Obr. W ester-1| 

platte 9 (całą dobę)

1
POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne. - 27-33, ciepłownicze - 
26-58, wod.-kan. 22-18

¡Ü

POUCJA - 997 

STRAŻ POŻARNA - 998

LECZNICA DLA ZWIERZĄT - u l. T czew -ll

ska tel. 27-40

TAXI u l. Sikorskiego, tej. 27-01

PASŁĘK
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999

Szpital ZOZ, u l. Kopernika 20, tel. 2 0 -| 
41 I I

I IApteka - „Leków gotowych“, pl. Grun-1 

waldzki 7 (całą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne 30-29, ciepłownicze 24- 

98. wod.-kan. 31-38 
POUCJA - 997 

STRAŻ POŻARNA - 998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - u l. Dwór- 

cowa, tel. 26-66

HOTEL „Kormoran“, u l. Westerplatte 8. 

tel. 31-19
TAXI u l. Dworcowa, tel. 28-73

SZTUM
POGOTOWIE RATUNKOWE - 23-33 

Szpital ZOZ, ul. Reja 12, tel. 20-61 
Apteka - „Medicus“, u l. Morawskiego l |  

(całą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne 22-18, ciepłownicze 21 
01, 26-54. wod.-kan. 22-14 

POUCJA - 22-07 
STRAŻ POŻARNA - 22-22 

LECZNICA DLA ZWIERZĄT - 

Witosa 12, tel. 21-57

HOIEL - „Baster", u l. Mickiewicza 20, 

tel. 22-84

TAM - u l. Dworcowa, tel. 24-52

SZTUTOWO
MUZEUM STUTTHOF - tel. 0-50 47 

353, czynne codziennie w g. 8-15

SUSZ
.

APTEKA - „Hubertus“, u l. Piastowska 
28 (całą dobę)

ORNETA
APTEKA - „Dla zdrowia", u l. Mostowa 3 

(całą dobę)

HOTEL - Bogumiła Rackiewicz, u l. l |  

Maja 8, tel. 284

PRABUTY
APTEKA - „Pod lwami“, u l. Kraszew-f 

skiego 4 (całą dobę)

KADYNY
HOTEL „Kadyny International", tel. 31-: 

61-20

NOW INA
ZAJAZD TURYSTYCZNY »Wiatrak", tel.

34-31-12

PODZAMCZE
MOTEL »Biały Dwór", tel. 77-10

STEGNA
PENSJONAT „Afrodyta", tel. 82-94

BARLEWICZKI
HOTEL „Pałacowa", tel. 39-39

i * Ä ! l
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Matrymonialne
MĘŻCZYZNA 29 la t m ieszkający 
w N iem czech  pozna  w y s o k ą , 
szczupłą pa n ią  do la t  26. Ko
n ieczn ie  ze z d ję c ie m . O fe r ty  
0 G 5 7 4 4  B iu ro  O g ło sze ń  
Gdańsk, Targ Drzewny 12 /14.

og5744

SOLIDNE fotooferty, adresy sa
motnych - "MAŁŻEŃSTWO" 20- 
950 Lub lin -1 skrytka - 407.

k l4 7 9

Nieruchomości
PAWILON hand low y sprzedam, 
tel. 56-01-01 po 18.00.

og5942

Ha l a  do wynajęcia ok. 350 m 2 
°raz  p o m ie s z c z e n ie  b iu ro w e  
Gdańsk-Kokoszki, u l. C m entar
na, tel. 56-51-57, 46-39-21.

m 942

{^N C E L A R IA  sprzeda  d z ia łk i 
budowlane, inne. Dom  T ró jm ia 
sto K a r tu z y  4 7 9 -4 6 9  1 2 .0 0 - 
19.00.

m 308

GDYNIA - b liź n ia k  do w y k o ń 
czen ia po a t ra k c y jn e j ce n ie  
sprzedam. Tel. 46-53-08.

m 474

SPRZEDAM budynek 150 m  na 
terenie 1500 m2 STRASZYN, 31- 
76-87.

m 469

DOMKI le tn iskow e k io s k i p ro 
ducent ZALEWO. Tel. (0-8985) 
82-71 Transport gratis.

m 485

Motoryzacyjne
ZOSTAŁ s k ra d z io n y  F ia t  
!26p b ia ły  GKJ 1513. W ysoka 
nagroda 57-59-77.

og214

Ku p ię  żuka blaszaka 2-3 -le tn i. 
Dzwonić do 20.00 56-07-68.

oog5941

SPRZEDAM 126p 1979 r. ka ro 
seria 1991 1 900 000, Gdynia, 
Jastrzębia 13 /6 .

3 9 /X II

Ko r d  E s c o r t  1 ,6  D 1 9 85  r . 
sprzedam, tel. 39-90-43.

og5943

OKAZYJNIE E scort 14i w ers ja  
GhiA ro k  p ro d u k c ji 1989, E l
bląg 32-24-32.

e422

SKUP a u t (również uszkodzone) 
52-11-81.

m 5564

opel - części zam ienne, akce
soria 57-02-83.

, ,  kk2 8 6 0

KUPIĘ s ta ry  lu b  po w y p a d k u  
samochód, E lb lą g  te le fo n  32- 
48-15, 34-94-17.

e414

SPRZEDAM, zamienię F iata R it- 
mo 1,7 D 1982, cena 4200, Pa
słęk 48-47-51.

e436

SPRZEDAM Volkswagen garbus 
1200, cena do uzgodnienia, E l
bląg, tel. 34-67-19.

e441

SPRZEDAM O pla 1981 65 000 
automat, zamienię na F iata Pa
słęk 2559.

e447

ŻUK skrzyniowe 7 5 /7 8  blaszak 
85, M albork 72-22-39 do 16.

e456

Sprzedaż
GUDOWĘ do m ku  szeregowego 
Klbląg 33-89-39.

e5809

OOM 200 m 2, magazyn 300 m 2 
na działalność Elb ląg 33-33-76.

e434

SZCZENIĘTA doberm any po ro 
dowodowych rodzicach, tel. 48- 
2 9 -2 7 .

e458

^ ID E O K A M E R Ę  do bre j k la s y  
biedrogo, a p a ra t K odak E 222 
KOWY 31-19-39, 37-58-76.

e460

SPRZEDAM kasę pancerną, wa- 
8? zegarową 50 kg, E lb ląg 33- 
H -25, 33-81-16.
Trt e386
UWAGA L um pexl S p rze d a ż  
^dzieży używ anej po 2 z ł za 1 
kg. tel. Gdańsk 32-42-33.

og5775

BOKSERY - rodowodowe, szcze
pione, K artuska  22 2 /2 .

0g5927

O KAZYJN IE NISSAN B lu e b ird  
ro k  1988, 2000  diese l, E lb ląg  
32-24-32.

e442

W ÓZEK inw a lidzk i 31-46-84.
e443

M E R C E D E S  50 8  D c h ło d n ia  
1980 r., chłodziarkę-zam rażar- 
kę 2000  litró w , E lb lą g  31 -46 - 
20 .

e444

GDYNIA pomieszczenie 200 m 2 
sprzedam lu b  wynajmę, tel. 46- 
53-08.

m 475

BOAZERIA, 57-54-31.
m 5049

MERCEDESA 123 300 D 1981, 
tel. 47-75-73.

m 470

OWCZARKI kaukask ie  nierodo- 
wodowe, 51-46-14.

sd4949

ATESTO W AN E z a m k i, d rz w i, 
sejfy, systemy ko n tro li dostępu. 
Orneta, tel. 360.

C446

SPRZEDAM  k u c h e n k ę  A m ica  
z p ły tą  ceram iczną , b ia ła , tel, 
39-92-47 po 15.

og5938

SPRZEDAM wózek in w a lid z k i,  
telefon 33-56-77.

e449

PŁYTKI elewacyjne na jtan ie j ty l
ko do końca roku  im porter, E l
bląg 32-29-77.

e461

PODNOŚNIK łańcuchowy, prze
jezdny, dwutonowy, napęd ręcz
ny, sprzedam. Tel. 78-30-63.

m 484

S P R Z E D A M  f le t  p o p rz e c z n y  
Yamaha 2 8 ls . W iadomość K w i
dzyn, tel. 0555 /2162

m 483

PIEC do top ien ia  m eta li ko loro
wych (Pet 22) M a lbo rk  72-27-39 
do 16.

e454

S P R Z E D A M  c ią g n ik  U rs u s  
C 360, tel. 31-23-12 lu b  71-30- 
1 2 .

e453

SPRZEDAM  o v e rlo c k  "Y K J" 5 
n itkow y Elb ląg 35-25-15.

e459

SPRZEDAM ow czarki szkockie, 
E lb ląg 32-22-07.

e460

ROBUR J  20 TERMA, 79 oraz 
części, M a lb o rk  7 2 -2 7 -3 9  do 
16.00.

li - ' : e457

ITA M ID  "POLIKOLOR" C zarny 
D w ó r 8. T e l. 0 -5 8  5 3 -0 0 -7 1  
wew. 123.

m491

BARW NIKI do tw orzyw  sztucz
n y c h  "POLIKOLOR” , te l. 0 -5 8  
53-00-71 wew. 123.

m 490

BEZPO ŚREDN I im p orter cy
trusów z Turcji zaprasza h u r
towników. Wiadomość Czersk. 
Tel. 0531 86312, 0531 85116.
__________________________________og5133

REGAŁY m etalowe, m alowane, 
nowe do magazynów, sklepów, 
piwnic, garaży 41-60-56.

m 488

Kupno_______
ŚWIADECTWA udziałowe kuplę, 
te le fo n  3 7 -3 7 -6 7  w  godz. od 
8.00 do 15.00.

Iuc655

ŚW IADECTWA udzia łow e ku p - 
no-sprzedaż, 57-59-10.

og5928

MAZDĘ 323 1983 /841 ,5  km  3, 
uszkodzoną na części G dańsk, 
tel. 32-33-14, 32-33-11.

m 489

KUPIĘ walcarkę jub ilerską m e
ch a n ic zn ą , te l. 3 1 -7 6 -8 7  po 
20 .00 .

m 497

Hurtownie
HURTOW NIA SKLEP m eb low y 
firm o w y , ceny p ro d u c e n ta  E l
bląg, N iska obok pra ln i.

e445

K upon

ogłoszeń drobnych

L

zachow aj do okazania  
w  Biurze Ogłoszeń „G W " w ytn ij »

f c j y  m p  o z y C ' j tt roi fcS i
ut

ZESPOŁY m uzyczne z re fe ren
c jam i w ideofilm owanie, tel. 43- 
21-40.

m 476

ORION, OTAKE, PHILIPS, PA
NASONIC, ITT, JVC , nap raw a  
G runw aldzka 132, 41-35-31.

og205

SIEMENS, SONY, THOMPSON, 
TOSHIBA, FUNAI, GOLDSTAR, 
G R U N D IG , H IT A C H I, G r u n 
waldzka 132.

og206

AUDIOW IDEO, napraw a G ru n 
w a ld z k a  132 p a rk in g  w ja z d  
w  bramę od Jesionowej.

Og207

ROYAL, SABA, SANYO, TEC, 
TE LE FU N K E N , SHARP, S A M 
SUNG, naprawa. G runw a ldzka  
132.

og208

USŁUGI ogó lnobudow lane cie
s ie ls k ie ,  s o l id n ie .  G d a ń s k -  
Wrzeszcz, u l. K ościuszki 18 /7 . 
Zygm unt W ysocki.

Og5780

H Y D R A U LIC ZN E , m u ra rs k ie , 
po sa d zka rsk le  i  k a fe lko w a n ie  
31-61-83.

m5693

Transport
TRANSPORT, w ykopy 56-78-82.

a l l 349

Turystyka
E ID P O L 3 1 -1 5 -0 1 , 3 5 -5 0 -9 2  
Sylwester - Kaszuby. B ile ty  au 
tokarow e na lin ie  m iędzynaro
dowe.

m 422

EIDPO L - 35 -50 -92 . Sylw ester 
K aszu by . A u to k a r .  P rze jazdy 
au toka ro w e  - E u ro pa . Z im a  - 
narty.

o g l9 9

GLOB-TOUR przejazdy, wczasy 
ś w ią te c z n o -n o w o ro c z n e . 069  
23 7 -1 0 , C h o jn ic k a  58, S ta ro 
gard.

. m 408

SYLWESTER - Dom  Wczasowy - 
O rłowo 24-82-40, 24-89-22.

og5135

SALON I HURTOWNIA 
SZTUCZNYCH KWIATÓW,
ROŚLINY, PTAKI, MOTYLE, ŚWIECE, 
ŚWIECZNIKU ART. DEKORACYJNE

Lokaje_____
W YNAJMĘ m ieszkan ie 2-poko- 
jo w e  z te le fo n e m  w  c e n tru m  
Gdyni. W iadomość 72-66-09.

21 /X II

N IE R U C H O M O Ś C I. D o m y, 
m ieszkania, lokale, dzia łk i. 
Zgłoszenia sprzedaży m ieszkań 
- BEZ PROWIZJI. Dzwoń 33-25- 
39. Całodobowo k lienc i czekają. 
Elbląg, G runw aldzka 31.

e2112

NIERUCHOM OŚCI "STATOR" 
kupno, sprzedaż, wynajem . E l
bląg, 32-65-75. Hetm ańska 26.

___________________________________ e4103

M ŁODE m ałżeństwo poszuku je 
m ieszkania w  M alborku , telefon 
33-56-77.

e450

S P R Z E D A M  G d a ń s k -Z a s p a  
m ieszkanie trzypokojowe 63 m  
kw. parter, ba lkon okratowany, 
te le fon , p rzedpoko je  boazeria. 
W iadom ość te l. 5 7 -3 1 -9 0  lu b  
46-54-94.

m 5637

"KONSTAR" p iln ie  z lec i pracę 
cha łupn iczą. Z a rob k i 5-6 m in , 
załącz znaczek za 2 zł. "KO N
STAR" skr. 3, 26 -300 OPOCZ
NO.

k l  430

ZAPROPONUJEMY dobrze p ła t
ną pracę cha łupniczą. K on tak t 
"DOMPOL" 60-961 Poznań 36, 
skr. 1. Załącz znaczek za 2 zł.

e l4 5 8

N IE S K O M P LIK O W A N A  p ra c a  
cha łupnicza. K onkre tna  oferta. 
Załącz znaczek za 2 zł. "KAM- 
POL" bo x  43 , 60 -971  Poznań 
59.

k l4 6 1

ZATRUDNIĘ m ontera in s ta lac ji 
wod.-kan., spaw. gaz. Tynkarza 
g lazu rn ika , grodzie gipsowe po 
15.00, 399-408.

Og5130
DYSTRYBUCJA, mężczyźni, ko
b ie ty  z samochodem, Elb ląg 32- 
14-51 prowadzim y sprzedaż ra 
talną.

e350
SPÓŁKA za tru d n i do ochrony 
m ie n ia  em erytów , ren c is tó w  
z terenu województwa gdańskie
go. Tel. 32 -38 -44 , 39 -35 -44  od 
10.00 do 12.00.

og5569

RTV - VIDEO 52-31-88, 51-73- 
30.

og5756

TELEW IDOSERW IS 56 -24 -97 , 
41-83-87, 32-19-25.

. og5757

SONY, CURTIS, SANYO, ROY
A L , C O LO R M A T, SAM SU N G , 
SIESTA, NEPTUN inne bezpłat
n y  do ja zd  G d a ń sk  3 2 -3 7 -3 0 , 
23-51-04.

m 5098

ALARMY, dom ofony, te le w iz ja  
przem ysłowa 52-20-28, 52-05- 
53. PROTON.

kk284 4

KOMPLEKSOWE rem onty sk le
pów  i m ieszkań  w  pe łnym  za
k re s ie ,  E lb lą g  3 4 -8 5 -6 6  po 
18.00.

e5824

CZYSZCZENIE dywanów, tap i- 
cerk i meblowej. Promocja świą
teczna 31-63-43, 56-27-46.

og204
NEPTUN te lew izyjne 52-29-34, 
dojazd bezpłatny. NEPTUN 21- 
62-75, 20-32-78 dojazd bezpłat
ny-

m 419
DETEKTYWISTYCZNE 374-311.

a l l  107

„M l » Merca««

Sprzedaż hurtowa i detaliczna 
Gdynia-Redłowo, ul. Stryjska 24 (wejście od Halickiej) 

tel. 22-39-02, 24-26-80 ( 8 .00-17.00) 
faxsat. 0-39-12-45-24  

Sop ot-Kamienny Potok, ul. Tatrzańska 17,tel. 51 -80-61 
FAX (48 58) 51 -49-51, TLX (63) 54681 

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ W NIEDZIELĘ 10.00 -15 ,00
ZAPRASZAMY

W Y N A JM Ę  po m ieszczen ie  30 
m 2, siła , woda, WC. Elbląg, ul. 
Sadowa 56c.

e448-

SPRZEDAM  lu b  w ydz ie rżaw ię  
loka l tan io  z wyposażeniem, E l
bląg 32-24-40.

e458

MŁODY kaw aler poszuku je po
ko ju  w  E lb lągu, telefon 33-56- 
77.

e452

Lekarskie
G IN EKO LO G IA  - k l in ik a  K a li
n ing rad  leczenie, zapobieganie 
ciąży, kob ie ty , m ężczyźni. 52- 
08-33.

m 5565

USG, ginekologiczne i po łożn i
cze, G dyn ia , u l. Ś w ię to jańska  
7 8 /1  tel. 20-24-81.

3 8 /X II

Nauka_______
POLICEALNE S tu d iu m  - tech 
n ik  kosm etyczny w  E lb lą s k im  
Uniwersytecie Robotniczym, tel. 
32-65-14.

e375
WYKŁADOWCĘ elektrotechnika 
dla młodego studenta tanio, in 
tensywnie. Kontakt 46-35-58.

m 478

HISTORIA, po lski, m a tu ry  i  eg
zam iny, p racow nik naukow y od 
8.00 - 11.00, 31-70-61 w. 216, 
po 18.00 - 27-06-12.

0g213

Praca
DOBRZE p ła tn a  praca cha łu p 
nicza, kon tak t "PROFIT" 60-983 
Poznań 58, box 11. Załącz zna
czek za 2 zł.

k l4 5 0

ZATRUDNIĘ szwaczkę, tel. 46- 
03-95.

0g5781

.¡PR ZED SIĘBIO R S TW O  w ie lo 
b ra n ż o w e  z a t ru d n i m u ra rz y , 
uczni, m a js tra  budowy Gd-Mo- 
renowa 6.

m 5573

ZATRUDNIĘ hyd rau lików  w yko
nawstwa w  m iedzi i tworzywie. 
P iją c y  w y k lu c z e n i.  O fe rty  n r  
M 5 5 7 4  B iu r o  O g ło szeń , 
G dańsk Targ Drzewny 12 /14.

m 5574

Biznes_______
PO SZU KUJĘ w s p ó ln ik a  z go
tów ką do sklepu Delikatesy, tel. 
35-52-02 po 20.00.

ogS777

Różne_______
ZAOPIEKUJĘ się sam otną oso
bą za mieszkanie. O ferta n r  492 
B iu ro  O głoszeń G d a ń sk  T a rg  
Drzewny 12/14.

m 492

Usługi_______
TRESURA psów, E lb ląg 32-27- 
50.

e2875

NEPTUN, SIESTA, CURTIS, CO
LO R M A T , E L E M IS , G d a ń s k , 
G runw aldzka 132 przy Jesiono
wej.

og212

W ID E O A U D IO , TV, n a p ra w a , 
g w a ra n c ja  p is e m n a . G r u n 
w a ld zka  132 p rzy  Jes ionow e j 
41-35-31.

og211

ODZYSK długów, 374-216, 374- 
417.

a l l 105

PRALKI, m ikrofalów ki, 5 3 -4 3 - 
79.

tk l2 1 2

TELEW IZYJNE - radzieckie, pol
skie 53-09-62.

og5769

V ID E O , T V , a u d io  n a p ra w a  
Gdańsk, G runw aldzka 132 przy 
Jesionowej 41-35-31.

o g l9 0

PRALKI 56-15-15.
ak734

RADIOMAGNETOFONY, kam e
ry, compacty, w alkm any, wieże. 
G runw aldzka 132 przy Jesiono
wej 41-35-31.

o g l9 3

W ZMACNIACZE, ko lu m n y , ra 
dia, magnetowidy, odtwarzacze, 
W rzeszcz  G ru n w a ld z k a  132 
przy Jesionowej 41-35-31.

o g l9 7

A IW A , A  K A I, B LA U P U N K T , 
CONDOR, CROWN, DUAL, FIN- 
LU X , F IS H E R , G ru n w a ld z k a  
132.

o g l9 6

W IDEOFILMOW ANIE, pro fesjo
nalne, G dańsk 32-40-13.

m 473

WANNY odnawiam y nawet ba r
dzo zuży te  p o w ło k a m i e k o lo 
gicznym i, wysoka jakość 24-25- 
53.

m 480

WANNY odnaw iam  naw e t b a r
dzo zuży te  p o w ło k a m i e k o lo 
g ic z n y m i,  w y s o k a  ja k o ś ć .  
Gdańsk, 32-00-82.

m 479

WANNY stare, zużyte, profesjo
na lne odnaw ianie, pokryw an ie  
po w ło ka m i eko lo g iczn ym i 31-
33-30.

m 481

Towarzyskie
PAULINA (prywatnie) 56-02-07.

m5671

K L U B  T o w a rz y s k i "D e lic ja " ,  
K a rtu s k a  278, G dańsk 32 -49 - 
38.

m 5670

43-27-60. Przyjadą całodobowo.
m 5673

0 9 0 1 5 0 -8 2 -0 5 .  C a ło d o b o w a . 
Wyjazdowa.

. m 5675

46-04-02. Wyjazdowa.
m 5676

46-15-45. Zadzwoń - przyjadą.
m 5674

SKOK w  bok? 51 -54-31, 9 .00- 
20 .0 0 .

m 5687

41-45-17. W yjazdy nocą.
m 5685

57-91-96 CARMEN. E leganckie 
panie.

m 5684

MAGDA pryw atn ie  53-20-83.
ed451

GDYNIA - W yjazdy 090 - 50-54- 
62.

m 5692

090 - 505 -462  G dynia SUPER  
SEXY LASKI.

m 5692a

E L IT A R N E  TO W A R ZYSTW O  
ZMYSŁOW YCH PAŃ 090  - 50 - 
52-80 Trójm iasto.

m 5692b

NA NAS się n ie zaw iedziesz - 
TTójmlasto 090 - 505-280.

m 5692c

i li!

Tylko w „GłoafeWytmefe"!

A tra k c y jn a  fo rm a  zam ieszczan ia  ogłoszeń drobnych
Wystarczy wyciąć dwa kupony ogłoszeń drobnych, aby bezpłatnie zamieścić swoje ogłoszenie 

do 10 słów w „Głosie W y b rz e ż a O g ło s z e n ia  bezpłatne przyjmują biura ogłoszeń;

N a  a n t e n ie

TV-SAT 120 m inut złam anych organów , 
1.00-6.00 Muzyka non stop.

TV Polonia
7.00 Panorama, 7.15 Sport z sate

lity, 7.55 Muzyczna 1, 8.25 Historia,
9.00 W iadomości, 9.15 WOW (8), 
9.45 Automania, 10.00 Królowa Bo
na (4) - serial, 11.00 Biografie, 12.00 
Wiadomości, 12.20 Publicyst., 13.20 
M agozyn kato licki, 13.45 Studio 
Kontakt, 14.15 Diariusz, 14.25 Roz
mowa dnia, 15.00 Panorama, 15.30 
Duchy, zamki i upiory (5), 16.00 Krzy
żówka szczęścia, 16.30 Historia ko
łem  się toczy, 17,00 Teleexpress,
18.10 Bajki, 18.30 Spółka rodzinna 
(15), 19.00 Hity satelity, 19.20 Dobra
nocka, 19.30 W iadomości, 20.00 
Szczęście na telefon (3), 20.35 Prze
szłość p rzyw ołana , czyli rzecz
0 zamkach polskich, 21.00 Panora
ma, 21.30 Smleciarz - serial TVP,
23.00 Pater, 23.30 Dekalog VII - film 
poi., 0.25 Panorama, 0.55 Z archi
wum rozrywki - Studio Gama, 2.00 
Zakończenie programu.

. PolSat
8.00 Kalambury, 8.30 Klub Lady 

Fitness, 8.40 Grand Prix, 9.00 Halol 
G ram yl 9,30 W ebster, 10,00 Ja
strząb, 10.55 Kostka szczęścia, 11.00 
Tylko d la  dam , 11.30 Plus Minus,
12.00 4x4, 12.30 Sztuka sprawiedli
wości, 13.00 Sport, 14,30 Pamiętnik 
nastolatki - mag., 15.05 Halol Gra
myl, 15.35 Rltchle Rlch, 16.00 Infor
macje, 16.15 Kuba zaprasza, 16.45
1 wszyscy razem - serial USA, 17.15 
Wychować Mirandę (7), 17.45 Ka
lambury. 18,45 Inform acje, 18.55 
Statek miłości, 19.50 Informacje, 
20.05 Strażnik Teksasu (37) - serial 
sens. USA, 21.00 Na celowniku (15) - 
serial USA, 22.00 Informacje, 22.15 
Biznes tydzień, 22,30 Frankenstein - 
horror USA, 0.45 Playboy.

Sat 1
5.30 Dziś rano w Niemczech, 9,00 

Cannon - serial krym,, 10.00 Rajska 
wyspa, 11.00 MacGyver, 12.00 Sta
tek miłości - serial obycz. USA, 13.00 
Traper John M.D., 14.00 Star Trek,
15.00 MacGyver, 16.00 Na całość!,
17.00 Fritz & Co., 17.30 Magazyn re
gionalny, 18.00 Takie jest życie - se
rial obycz., 18.30 Wiadomości, 19.00 
Koło fortuny, 20.00 Scarlett (4-ost.) 
melodramat USA, 22.00 Sport, 23.00 
Show Haralda Schmidta, 0.00 Gorą
ce wakacje - fHm erot. USA, 1.40 
Cień kobry - austral, film sens.

Eurosport
8.30 Deska śniegowa, 9.00 Euro- 

fun, 9.30 Granice sportu, 10,30 Nar
ciarstwo alp. - PS - zjazd kobiet,
12.00 Narciarstwo - styl dowolny,
13.00 Narciarstwo - cd . z godz. 
10.30, 14.30 Bobsleje - PŚ, 16.30 Eu- 
rofun, 17,00 Kaskaderzy, 17.30 Gra
nice sportu, 18.30 Narciastwo alp. - 
PS-powt., 19.30 Sportnews, 20.00 
Golf - MŚ, 22.00 Jeździectwo - PŚ 
w skokach, 0.00 G ranice sportu,
1.00 Sportnews. -

C anal +
(NK) 7.00 BBC News, 7.30 Diabel

ski młyn - filmy rysunkowe, (K) 8.00 
Muzyczny budzik, 8.30 Mściciel na 
Harleyu - serial amerykański (ode, 
29), 9.25 Ostatnie obrazy wojny - 
film dokumentalny (76), 10.45 The 
Doors - amerykański film biograficz- 
no-muzyczny, 13.00 Na gapę - talk 
show w Canal+ z udziałem publicz
ności, 13,30 Babar - kanadyjsko- 
francuskl film animowany (ode. 36),
14.00 Czarny anioł - francuski dra
mat sensacyjny, 15.35 In concert, 
15.55 Kocham cię na zabój - kome
dia amerykańska, 17.30 Rodzina 
Addamsów - amerykański film ani
mowany (ode. 15), (NK) 18.00 Dia
belski Młyn - filmy, rysunkowe, 18.30 
Moje drugie ja - serial amerykański 
(ode. 53), 18.55 News Plus - pro
gram prom ocyjno-inform acyjny,
19.00 Na gapę - talk show w Ca- 
nal+ z udziałem publiczności, 19.30 
Aktualności Filmowe - magazyn fil
mowy, (K) 20.00 Pierwsza liga II - ko
media amerykańska, 21.45 Amery
kańskie kino - cykl filmów dokumen
talnych na 100-lecle kina - Film wo
jenny (ode. 7), 22.40 Święty Mikołaj 
to nędznik - komedia francuska, 
0.30 Zakazane gry - amerykański 
film erotyczny, 1.55 Księżycowe gó
ry - amerykański film przygodowy,
4.10 Życie to długa, spokojna rzeka 
- francuska komedia satyryczna, 
5,40 Egzorcysta 2 1 1/2 - film amery
kański, parodia horroru

Radio ARnet
Serwisy informacyjne - od 6.00 do 

północy co godzinę, serwis lokalny 
- 6,45, 7.35, 8.35, 10.35, 12.35, 14.35,
17.35, 20.35, serwis sportowy - 8.50,
11.35, 15.35, 18.15, przegląd prasy - 
9.10.

6.00-10.00 Przebudzenie na ży
czenie, 6.05 Piosenka dla solenizan
ta, 6.15 Rock8croll na dziś, 6.20 Pio
senka z uśmiechem, 6.25 Gimnasty
ka, 6,55 Trójmiasto na żywo, 7.10 Te
mat tygodnia, 7.15 Dynastia Mlzlot- 
ków, 7.20 Konkurs dla dzieci, 7.45 
Mechanomania - magazyn motory
zacyjny, 8.15 Radio ARnet zaprasza, 
8.40 W iadom ości ekonom iczne, 
9.25 SOS dla bezrobotnych, 9.40 
Radio ARnet zaprasza, 9.55 Zapo
wiedzi program owe, 10.05-14.00 
Drugie śniadanie - prowadzi Bog
dan Gorczyca, 10.20 Handel w Trój- 
mleście, 10.55 Informacje kultural
ne, 11.40 W iadomości g ie łdow e, 
12.10 Horoskop, 12,45 Trzy tyki klasy
ki, 14.05-16.00 Bądź go tow y na 
weekend - kulturalne i sportowe za
powiedzi weekendowe, 14.45 Ma
gazyn dla zmotoryzowanych, 16.00- 
18.00 Adam Czajkowski zaprasza, 
18.05-1,00 Piątkowa hulanka z Lu
dwikiem O., 18.05 Koncert życzeń 
z pizzerią Margherita, 20.15 Wiado
mości przeterminowane?. 22.05 Pił
karski totek z Radiem ARnet, 23.10

N a  a n te n ie

Radio El
Serwisy informacyjne: od 6.00 do

23.00 co godzinę. Prognoza 
pogody - po każdym serwisie infor
macyjnym.

5.00- 9.00 Radio El na dzień dobry,
5.30, 6,50. Informacje drogowe, 7.30 
Przegląd prasy lokalnej, 7.45 Kalen
darium dnia, 8.20 Informacje kultu
ralne, 8.30 Wiadomości sportowe, 
8.42 Giełda pracy, 9.20 Raport eko
nomiczny, 9.50 Przegląd czasopism, 
10.10 W dziesiątkę - magazyn publi
cystyczny, 11.30 Wiadomości spor
towe, 11.45 Słoneczna fonoteka - 
"Akwarium" - powieść w odcinkach, 
12.10-16.00 Popołudnie z Radiem El, 
12.20 W samo południe - magazyn 
filmowy, 12.50 Konkurs CPN, 13.20 
Kalendarium dnia, 13.30 Aktualno
ści, 13.50 Konkurs CPN, 14.30 Infor
macje kulturalne, 14.42 Giełda pra
cy, 14.50 Konkurs CPN, 15.30 Infor
macje drogowe, 16.00-16.30 "Wy
darzenia" - program reporterów Ra
dia El, 16,30 Aktualności, 16.40 Kro
nika miejska I wiadomości kultural
ne, 17.30 W iadomości sportowe,
17.45 Słoneczna fonoteka - "Akwa
rium" - powieść w odcinkach, 18,10 
“Top Mix" - magazyn aktualności 
muzycznych Radia El, 19,10 "Off da 
Wall", 20.10-22.00 "World Chart Top 
40", 22.10-5.00 Nocne FM.

Eska-Nord
Wiadomości 5.30-23.30 - t o  go

dzinę, Skrót wiadomości - 6,00-20.00 
co godzinę. Pogoda - 0.00-23.00 - 
co godzinę, Widdomości drogowe - 
6.15. 7.15, 8.15, 11.15, 15.15, 16.15, 
.17.15, Horoskop - 0.05, 7.05, Para 
w gwizdek - konkurs 6.40, Serwis 
ekonomiczny - 8.05, Informacje wa
lutowe - 8.35. Stoliczek Eski - rozmo
wa z gościem - 8.45, Pół paczki z ra
na - konkurs na śniadanie - 9.15, 
Wiadomości kulturalne - 9.45, 14.45, 
Kalendarium muzyczne - 10.50, Zło
ty kwadrans Eski - muzyczny non 
stop 11.35, Twoja szansa - konkurs 
45 sekund - 11.50, Informator gieł
dowy - 12.15, 13.15, 2x2 - kto to gra
- konkurs - 14.10, Co na giełdzie - 
15.05, Co ml zrobisz jak mnie zła
piesz - konkurs - 15,10, Konkurs 20 
pytań - 16.20, Serwis muzyczno-fil- 
mowy - 17.05, Wiadomości sporto
we - 17.45, Muzyka, którą kochacie
- 18.35, Radioalternatywni - 20.00, 
Muzyczna godzina miłości - muzyka 
non stop 22.35-23.30.

Radio Gdańsk
W iadom ości co  godzinę, 

Wiadomości sportowe 7.10, 12.10, 
16.10, 19.10, Serwis turystyczny - 
8.08, 10.10, 12.12, 14.14, 17.17.

5.00- 9.00 Studio "Bałtyk". 5.15, 
5.45, 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 8.45
- Inf. miejskie, 6.21 Kronika policyjna, 
8,35 Zielony rynek, 9.05 Radio biz
nes, 9,45 Ogłoszenia na telefon, 
10.00-14.00 Cztery godziny dla cle- 
bje i rodziny, 10.15 Horoskop dnia,
10.33 Więcej sportu, 10.45,12.45 Ra
diowa giełda pracy, 11.15 Ekspert,
11.33 Warto, nie warto, 11.45, 13.45 
O głoszenia na te le fon , 11.58 
Wstępne notowania giełdy, 12.15 
Konkurs 10 pytań... milion złotych, 
12.38 Giełda papierów wartościo
w ych , 13.15 Kuchnia Dominika,
13.33 Impulsy, 14.00-18.00 Studio 
"Bałtyk, 14.10, 15.10, 15.50 Raport 
drogowy, 14.15, 15.15, 16.15, 16.45,
17.45 - Informacje miejskie, 14.45 
Radiowa giełda pracy, 15.45 Ogło
szenia na te le fon, 18.05 Historia 
św iatow ego musicalu, 19.05 Na 
marginesie dnia, 20.05 W to mi graj,
22.00 Radio BBC, 23,05 Rozmowy 
prywatne w Radiu M łodych, 0.05 
Radio nocą.

Radio Plus.
Wiadomości od 5.00 do 0.00 (co 

godzinę), Skróty wiadomości: 5.30,
7.30, 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 18.30, 
W iadom ości lokalne: 6.30, 8.30,
10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 17.30,
20.30, Sport: 6.04, 7.04,18.05.

6.43 Ewangelia z komentarzem, 
7.25 Patron dnia, 8.10 Gość Plusa, 
9.15 Serwis ekonom iczny, 10.35-
12.00 W prawo? W lewo? Czy pro
sto? - konkurs, 12.40 Rozmowy pew
nej pani z pewnym księdzem, 13.15 
Serwis giełdowy, 13.40 Propozycje 
kulturalne, 14.15 Komputer nie gry
zie, 14.45 Auto Plus Radio, 16.35 Au
to  Plus Radio, 18.40 Wiadomości 
z życia Kościoła, 18.52 Religia. Ety
ka, Kościół - przegląd tygodników, 
19.40 Pluszowy kącik - dobranocka,
21.00 Legendy rock'n'rolla, 22.15 
Ewangelia z komentarzem, 0,05 Ra
dio Plus Noc, 5,00 Poranek muzycz
ny Radia Plus.

RMF________
Wiadomości co godzinę od 0,45, 

G iełda: 12,05, 14.05,-Traffic: 6.26, 
6.59, 7.26, 7.59, 8.26, 8.59, 14.26, 
14.59,15.26, 15.59,16.26,16.59.

5.00 Rano Mogę Fruwać - pie
czemy poranne tosty, 9.00 Radio 
Materii I Formy - na tacy dużo lub 
mato, 13.00 Relacje, Migawki, Fle
sze - rajd reporterów, 17.00 Rocku- 
jemy Muzyką Fantastyczną - gramy 
w rosyjską roletkę, 19.45 Radio, Mu
zyka, Fakty - przegląd wydarzeń 
dnia, 21.45 Rock, M etal, Funky - 
zdejmujemy nocną koszulkę, 1.00-
5.00 Rozterki, Marzenia, Fobie - noc
ne odloty.
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Sport

• B ry ty js k i skoczek n a rc ia r
s k i E d d ie  E d w a rd s , z n a n y  
ró w n ie ż  pod  p s e u d o n im e m  
"O rz e ł" ,  c h c e  w y s ta r to w a ć  
w  ig r z y s k a c h  o l im p i js k ic h  
w  Nagano. 3 2 -le tn i zaw odnik, 
k t ó r y  z d o b y ł p o p u la r n o ś ć  
w  1988 ro k u  w  C a lga ry , za
m ie rz a  w z n o w ić  t r e n in g i.  - 
Dwa la ta  pow in ny  m i w ys ta r
czyć, żeby odpow iedn io  p rzy 
go tow a ć  s ię  do w y s tę p u  na  
o lim p ijs k ie j skoczn i - s tw ie r
dz ił "O rze ł” .

• W  R io  de J a n e ir o ,  
w  p ie rw s z y m  m eczu  f in a ło 
w ym  p i łk a rs k ic h  m is trz o s tw  
B ra z y l i i ,  d ru ż y n a  B o ta fo g o  
w y g ra ła  z FC S a n to s  2 :1  
(2:1). B ra m k i zdobyli: d la  Bo
tafogo - W ilson  G otta rdo  (18) 
i  T u lio  (44 ); d la  S a n to s u  - 
G io v a n n i (38). W id zó w  - 57  
tys.

• Na osiem  la t w ięz ien ia  zo
s ta ł skazany Ni C h ih c h in , b. 
z n a k o m ity  c h iń s k i s k o c z e k  
wzwyż. 8 lis topada  1970 ro ku  
p o k o n a ł on  p o p rz e c z k ę  na  
w yso kośc i 2 .2 9  m - o je d e n  
cen tym e tr lepie j od ówczesne
go re k o rd u  ś w ia ta  W ale rego 
B rum e la  (ZSRR).

Do c h w ili a re s z to w a n ia  N i 
C h ih c h in  b y ł zastępcą p rze 
wodn iczącego ds. k u l tu r y  f i 
zyczne j i s p o r tu  w  je d n e j ze 
w s c h o d n ic h  p ro w in c ji C h in . 
Zosta ł on oska rżony i skaza
ny za wzięcie ła pó w k i w  w yso
kośc i 57 tys ięcy  ju a n ó w  (ok. 
6 ,9  tys. USD).

• H o le n d e r  R eg i B l in k le r  
zdecydow ał się op u śc ić  Fey- 
e n n o o rd  R o tte rd a m . W n a j
b liższym  czasie z a s ili szw a j
c a rs k ą  L u c e rn ę .  U m o w a  
tra n s fe ro w a  2 6 - le tn ie g o  p i ł 
k a rz a  w yn e g o c jo w a n a  p rzez 
g rupę  in w e s to ró w  s p o n s o ru 
ją cych  k lu b  ze S zw a jca rii w y
n o s i 2 m in  g u ld e n ó w  (1 ,2  
USD).

• M is trz  A n g li i B la c k b u rn  
Rovers, w yg ra ł wyścig po w a
l i js k ie g o  in te r n a c jo n a ła  
obrońcę C h risa  Colem an, 25- 
le tn i p iłk a rz  przeszedł z C ry 
s ta l Palace za 2,8 m in  fu n tó w  
(4,2 m in  dolarów).

Coca-Cola
Cup u  
G dynia

W y n ik i 5 . k o le jk i: M a rc o  
M erx - C isowa 4:2 (3:0), PZU 
S.A. - Lu liń sk i Ford 10:1 (7:0), 
Stosłow - Omega E le k trim  3:2 
(1 :1), R adm or - E le k try k  FC 
5:3 (4:0), Techn ik - MZS 69 5:2 
(3:0), S tar Foods Varia - Policja 
2:1 (1:1), Nauta - SM Karw iny 
3:5 (1:1), Ham m ers K ris-K ra tz 
- OPEC 2:8 (1:2).

1. Stosłow 15 27-11
2. Star Foods 13 37-9
3. Marco Men 13 29-9
4. Technik 13 21-14
5. MZS 69 8 12-10
6. PZU 7 31-16
7. Karwiny 7 16-16
8. Policja 6 13-14
9. Hammers 6 20-23

10. Radmor 8 17-21
11. OPEC 6 20-29
12. Elektryk 6 14-29
13. Nauta 8 16-16
14. Cisowa 3 19-23
IB. Luliński 1 IO-BO
16. Omega 0 8-20

Najskuteczniejsi: 9 - Tomasz 
Now acki (R adm or), Zbigniew  
Nowacki (Hammers).

L iii
arna nie PZPN złamało prawo

Sąd ostateczny
N acze ln y  Sąd A d m in is tra c y jn y  za jm ie  się 

godz.10.30) skargą Fundacji P iłkarskiej O lim pia  
K ultury Fizycznej i Turystyki w przedmiocie leg

dziś (p o czątek  
_ Futbol na Urząd

ltu ry  Fizycznej i Turystyki w przedmiocie' legalności W alnego 
Zgrom adzenia Polskiego Zw iązku P iłk i Nożnej i uchwał na nim  
podjętych. Sprawa wywołała spore zainteresowanie w środowisku 
sportowym - zwłaszcza wybrzezowym - gdyż ewentualny, korzystny 
dla fundacji w erdykt, może wpłynąć na niepewny los I-ligow ej dru- 

j nieform alnie Lechią/Cżyny p iłkarskiej, nazywanej nieform alnie 'O lim pią.
W  osta tn ich dn iach nastąp iła  

sprzymierzeńcza eskalacja dzia
ła ń  UKFiT oraz PZPN w  k ie ru n 
k u  usun ięc ia  F undacji O lim p ia 
F u tbo l ze s tru k tu r  Poznańskie
go O kręgowego Z w ią z k u  P iłk i 
Nożnej. Centralne władze zm ie
rza ły  do zam knięcia tej sprawy 
przed dzisiejszym posiedzeniem 
NSA. Prawdopodobnie chodziło 
o to, by - z chw ilą  pozbawienia 
członkowstwa fundacji w  s tru k 
tu ra ch  PZPN - w ytrąc ić  sądowi 
argum ent zasadności zajmowa
n ia  się tym  prob lem em . T ym 
czasem prezes POZPN, M arian  
Kustoń wraz ze swym zarządem, 
nie ug ię li się przed natarczywo
ścią p iłka rsk ie j centra li, uznając 
Fundację O lim p ia Futbo l za le
galnego członka związku.

Z a p y ta liś m y  w c z o ra j J a n a  
M aja - dyrekto ra  gabinetu pre
zesa UKFiT - o to, jakiego spo
dziewa się w erdyktu  Naczelnego 
Sądu Adm inistracyjnego. - Głę

boko  w ierzę, że sąd pode jm ie  
s łu s z n ą  decyzję! - p o w ie dz ia ł 
nasz rozm ówca. - Każde orze
czenie - nawet negatywne - bę
dzie d la  nas oczywiście ważne. 
W yciągniem y w tedy w n iosk i na 
przyszłość. W  p rzypadku  przy
z n a n ia  ra c j i  s tro n ie  p o z n a ń 
sk ie j, z m a rtw ie n ia  spadną  na 
PZPN. Przecież rzecz nie dotyczy 
nas, ty lko  zw iązku. M yśm y zo
r ie n to w a li się po ana liz ie  fa k 
tów, że 16 delegatów na b lisko  
200, p rzyby ło  na  W alne Z gro
m a d z e n ie  PZPN n ie z g o d n ie  
z przepisami. Uznaliśm y jednak, 
że społeczna szkoda tego zjaw i
ska je s t n iew ie lka . Oczywiście 
by ła  podstawa, by un iew ażn ić  
zgromadzenie. Ale czy byłoby to 
dobre wyjście? Przecież innych, 
bardziej zasadnych zarzutów nie 
było. Uznaliśmy, że lepiej będzie 
pozostaw ić w  spokoju ten p ro 
blem, choć liczyliśm y się z tym, 
że NSA może zająć inne stano

wisko. Chyba każdy zdaje sobie 
sprawę z tego, co by było, gdy
byśm y unieważn ili zebranie. Po
n ieśliśm y więc iyzyko, choć je 
s tem  p rze kon any , że w e rd y k t 
sądu będzie dla nas korzystny. 
S u g e s tie  p ra so w e  d o tyczą ce  
wprowadzenia zarządu kom isa
rycznego w  PZPN - gdyby n ie  
zdołano przed 15 g rudn ia  u s u 
n ą ć  ze s t r u k t u r  p i łk a r s k ic h  
Fundacji O lim pia Futbo l - są po 
p ros tu  nieprawdziwe, podobnie 
ja k  i  p lo tk i o interwencjach pre
m iera Oleksego u  m in is tra  Pasz- 
czyka i  tego drug iego  w  NSA. 
Poczekajmy spokojnie na wyrok 
niezaw isłego sądu - zakończył 
dyrekto r Maj.

D y re k to r  g a b in e tu  prezesa 
S te fana Paszczyka b y ł je d n a k  
zaskoczony treśc ią  cytowanego 
przez niżej podpisanego Zarzą
dzenia Przewodniczącego Kom i
te tu  d /s  Młodzieży i K u ltu ry  F i
zycznej (był n im  w tedy dz is ie j
szy prezydent elekt, A leksander 
K w aśn iew sk i) z d n ia  26 lip ca  
1988 r. w  sprawie zm iany przy
n a le ż n o ś c i z a w o d n ik ó w  p i łk i  
nożnej do stowarzyszeń k u ltu ry  
fizycznej i innych jednostek o r
ganizacyjnych oraz zasad ich re
prezen tow an ia  (M on ito r Polski 
n r  25, poz. 225). Jest to przepis

wykonawczy do wciąż obowiązu
jącej Ustawy o K ultu rze Fizycz
nej z 1984 roku. W  paragrafie 1 
czytamy:

"Ilekroć w  zarządzeniu jest 
mowa o k lu b ie , rozum ie się 
przez to stowarzyszenie ku ltu 
ry fizycznej lub inną jednost
kę organizacyjną prowadzącą 
działalność sportową, m ającą 
zespół uczestniczący w  syste
m ie rozgrywek państwowych 
w  piłce nożnej".

Reakcja Jana  M aja świadczy 
o ty m , że p ra c o w n ic y  U K F iT  
chyba zapom nie li o tym  d o ku 
mencie, którego treść może mieć 
n ie b a g a te ln e  zna czen ie  p rzy  
orzekan iu w e rdyk tu  dotyczące
go kwestii legalności funkcjono
w a n ia  F u n d a c j i P iłk a rs k ie j 
O lim p ia  B o lp last w  p iłka rsk ich  
s truktu rach .

W  PZPN d e cyd e n c i - p rzed  
dzisie jszą rozpraw ą - m a ją  się 
dobrze. Prezes M arian  D z iuro- 
w icz dywagował wczoraj d ługo 
z m ecenasem  A ndrzejem  W a- 
chem , k tó ry  w raz ze Zbignie
wem Kalińskim  i (być może) M i
chałem  Listkiewiczem  p rzys łu 
c h iw a ł się będzie przebiegow i 
rozprawy. D yrekto r B iu ra  PZPN,

E d m u n d  Z ie n ta ra  n ie  ba rdzo  
orientował się w  temacie, cedu
ją c  wszystko na sztandarowego 
p ra w n ik a  zw iązku , m ecenasa 
W acha. - Je s te śm y  s p o k o jn i. 
Dzia ła liśm y, dzia łam y i  działać 

- będziemy zgodnie z prawem. Nie 
czu jem y się w in n i w  czym ko l
w iek . P rzep isy, k tó re  is tn ia ły  
wówczas, b y ły  zastosowane do 
dz ia ła ln ośc i k lu bó w . G dyby te 
k lu b y  spe łn ia ły  określone w a 
ru n k i, zam iast atakować zw ią
zek sprawa byłaby do załatw ie
n ia . Przed w ydaniem  w e rdyk tu  
n ie  z a m ie rz a m  s p e k u lo w a ć . 
W iem  ty lko, że wszystko to, co 
r o b i ł  zw iązek , czy n io n e  b y ło  
prawidłowo. Tyle ty lko  mogę po
wiedzieć - stw ierdził Wach.

Pewny sukcesu je s t natom iast 
p re zes  F u n d a c j i P iłk a rs k ie j 
O lim p ia  Futbo l, Bolesław Krzy- 
żostaniak. W  wywiadzie d la  ka 
towickiego "S p o rtu ", zatytu łowa
nym  "C yrk z PZPN”, powiedział 
m .in .: - Tam  (w PZPN - przyp. 
re d .)  n ie  m a  w c a le  k o m ó rk i 
prawnej. Jest ty lko  pan Wach, 
a to żaden praw nik. Wsadza ich 
w s z y s tk ic h  na ta k ie  m in y , że 
m a ją  się czym m artw ić . J a  się 
w  to wszystko bawię za własne 
pieniądze i  to daje tę możliwość, 
że w  każdej ch w ili mogę zrezy
gnować. Ale nie zrezygnuję, bo 
spraw y zaszły za daleko. Pew
nych rzeczy nie można darować. 
Trzeba być wariatem , albo kim ś 
o w ybitne j odporności psychicz
nej, żeby to wszystko znieść. Na 
szczęście fo rm a dop isu je  - za
kończył Krzyżostaniak.

EUGENIUSZ TORCHAŁA

Czechy i Litwa 
na parkiecie

W  sobotę (o godzin ie  17.00) 
i n ie d z ie lę  (1 1 .0 0 ) ,  w  h a l i  
O środka Przygotowań O lim p ij
sk ich  COS we W ładysławow ie- 
Cetniewie, odbędą się m iędzy
państwowe spo tkan ia  m łodzie
żow ych re p re z e n ta c ji w  p iłc e  
ręcznej kob ie t Polska - Czechy.

O b ie  d ru ż y n y ,  to  f in a l iś c i  
p rz y s z ło ro c z n y c h  m is trz o s tw  
Starego Kontynentu, k tóre ta k 
że odbędą się w  Cetniewie. Na
s to le tn ie  (w te j g ru p ie  g ó rn ą  
granicę w iekową stanow i 1977 
rok) Czeszki należą do europej
sk ie j czołówki. Dwa la ta  tem u 
św ię tow a ły s reb rny  m edal ME 
w  kategorii jun io rek- m łodszych. 
Nasze zawodniczki zaś nie m ają 
na koncie tak ich  sukcesów, tak 
ja k  o s ta tn io  ca ły  nasz szczy- 
p iom ia k . Nie w iadom o też, ja k i 
poziom prezentu ją Polki. Mecze 
z "s ą s ia d k a m i" m a ją  w ła ś n ie  
dać odpowiedź na to pytanie.

P row adzący b ia ło -cze rw one  
Jerzy Ciepliński i M arian W ali
g óra p ra g n ą  d o w ie d z ie ć  s ię

w  ja k ic h  elementach ich  zespół 
ustępuje czołówce europejskiej, 
w  ja k ic h  przewyższa, gdzie na 
leży zwiększyć wymagania. Nie
s te ty , w śród w yse lekc jonow a
nej, 18-osobowej kad ry  dziew
cząt (po 9 z ekstrak lasy oraz II 
lig i) n ie  zna lazła  się an i je dn a  
zaw odniczka rodem  z W ybrze
ża. - To dość dziwne - m ów i tre 
n e r W a ligó ra  - ale w  reg ion ie  
gdańsko-elb ląskim  panuje ja k iś  
m arazm  w  szkoleniu młodzieży. 
No, może w y łącza jąc  g d y ń s k i 
AKS, lecz ta m  dz iew czyny  są 
jeszcze za młode.

Poza tym  biało-czerwone w y
s tą p ią  bez sw oich dw óch n a j
lepszych p iłkarek, obu z Sośni
cy G liw ice. E lw irze Świszcz za
łożono bowiem po osta tn im  m e
czu ligowym  szwy na dłon i, zaś 
u Joanny Jurkiew icz stw ierdzo
no chorobę wrzodową.

Dodajm y jeszcze, że w  czwar
tek  i p ią tek w  E lb lągu spotkają 
się w  ofic ja lnym  dwum eczu se
n io rk i Polski i Litwy. star.

Ping-pong w  Rumi

B lis k o  100 u c z e s tn ik ó w  - 
m ieszkańców G dyni, Gdańska, 
W ejherowa, Redy i R um i - ry 
walizowało w  h a li SP 8 o trofea 
p o d cza s  X  O tw a r ty c h  M i
strzostw  R um i w  ten isie s to ło 
wym . Bohaterem  tu rn ie ju  oka
zał się rep reze n tan t gospoda
rzy. p o b ie ra jący  lekc je  p in g  - 
ponga w  g d ań sk im  AZS AWF, 
M ariusz Stosik. 17-le tn i zawod
n ik  zwyciężył bow iem  zarówno 
wśród Juniorów, ja k  i seniorów. 
W  p o z o s ta ły c h  k a te g o r ia c h  
t r iu m fo w a l i :  A n n a  B aczek  
przed Anną W itkowską (obie SP 
8 Rum ia) i Katarzyną Kossow
ską (SP 9 R um ia), P iotr G aź-

dziak (SP 43 Gdynia), wyprze
dzając Sebastiana Prekopa (SP 
8 Gdynia) i Radosława Szwarca 
(MOS W ejherowo) oraz Roman 
G liński (SP 8 Wejherowo), k tó ry  
w  d e cydu jących  o p ie rw szym  
m ie jscu  grach w ygra ł z Tom a
szem Chodupsklm  (MOS W ej
herowo) i M ariuszem  Kw idzlń- 
skim  (SP 6 Rumia). Nagrody dla 
najlepszych, ufundowane przez 
UM Rum ia, m iejscowy MOSiR, 
T K K F  O rze ł o raz f irm y : M TK 
i  Bob - Romo, w ręczyli Jan  No
w ic k i,  p rz e w o d n ic z ą c y  R ady 
M iasta i W ito ld  Reclaf, zastępca 
bu rm is trza  Rumi.

J«*-

Mistrz świata gra w  Holandii. Czy do Gdańska wróci arcymis&z?

Robert
nie jest maszyną

- Robert to jest facet z głową 
na k a rk u  - opow iada o nowo 
kreowanym szachowym m istrzu 
św iata do la t 18 R u d o lf H o ff
man, kierownik sekcji Gedanii. - 
M a po prostu talent albo siódmy 
zm ysł, ja k  ja  to nazyw am . Co 
zresztą widać po jego grze, nie
szablonowej, pozbawionej auto
matyzm u, pełnej ik ry ...

Mowa, oczyw iście, o Rober
cie K em p ińsk im , k tó ry  w  b ra 
z y lijs k im  m ieście G uarapuava 
p o tw ie rd z ił p rzyn a leżno ść  do 
wąskiego grona najlepszych na 
św iec ie  za w o d n ikó w  m łodego 
pokolenia. Z ło ty  m edal - p ie rw 
szy w  powojennej h is to r ii p o l
sk ich  szachów! - s ta ł się u k o 
ronow an iem  zna ko m itych  w y 
n ikó w  w ychow anka  Zbigniewa 
Szymczaka w  os ta tn ich  la tach. 
Od ro ku  1993 K em p ińsk i trzy 
k ro tn ie  zdobywał ty tu ł m is trza  
E u ro py , do la t  16 i dw a razy 
do 18. A  k to  wie, czy nie by łby  
m istrzem  św iata wcześniej, po
n ie w a ż  P Z S z a c h ., w ie rz ą c  
w  m o ż liw o ść  g e d a n is ty , p ra 
gną ł wysłać go w  październ iku 
do Niem iec na tu rn ie j MŚ 20- 
la tk ó w . N ie zgo dz ił się n a  to 
je d n a k  k lu b , k tó ry  uw aża, że 
zw iązek p róbu je  uczyn ić  z za
w o dn ika  maszynę do rob ien ia  
m edali.

- A ku ra t za godzinę odbędzie 
się uroczystość w ręczan ia  n a 
g ró d  za w y b itn e  o s ią g n ię c ia  
sportowe naszych uczniów - po
w iedz ia ła  nam  d y re k to r Iren a  
Adamowska, gdy zadzwoniliśm y 
do sportowego LO XI, w  k tó rym  
Robert uczy się. - Na liście w y
różnionych znajduje się również 
nasz szachista, tyle, że za spra
wą w yn ików  uzyskanych w  ro 
k u  s z k o ln y m  1 9 9 4 /9 5 .  Czy 
przyw itam y go specjalnie, kiedy 
w ró c i?  C h y b a  n ie . To u  nas 
norm alna rzecz.

Przy okazji pan i dyrekto r po
skarżyła się na k lub , k tó ry  nie 
postarał się d la  swojego m istrza 
o indyw idua lny  tok  nauczania. 
G odzenie w ięc  przez R oberta  
sportu  i nauki, z k tó rą  radzi so
bie lepiej n iż przyzwoicie, m usi 
zdumiewać. Przy częstych i  da
lekich wyjazdach zalicza przed
m io ty  w  ta k im  sam ym  tryb ie , 
ja k  p o zos ta li uczn iow ie . A  za 
pó ł roku  czeka go m atura ...

- Robert to c ichy  i  spokojny 
ch łopak - m ów i pan i Adam ow
ska. - Wcale nie powiedziałbym,

że taka cicha z niego woda -' re 
p lik u je  R udolf Hofm an. - Jes t 
rozrywkowy, pobawić się po tra 
fi, potańczyć. Ale z k u ltu rą , nie 
pali, nie pije...

Do P o ls k i w ró c i d o p ie ro  2 
s tyczn ia . Być może z ty tu łe m  
a rcym is trza , od k tórego wyżej 
je s t ju ż  ty lko  m is trz  św iata se
niorów. W  G uarapuawa bowiem 
n a jp ra w d o p o d o b n ie j w y k o n a ł 
po ra z  d ru g i n o rm ę  a rc y m i-  
strzowską. Teraz m us i to ty lko  
powtórzyć podczas prestiżow e
go tu rn ie ju  w  Holandii. star.

Mistrzostwa Polski w  łyżwiarstwie figurowym Oświęcim '95

Duety na dwa krążki
Przed rokiem o mistrzowskie medale krajow a czo

łów ka w ły żw ia rs tw ie  fig u ro w ym  ry w a lizo w a ła  
w gdańskiej hali "O liv ia". Natomiast o tegoroczne tro 
fea - od piątku do niedzieli - blisko 60 zawodniczek 
i zawodników z 9 klubów stoczy walkę w Oświęcimiu.

G w ia z d a m i zaw od ów  będą  Uwaga oświęcimskiej publicz- 
zapewne s o lis tk i trenu ją ce  na ności skierowana będzie także na
co d z ie ń  w  S ta n a c h  Z je d n o 
czonych: Zuzanna Szwed i An
n a R echnio . S z y k i s p ró b u je  
pokrzyżow ać im  brązow a m e
d a lis tk a  k ra jo w e g o  czem p io - 
n a tu  ju n io r e k  z 1991 ro k u ,  
p rz e b y w a ją c a  od t r z e c h  la t  
także za oceanem, A neta W6J- 
clńska.

konkurencję seniorskich par ta 
necznych, w  której o złoty medal 
konkurow ać zam ierzają łodz ia 
nie: Sylw ia Nowak - Sebastian  
Kolasiński (mistrzowie świata j u 
niorów z 1993 roku) z Iwoną F ili
powicz i M ichałem  Szum skim  
(brązowi m edaliści MSJ sprzed 
roku ). Jako , że do m is trzo s tw

zgłosiły się ty lko trzy paiy, brązo
wy medal, a właściwie jego poło
wa, p rzyp ad n ie  w  te j s y tu a c ji 
gdańskiemu Stoczniowcowi, czyli 
Agnieszce Haazle, tworzącej ju ż  
drug i sezon duet z łodzianinem^ 
Marcinem Woźniakiem.

Na t ro fe a  z c e n n ie js z e g o  
k ruszcu  S ark is  Tewanian, tre 
ner główny gdańskiej sekcji, l i 
czy  w  r y w a liz a c j i  ju n io r ó w .  
O bok bow iem  "stoczniowców ": 
Jolanty Bury i Łukasza Zalew
skiego oraz Agaty Błażowskiej 
i  M arcina Kozubka o m istrzow 
sk im  ty tu le  m arzyć może je d y 
n ie  łó d z k a  p a ra  A le k s a n d ra  
Kauc - M ichał Przyk.

Miejmy nadzieję, że za ubiegło
roczne niepowodzenie przed w ła
sną publicznością (zajął ostatnie, 
czwarte miejsce) postara się zre
habilitować M arek Sząszor. T yl
ko bowiem zwycięstwo nad Ro
bertem  Grzegorczykiem z Lodzi 
i  przedstaw icie lem  gospodarzy, 
Robertem Komorowskim, może 
zapewnić 24 -le tn iem u ju ż  so li
ście ponownie nominację do re
prezentacji narodowej.

P ozo s ta li " f ig u ro w c y " z 13- 
osobowej gdańskiej ekipy - rea l
nie oceniając ich szansę - ryw a
liz o w a ć  p o w in n i co na jw yże j 
o m iejsca punktowane.

J®g.

Z a k ła d o w e  O g n is k o  T K K F  
"P ocztow iec", d z ia ła ją ce  p rzy  
Zarządz ie  P o rtu  G dańsk iego , 
o rg a n iz u je  t r a d y c y jn y  c y k l 
ośm iu tu rn ie jów  o m istrzostwo 
G dańska d ru żyn  a m a to rsk ich  
w siatkówce kob ie t i mężczyzn. 
J u ż  d z is ia j w  h a l i  Z e s p o łu  
S zkół M o rsk ich  w  G da ńsku  - 
Nowym Porcie rywalizować bę
dą mężczyźni (pocz. 18.00). Na
tom iast w  najb liższy poniedzia-

pod siatką
łek  na tym  sam ym  obiekcie do 
w a lk i o la u ry  w  d rug ich  zawo
d a c h  p rz y s tą p i p łe ć  p ię k n a  
(pocz. 18.00).

Przypomnijmy, że w  inaugura
c y jn y c h  tu rn ie ja c h  se n o n u  
19 95 /9 6  najlepsze okazały się: 
żeńska drużyna SM Chełm przed 
TKKF Portowiec, a wśród panów 
t r iu m fo w a ł zesp ó ł E x p a n t 
Gdańsk, k tó ry  w  finale pokonał 
gdańską Politechnikę. Jag.

Biegiem  po plaży
J u tro  od go dz iny  10 .00 na 

so p o ck im  m o lo  p rzy jm ow a ne  
będą zap isy do drugiego w  se
zon ie 1 9 9 5 /9 6  E kolog icznego 
B iegu  Po P laży o G rand  P rix  
Sopotu. W  zawodach organ izo
w a n y c h  p rz e z  m ie js c o w y  
MOSiR, nad k tó ry m i p a tro na t 
p ra sow y o b ją ł "G łos W yb rze 
ża", w ys ta rto w a ć  m ogą w szy
scy  c h ę tn i.  Z a w o d y  z o s ta n ą

przeprowadzone w  16 katego
r ia c h  w ie k o w y c h  na  d y s ta n 
s a c h  od 1000  do 8 0 0 0  m e 
trów . D la  uczestn ików  przew i
dz iano losow anie nagród rze
c z o w y c h , a p ie rw s z a  "1 5 "  
w  każde j k a te g o r ii zdobędzie 
p u n k ty  do k la s y fik a c ji gene
r a ln e j G ra n d  P r ix  S o p o t 
1995 /96 .

jag.

Z Wybrzeża
Zostań sędzia!

O kręgo w y Z w ią zek  L e k k ie j 
Atletyki w  Gdańsku zaprasza do 
uczestnictwa w  bezpłatnym k u r
sie sędziowskim. Spotkanie orga
nizacyjne odbędzie się 21 stycz
n ia  (niedziela) przyszłego roku
0 godzinie 10.30 w  Zespole Spor
towych Szkół Ogólnokształcących 
przy ul. Czyżewskiego. Szkolenie 
po p ro w ad zą  c z ło n k o w ie  OKS 
GOZLA. L im it wieku: 16-50 lat.

MlkotaJ przy siatce
Mający ju ż  k ilku le tn ią  tradycję

1 organ izow any przez Gedanię 
tu rn ie j m iko ła jkow y w  m in is ia t- 
kówce dziewcząt tym  razem za
kończył się zwycięstwem tercetu 
z gdańsk ie j SP 90. K atarzyna  
W nęk, K aro lin a  P aw lina oraz 
M arta Arnold wyprzedziły kole
żank i z kom binowanych zespo
łów. W  pierwszym grały: Magda
lena Kossakowska (SP 49), Mag
dalena Chmielewska (SP 2) i Ilo
na Blaszkę (SP 5), a w  drugim , 
czyli trzecim w  generalnej klasyfi
kacji: Alina Tamacka (SP 3), Jo
anna Bader (SP 64) i Sabina Li
pińska ( SP 55).

Zwycięska Tęcza
Krystian i W aldem ar Blanko- 

wie, Ryszard Czoska, M arian  
Damps, Wojciech Dereżkiewicz, 
Edm und i Roman Fudalewscy, 
Stanisław Gilla, Dariusz Jędrze
jewski, Andrzej i Marek Klepaccy,

Leszek Lenda, Marek Mielewczyk, 
M arek Mlsiopecki, Lucjan Potry- 
kus, Rafał Pieper, Dariusz Rusz
kowski, M arek Szym ański, An
drzej Tamulewicz, wreszcie Bog
dan Żywicki - to nowi mistrzowie 
w  kategorii seniorów Wejherow- 
skiej Ligi Piłki Nożnej, bodaj na j
starszej w  Polsce cyklicznej im 
prezy rekreacyjnej. W łaśnie za
kończyła się je j 28. edycja.

Zwycięska reprezentacja ogni
ska TKKF Tęcza na 14 spotkań 
przegrała tylko raz, 1:2, z Jun a 
kiem Pętkowice, który zajął w  ta
beli dopiero 12. miejsce. W  ostat
niej kolejce, decydującej o losach 
m istrzostwa, pokonała kolegów 
z m ie jscowego TK K F Sprzęgło 
2:1. W  efekcie Sprzęgło dało się 
jeszcze wyprzedzić Jedności z Go- 
ścicina, która pożegnała się z ligą 
s p e k ta k u la rn y m  13:0 z ek ipą  
ZSO Wejherowo.

Mistrzowie ringo
Także w  Wejherowie odbyły się 

am atorskie m istrzostw a m iasta 
w  ringo . Oto w y n ik i zawodów: 
turniej indyw idualny - 1. Tomasz 
M ię tk i, 2. W iesław  Krezym on  
(obaj TKKF Centrum  I), 3. Bog
dan Żywicki (TKKF Tęcza); turniej 
zespołowy - 1. Centrum I, 2. Tę
cza, 3. C entrum  II. E k ipa Cen
trum  I grała w  składzie: W. Kre
zymon, T. M iętki oraz Ryszard 
Kłopotowski i Wojciech Piotrow
ski. a.

Na antenie
TVP1

6.00 Kawa czy herbata? , 
w tym: Kalendarium XX wie
ku

7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces (163) - 

serial prod. USA
8.30 Mój program na antenie

- Największe szaleństwo te
atralne na świecie - Edyn
burg "95

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole - 

Przedszkolny koncert życzeń
10.05 Star Trek - następne po

kolenie (24/26) - serial sf. 
prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od n iem ow laka do 

przedszkolaka
11.15 Zrób to tak jak my - Pre

zenty pod choinkę
11.30 Pod kreskq, czyli jak żyć 

za...
11.50 Ocalić od zapomnienia

- Swlgtynle nadziel
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy 

rpagazyn informacyjny
12.(15 Magazyn Notowań
12.40-14.50 O, człowieku!
12.40 Sqdobranie
12.45 Zaścianek - fenomen 

polski
12.55 Szkota niejedno ma imię

- Drugi dom
13.00 Jeśli nie Oxford, to co - 

informacje
13.05 Jeśli nie Oxford, to co... - 

teleturniej
13.25 Seks - wizja - Dlaczego 

mam czekać
13.40 Jesień - jasna I wiosenna
14.00 Firma
14.15 Kto ty jesteś, jacy jeste

śmy
14.30 Sqdobranie
14.35 Zaścianek - fenomen 

polski prezentowania siebie
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Moda na sukces (163) - 

serial prod. USA (powt.)
16.00 Dla młodych widzów - 

Rock raport
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powie

dział... - Ludzie się porozu
miewają

17.30 Goniec - tygodnik kultu
ralny

17.45 Wigilijne dzieło pomocy 
dzieciom

18.05 Randka w ciemno - za
bawa quizowa

18.50 Zulu Gula, Miedziana 13
- program satyryczny Tade
usza Rossa

19.00.Wieczorynka - Benjamin 
Bluemchen

19.30 Wiadomości
20.10 100 na 100, czyli sto fil

mów na stulecie kina: Łow
ca jeleni - film fab. prod. 
USA (1978 r., 180 min.); reż, 
Michel Cimino, wyk. Robert 
de Niro, John Savage, Me
ryl Streep, Christopher Wal
ken

23.20 Wiadomości
23.35 Jacek Fedorowicz na

daje, czyli Dziennik Telewi
zyjny 1985-87

0.00 WC kwadrans
0.20 Program rozrywkowy
1.15 Film fabularny
3.00 Zakończenie programu

TVP2
7.00 Panorama
7.10 Sport-Telegram
7.20 Poranny magazyn Dwój

ki, w tym: Gość poranny, 
Dziennik krajowy

7.50 Akademia zdrowia Dwój
ki - program rekreacyjny

8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Pełna chata (21/56) - se

rial prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu - 

w przerwie obrad ok. 13 Pa
norama

14.55 Powitanie
15.00 Wilczek (4) - Księżycowa 

skała - serial anim, prod. 
USA

15.25 Akadem ia Zdrowia 
Dwójki

15.35 Lalamido, czyli poryki
wania szarpidrutów

16.00 Studio Sport - NBA
17.00 30 ton - lista, lista - lista 

przebojów
17.30 Program publicystyczny
18.00 Panorama
18.10 PANORAMA
18.30 Punkt - temat dnia
18.40 EOL
18.55 Co jest grane?
19.05 Jeden z dziesięciu - tele

turniej
19.30 Co jest grane? - pro

gram dla dzieci
20.00 Adwersarium, czyli sztu

ka władzy
20.50 Sport-Telegram
21.00 Panorama
21.30 Halo weekend
21.45 Niby na serio - program 

rozrywkowy
22.05 Renata Przemyk - nowa 

płyta
22.45 Program rozrywkowy
23.20 Śmierć w stroju wieczo

rowym - film kryminalny 
prod, angielskiej; reż. Mar
tyn Friend (110 min.)

1.10 Zakończenie programu

TV Gdańsk
7.55 Program dnia
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk

8.30 Trójmiejski serwis informa
cyjny

8.40 Studio Trójki
8.50 Co mnie gryzie? (powt.)
9.10 Radź sobie sam - porad

nik (powt.)
9.25 Program o zdrowiu 

(powt.)
9.35 Sport w Trójce - magazyn 

Jana Lindnera (pow t.).
10.05 Damskie głosy (powt,)
10.35 Szmacianki (ode. 36) - 

ang. ser. anim. dla dzieci 
(powt.)

10,45 Astrofarma (23) - serial 
prod. USA dla dzieci (powt.)

10.55 Przygody Kota Feliksa 
(24) - anim. bajka dla dzieci 
(powt.)

11.20 Miód i pszczoły (111) - 
francuski serial dla młódź, 
(powt.)

,11.45 Cristal - serial fab. prod. 
wenezuelskiej (powt.)

12.20 40-lecie gitary Fendera 
(2) - ang. program muzycz
ny (powt.),

12.50 Stradivarius (2) - film hi- 
stor.-obycz. prod. włoskiej 
(powt.)

14.15 45 minut - program dla 
młodzieży

15.00 Panorama
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom 

(13-ost.) - serial kukietkowo- 
anim. prod. ang. dla dzieci

15.35 Obcy w rodzinie (3) - se
rial anim. prod. ang.

15.55 Miód i pszczoły (112) - 
serial prod. franc, dla 
młodz.

16.25 Poradnik weekendowy: 
Magazyn wędkarski; Kwiaty 
w domu i ogrodzie

17.00 Teleexpress
17.20 Cristal - serial fab, prod. 

wenez.
18.00 Studio Trójki
18.10 Panorama
18.30 Punkt - temat dnia
18.35 Grudzień '70 - reportaż
18.55 Co jest grane?
19.00 Co, gdzie, kiedy w Trój- 

mieście - magazyn public.- 
kulturalny

19.15 Na planie filmowym
19.30 Zwycięstwo na morzu - II 

wojna światowa - serial do
kumentalny (ode. 22)

20.00 Koleje wojny (ode. 5) - 
serial fab. prod. ang.

21.00 Ring - program Magdy 
Żurowskiej

21.50 Panorama
22.00 Policjanci z dzielnicy - 

magazyn
22.15 Wielkie odkrycia w na

uce I techn ice  (ode. 8) - 
film dok. prod, RFN

22.35 Detektywi - serial 'prod. 
ang. (ode. 2)

23.05 Saga piosenki francu
skiej (ode. 2) - Juliette Gre- 
co

0.00 Zakończenie progi amu

Polonia 1 :ii.au

PTK 2

N a  a n te n ie  -  także na str. 11

6.00 Prawo do narodzin - te
lenowela, 6.45 Remington Ste
el - serial USA, 7.45 Teleshop, 
8.10 Filmy anim., 9.50 Riptide,
10.40 Maria, 11.30 Remington 
Steel, 12.20 Filmy anim., 14.00 
Riptide, 14.40 Maria, 15.30 Te- 
leshop, 16.10 Filmy anim.,
17.40 Riptide, 18.30 Maria, 
19,15 Remington Steel, 20.10 
Wyjście za kauejq - film sen- 
sac. USA, 21.50 Retaliator - 
film sens. USA, 23.35 Maria, 
0.30 Remington Steel, 1.10 
Wyjście za kauejq, 3.00 Reta
liator, 4.30 Remington Steel.

16.50 Krzysztof Kolumb - se
rial dla dzieci, 17.15 Program 
lokalny, 17.30 Tylko wtedy gdy 
się śmieję - serial komediowy,
18.00 Heart and soul, 18,30 
Maria - telenowela, 19.15 Kre
skówki, 19,40 Z planu filmowe
go - magazyn kinowy, 20.00 
Pierścień ognia II - film sensac. 
USA, 21.45 Disco Polo Mix,
22.00 Program lokalny, 22.20 
Na ostrzu noża - USA, 23.50 
Dziewczyny z Kalifornii - ma
gazyn dla dorosłych, 0.45 Mu
zyczne dobranoc.

TV Trójmiasto
8.30 Powitanie, 8.50 Zapo

wiedzi p rogram ow e, 9.00 
Alvin i wiewiórki (ode. 18), 9.30 
Popeye (ode. 18), 9.45 Musie 
Box, 10,00 Sekrety - telenowe
la (ode. 20), 10.30 Szpital miej
ski - serial prod. USA (ode. 73),
11.30 Dziś w programie, 11.35 
Music Box, 12.00 Magazyn po
łudniowy, 12.30 Studio TVT,
13.00 Music Box, 13.30 Blue 
Movies - komedia prod. USA,
15.00 Dziś w programie, 15.05 
Music Box, 15.30 Koncert ży
czeń, 16.30 Alvin i wiewiórki 
(ode. 19), 17.00 Popeye (ode. 
19), 17.20 Dziś w programie,
17.30 Studio TVT, 18.00 Szpital 
miejski - serial prod. USA (ode. 
74), 18.45 Przeklęty kamień - 
film fab. prod. USA, 20.25 Pro
gram na dzień następny,
20.30 Dziś w programie, 20.35 
Studio Debiut, 21.00 Sekrety - 
telenowela (ode. 21), 21.30 In
formator - przeglqd najważ
niejszych wydarzeń, 22.00 Roz- , 
wiqzanie konkursu, 22.05 Pro
gram na dzień następny, 
22.15 Ryzykowne zwiqzki - 
kom. prod. USA-franc., 23.55 
Erotic Night, 1.30 Zakończenie 
programu.


